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تولد جنین فریز شده 
 پس از  14 سال 

در اصفهان

دو تساوی بدون گل 
سهم اصفهانی ها شد

امروز  نمی توان بین 
ملت ها دیوار کشید

با تولد یک نوزاد حاصل از جنین فریز 
شده پس از 14 سال روز شنبه در 
اصفهان، رکورد نگهداری جنین فریز شده در ایران 

شکست...

هجدهمین همایش ملی صنعت و 
سازمان  محل  در  سبز  خدمات 

حفاظت محیط زیست با حضور معصومه ابتکار...

10فرهنگ

03خ�ب

 برخی مذهبیون
 از  فیلمسازان  انقلابی 

حمایت نمی کنند!

شش سال زندگی مشترک با شهید 
علی شاه سنایی به روایت همسر

13پایداری
07فوتبال

دریافت تندیس 
سیمین صنعت  سبز 

کشور توسط پرشیان 
فولاد اصفهان

05اقتصاد

بهمن ماه سال گذشته در چنین ایامی اصفهان زیبا در گزارشی 
به وجود 500 آرایشگاه زنانه غیر مجاز و زیر زمینی در اصفهان 
اشاره کرد و حالا تعداد این آرایشگاه ها به عدد دو هزار واحد رسیده است. 

مدیر بازرسی و نظارت اصناف اصفهان با اعلام آخرین آمار می گوید: »در این 
آرایشگاه ها اقداماتی همچون فال گرفتن، فروش کالاهای آرایشی بهداشتی 
و عرضه مواد مخدر صورت می گیرد. جواد محمدی فشارکی ادامه می دهد: 

کسازی پوست و لیزر از دیگر  » خالکوبی آقایان توسط آرایشگران زن، پا
اقداماتی است که بدون مجوز انجام می شود«. 

دو هزار  آرایشگاه زنانه غیرمجاز   در  اصفهان فعالیت می کنند

3

زیر پوست زیبایی های زیر    زمینی

49

قدم به کارگاه امیر کبیر که بگذاری، 
صدای پای کار شنیده می شود. زنان و 
دختران آمده اند تا چرخ زندگی را بچرخانند و نقشی 
برای آینده ترسیم کنند. اینجا نفست تازه می شود در 
زمستانی که با کار برای کسب معاش گرم می شود. اینجا 
همه لحظه ها را به زندگی گره زده اند و آغازی ساخته اند 
برای رهایی از خطوط سرگشته دنیا. اینجا اندوه ترک 
برمی دارد در شادی و نشاط دختران و زنانی که شاید 
عرصه زندگی  برایشان تنگ شده باشد. اینجا که بیایی 
فصل تلاش در تو جوانه می زند و ریشه هایت در پویایی 
جان می گیرد. اینجا کارگاهی  است به وسعت موج های 
پیچ در پیچ زندگی که تو را به تلاش فرا می خواند.  خیریه 
نذر اشتغال امام حسین)ع( کارگاههایی را در سطح شهر  

راه اندازی کرده است...

همراهی اصفهان زیبا با یکی از 
کارگاه های اشتغالزایی خیریه 

نذر اشتغال امام حسین )ع(

کار  بر  مدار  
زندگی

پارک های پیر جوان می شود  

16یادداشت

 پلاسکو 
نماد  می خواهد؟

سعید
ساکت

عاشورایی که 
 کربلایی اش کرد

آن هم از سوریه...
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کاری  کیمیاست واقعیت فدا که  کرم و تقواست. چیزی  کمتر یافت می شود خودِ  آنچه 
کسیر نایاب، یک روح حرّ و آزاد است.  و گذشت است. ا

گفتار وقعی می گذارد اما در مقابل عمل سر  کمتر به سخن و  که بشر  از این روست 
 از حق و 

ً
تعظیم فرود می آورد؛ یعنی آنجا که با شخصیتی روبه رو می شود که حقیقتا

عدالت منحرف نمی شود و تقوا و پرهیزکاری را پیشه می سازد و روحی حرّ و آزاد دارد، 
 شهید مطهری  خود به خود خاضع و علاقه مند می شود.
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 معانی پیامی که وزیر خارجه 
کویت به ایران آورد!

سفر وزیر امور خارجه کویت به ایران که 
همراه با تسلیم پیامی از سوی کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس بوده است، از 
همان ابتدا مورد توجه بسیاری از رسانه ها و 
ج ایران قرار گرفت؛ سفری  تحلیلگران داخل و خار
خ داد؛ نخست آغاز دوران  که در میانه دو واقعه مهم ر
ریاست جمهوری دونالد ترامپ و دیگری برگزاری 
کرات آستانه برای صلح در سوریه در قزاقستان.  مذا
ک؛ این سفر موضوعی برای بسیاری  به گزارش تابنا
گمان ها پیرامون محتوای پیام و  از حدس و 
پیامدهای سفری با این درجه از اهمیت آن هم در 
شرایطی حساس شد. برخی از آغاز روند تنش زدایی 
کشورهای عربی به ویژه عربستان با ایران سخن 
گفته و برخی دیگر نیز سفر وزیر کویتی به ایران را 
نمادی از عقب نشینی اعراب حاشیه خلیج فارس از 
تقابل با ایران در منطقه خطاب کردند. خالد 
الجارالله، معاون وزیر امور خارجه کویت در اولین 
اظهار نظر بعد از سفر خالد الصباح به تهران بیان 
کرده است: ما شاهد یک نگرش مثبت از سوی تهران 
و تمایل به همکاری از سوی ایران بودیم. پیام این 
سفر بر ایجاد مبنایی برای گفت وگوی مشترک و 
پرهیز از مداخله در امور داخلی کشورهای حاشیه 
کمیت  خلیج فارس و احترام به تمامیت ارضی و حا
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و سایر 
کید  مفاد قانونی سازمان ملل متمرکز بود. وی تا
کرد: ما اقدامات مثبتی صورت خواهیم داد تا با ایران 
به توافق رسیده و تنش موجود میان ایران و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس را برطرف کنیم. هیچ 
ضرب الاجل برای ملاقات های آینده تعیین نشده 
است و این پیام با هدف رسیدن به اجماع در مورد 
گفت وگو های آینده بود. وی ادامه داد: ما امیدوار به 
ایجاد اجماعی بر پایه مبانی موجود و عقیده به این 
مساله هستیم که این سفر آغاز یک مسیر جدید در 
روابط میان ایران و کشورهای خلیج فارس است و 
می تواند در آینده به قدم هایی برای قوی تر کردن 
روابط منجر شود. وی در مورد اینکه آیا این سفر 
موضوع روابط دیپلماتیک میان ایران و عربستان و 
بحرین را شامل می شده و موضوع بازگشایی 
سفارت ها را نیز مشخص کرده، گفت: هنوز برای 
صحبت در مورد این مسائل بسیار زود است. ما در 
ابتدا باید روی تضمین های خاص و روابط دو جانبه 

تمرکز کنیم.
این پیام، پیامی جامع بوده و هیچ موضوع جزئی را 

مد نظر نداشته است.
کید کرده است که آمادگی ایران برای گفت وگو  وی تا
و همکاری با شورای همکاری خلیج فارس هیچ 
ارتباطی با ریاست جمهوری دونالد ترامپ ندارد 
و دولت قبلی آمریکا نیز از این گفت وگوها حمایت 

کرده بود.

انتقاد هزاران استاد دانشگاه 
در آمریکا از ترامپ

هزاران استاد دانشگاه در آمریکا از جمله مریم 
میرزاخانی و 11 برنده جایزه نوبل طی 
درخواستی با سیاستهای مهاجرتی رییس جمهوری 
خبرگزاری  گزارش  به  کردند.  مخالفت  آمریکا 
اسپوتنیک، در بیانیه اعتراض آمیز این اساتید دانشگاه 
آمده است: ما اساتید و محققان رشته های مختلف 
می خواهیم نگرانی و اعتراض جدی خود را نسبت به 
این اقدام رییس جمهوری آمریکا اعلام کنیم. ما قویا 
خواستار بازنگری در این سیاستهای دونالد ترامپ 
هستیم. در ادامه این بیانیه عنوان شده است: این 
سیاست های ترامپ تبعیض آمیز و برای منافع ملی 
آمریکا زیان بخش است. این سیاست ها فشار زیادی 

را به اعضای جامعه ما وارد می کند.
 به گزارش ایرنا، »دونالد ترامپ« رییس جمهوری 
آمریکا فرمان جنجال برانگیز اقدامات محدود کننده 
علیه مهاجران را امضا کرد. در پیش نویس این دستور 
که در رسانه ها منتشر شده، طرح پذیرش پناهجوی 
آمریکا به مدت 120 روز متوقف شده است. ترامپ از 
ابتدای رقابت های انتخاباتی موضعی سرسختانه در 
قبال مهاجران داشته است. وی اخیرا دستور ساخت 
یک دیوار در مرز میان آمریکا و مکزیک را با هدف مقابله 
با موج مهاجران غیرقانونی صادر و تلاش کرده تا هزینه 
آن را به مکزیک تحمیل کند ؛ اقدامی که به لغو دیدار 

برنامه ریزی شده سران دو کشور منجر شد. 

 تعداد دانشجویان ایرانی
 در آمریکا

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری 
رییس جمهور، مهمان این هفته برنامه 
دست خط بود. معاون علمی و فناوری رییس جمهور 
گفت: ما الان 50 هزار دانشجوی خارج از کشور داریم که 
از این تعداد، حدود 12،11 هزار نفرشان آمریکا هستند 

که بزرگ ترین کلونی دانشجویی ما هستند.

تشکیل هیات ویژه گزارش ملی 
بررسی حادثه پلاسکو

رییس جمهور، رییس و اعضای هیات ویژه 
گزارش ملی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو 
را منصوب کرد. به گزارش خبر گزاری صداوسیما ، 
آقای روحانی در این حکم از دکتر محمد تقی احمدی، 
رییس دانشگاه تربیت مدرس خواست تا ظرف دو ماه 
»گزارش ملی« این حادثه را جهت اطلاع مردم شریف 

ایران منتشر کند.

کوتاه از                 سیاست تحلیل                     روز

امروز  زمانی نیست که بتوان بین ملت ها دیوار کشید
روحانی: 

رییس جمهوری، ایران را کشور صلح و 
امروز  گفت:  و  کرد  معرفی  دوستی 
زمانی نیست که بین ملت ها دیوار کشی کرد، 
 یادشان رفته است که سالیان پیش دیوار برلین 
فرو ریخت؟ اگر بین ملت ها دیوار هم باشد، 
باید برداشت. به گزارش ایرنا، روحانی روز شنبه 
در هفدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان 
تهران  سران  اجاس  سالن  در  که  گردشگری 
برگزار شد، این مطلب را بیان کرد و افزود: 
بین  بتوان  که  نیست  دنیایی  امروز   دنیای 
ملت ها و مردمان سرزمین های مختلف فاصله 

ایجاد کرد.

رییس جمهوری اظهار داشت: امروز روز همسایگی 
است. هم از لحاظ فرهنگی، علمی و تمدنی،  همسایه 
یکدیگر شده ایم و هستیم و هم جهان ارتباطات و 
فناوری ارتباطات فاصله ها را کمتر کرده است و کسی 

امروز نمی تواند با جهانی شدن مبارزه کند.
روحانی خاطر نشان کرد: امروز روزی است که از 
لحاظ تجارت، دنیا به هم نزدیک تر شده و قطع 
کردن پیمان های تجاری دنیا نه خدمتی به اقتصاد 
و نه به توسعه است و نه خدمتی به تجارت جهانی 

خواهد بود.

به اموال و اقتصاد کشورها لطمه نزد؛ بلکه تروریسم، 
آثار تمدنی جهانی و تاریخی را نیز لطمه زد و آثار مهم 
تمدنی را در عراق و سوریه و دیگر کشورها مورد هجمه 

خود قرار داد.
گر  رییس دولت یازدهم تصریح کرد: همانطور که ا
جان انسان گرفته شود، قابل جبران نیست؛ نابود 
کردن آثار تمدنی گذشتگان هم قابل جبران نخواهد 
بود و ایران کشوری است که برای ثبات منطقه با 
همه توان و برای دفاع ازمردم بی گناه از این توان و 

قدرت، استفاده کرده و می کند.
گر کمک ایران به  کید کرد: مهمانان! ا روحانی تا
مردم و ارتش عراق و سوریه نبود، امروز در دمشق و 
کم بودند و به جای گروه های  بغداد تروریست ها حا
تروریستی در عراق و سوریه، ما شاهد دولت های 

تروریستی در بغداد و دمشق بودیم.
وی اضافه کرد: این مردم شجاع عراق و سوریه و 
همچنین حمایت مردم ایران از آن ملت ها بود که 
امروز خوشبختانه تروریسم درمنطقه در حال افول 
است. ایران کشوری است که همواره به امنیت و 
ثبات منطقه در جهان کمک کرده است و در هر 
کجای دنیا، هر ملت آزاده برای مبارزه با تروریسم 
کمک بخواهد با همه توان به آن ملت مظلوم کمک 

خواهیم کرد.

 وی افزود: امروز  روز آشتی، نزدیکی و همزیستی 
مسالمت آمیز است و روز ایجاد فاصله بین ملت ها 
گر می خواهیم به صلح، ثبات و امنیت بیشتر  نیست و ا
دست پیدا کنیم باید تعامل بین ملت ها را بیشتر کنیم.

رییس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه باید مفاهمه را 
میان مردم کشورها بیشتر کرد، گفت: ما ملتی هستیم 
که در این منطقه آثار افراطی گری و تجاوز و تروریسم را با 
همه وجود احساس کرده ایم و در اطراف ما آتش های 
افراطی گری و تروریسم هنوز شعله می کشد. ما درد و 

کستان، یمن و  رنج مردم عراق، سوریه، افغانستان، پا
لیبی را می بینیم.

کرد: راهنمایان و گردشگرانی  روحانی خاطرنشان 
که از حدود 40 کشور دنیا به سرزمین ایران آمده اید! 
خاورمیانه مهد تمدن و گردشگری بود و آثار تمدنی و 
تاریخی در لبنان، فلسطین، سوریه، عراق، افغانستان، 

کستان، آسیای مرکزی و قفقاز دیدنی بود و هست. پا
وی اضافه کرد: تروریسم فقط جان انسان ها را نگرفت و 
تنها رشد و حرکت توسعه ای را کند و کندتر نکرد و فقط 

وزیر  اطلاعات:

دشمنان نمی توانند بر  اراده ملت ایران اثر بگذارند
وزیر اطلاعات گفت: تعامل مثبت و سازنده امری پذیرفتنی 
گر دشمنان بخواهند روی اراده ملت ایران اثر  است، اما ا
بگذارند نخواهند توانست، زیرا این اراده منبعث از فقاهت 

اسلام است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، علوی در مراسم بزرگداشت 
چهلمین روز درگذشت آیت الله سید محمد واعظ زاده 
خراسانی در مشهد ادامه داد: امام راحل قبل و بعد از انقلاب 
 با کمال صلابت دشمن را راند و تهدیدهای آنها را به آنان 
برگرداند و به آنان فهماند که انقلاب اسلامی ایران برخاسته 
از خون شهداست و هرگز در برابرآنان کوتاه نمی آید؛ مسیری 
که رهبر معظم انقلاب نیز دنبال کرده اند و نشان دادند طمع 
بستن به این کشور نتیجه ای جز ذلت برای آنان ندارد .علوی 
کید بر اینکه امروز هر سخنی که آمیخته با آیات الهی، سیره  با تا

نبی مکرم اسلام )ص( و آموزه های ائمه 
طاهرین)ع( باشد، نورانیت و اثرگذاری 
خاصی دارد، تصریح کرد: امروز از جمله 
مصائب و معضلات جامعه این است 
که در تریبون ها و سخنرانی ها کمتر 
اثری از آیات و روایات اهل بیت و ائمه 
معصومین )ع( دیده و مباحثی که در 
آنها طرح و بیان می شود، امر ائمه را احیا 

نمی کند. وی ادامه داد: به اقتضای مسوولیت خود سخنان 
بسیاری از چهره ها و سخنرانان را مرور می کنیم، اما در آنها 
کمتر از آیات و روایات و معارف زیبای اهل بیت و کلام ائمه 
 طاهرین )ع( که انسان را جذب خود می کند، بهره گرفته 
می شود و وقتی اینگونه عمل شد سخنان اثر و جاذبه خود 

را از دست می دهند .علوی با بیان اینکه 
کارنامه علمای ما بسیار زیبا و درخشان 
است، عنوان کرد: امروز مکتب عظیم اهل 
بیت )ع( دارای یک بار علمی سنگین است 
و علمای ما همواره برای حفظ و صیانت 
از اسلام به استقبال خطر رفته و هیچگاه 
برای بسط،نفوذ و تعمیق آن به هیج 
قدرت خارجی تکیه نکردند .وی عنوان 
کرد: تاریخ بیانگر عزت نفس بالای علمای شیعه است؛  از 
شیخ فضل الله نوری تا آیت الله کاشانی ، امام خمینی )ره( 
و رهبر معظم انقلاب در برابر تهدیدها و دشمنان اسلام و 
مردم و قدرت های خارجی و داخلی ناصالح قد علم کردند 
و در این مسیر از همه چیز خود گذشتند .وزیر اطلاعات 

افزود: علما حتی برای دفاع از اسلام در هر نقطه از کره زمین 
ایستادند و این مرزها هیچ گاه مانع از ایفای نقش ایشان 
نشده است چنانکه هرگاه خطری برای اسلام و جامعه 
اسلامی ایجاد شده، به درستی نقش خود را ایفا کرده و 
امکان سلطه استکبار را از بین برده و حتی خود را فدای این 

هدف کرده اند .  
وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به شخصیت علمی و فقهی 
مرحوم آیت الله واعظ زاده افزود: عظمت و جایگاه ، دانش و 
بار علمی وی از بسیاری از شخصیت هایی که امروز در جایگاه 
فقاهت قرار دارند کمتر نبود، اما شخصیت متواضعی داشت 
و با وجود نشست و بحث و مباحثه با علمای 50 کشور در پی 
اجتهاد و دریافت مرجعیت نبود، بلکه هر جا خلأیی احساس 

می کرد حضور می یافت.

سال اول، شماره 1 02
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اصلاحیه آگهی مزایده )نوبت اول(

سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

ک مشروحه  سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان در نظر دارد املا
ذیل را بصورت نقد و اقساط 50 درصد نقد و 50 درصد تسویه تا پایان 

شهریور ماه 96 از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
  لذا  از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 34456060 و 09134130877 تماس حاصل نمایند و یا از وب سایت این سازمان به 

نشانی اینترنتی www.isfahan.ir/khadamatmotori  بازدید بعمل آورند. 

ک ردیف قیمت پایه )ریال(متراژ )مترمربع(آدرسشرح املا

113/5214/190/000/000چهارباغ بالا نبش کوچه عطاالملکدفتر کار1

236/32/953/750/000خیابان بهارستان غربی روبروی شهرک قدس قطعه 59زمین مسکونی2

2102/730/000/000خیابان بهارستان غربی روبروی شهرک قدس قطعه 63زمین مسکونی3

1852/755/000/000خیابان بهارستان غربی روبروی شهرک قدس قطعه 94زمین مسکونی4

ک 10آپارتمان مسکونی 5 128/925/027/880/000خیابان بزرگمهر کوچه حمزه پلا

50/032/001/200/000خیابان جی خیابان همدانیان دفتر کار6

57/963/767/400/000خیابان طالقانی مجموعه اداری طالقانی دفتر کار7

243/758/531/250/000خیابان شیخ طوسی غربی خیابان شیرازی زمین مسکونی8

آگهی  مناقصه 

فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 

آگهی فراخوان عمومی جهت شناسایی مراکز خدمات مشاوره

شهرداری اصفهان

سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد )بخشی از( تهیه و اجرای سنگ در قسمت های مختلف پروژه 

تاسیسات زیربنایی، محوطه سازی و خیابان سازی مرکز همایش های بین المللی اصفهان واقع در محدوده منطقه 

گذار نماید.  شش شهرداری اصفهان را به صورت غیر نقدی از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

گهی  متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با ارایه رزومه کاری متناسب، جهت دریافت اسناد از تاریخ نشر آ

لغایت 95/11/20 به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر 

مراجعه و پیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مورخ 95/11/21 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند.

www.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                                              وب سایت

شهرداری اصفهان در نظر دارد با مشارکت بخش خصوصی نسبت به ساخت، نصب و بهره برداری از پروژه های زیر اقدام نماید.  

1-تعداد 300 دستگاه تلویزیون LED شهری 

2-تعداد 200 تابلوی اسکرولینگ تبلیغاتی با بهره گیری از فناوری انرژی خورشیدی 

 لذا از کلیه سرمایه گذرانی که توان فنی و مالی اجرای پروژه های مذکور را دارند دعوت به عمل می آید تا ضمن مراجعه به امور 

کثر تا تاریخ  سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری  اصفهان نسبت به دریافت اطلاعات تکمیلی پروژه اقدام و حدا

95/11/14 نسبت به ارایه مدارک مورد نیاز اقدام نمایند. 

آدرس: اصفهان، بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت، امور سرمایه گذاری و مشارکت های  شهرداری  اصفهان 

investmun@gmail.com :کس: 36287119              ایمیل تلفن: 36287120           فا

کز  شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت ارایه خدمات مشاوره به پرسنل خود اقدام به شناسایی مرا
خدمات مشاوره دارای صلاحیت اقدام نماید. 

گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در  علاقمندان جهت دریافت اسناد و مدارک موضوع فراخوان از تاریخ نشر آ
خ 95/11/21 به اداره امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان  ساعات اداری و تا روز پنجشنبه مور

شهرداری مرکزی مراجعه و نسبت به کسب اطلاعات و تهیه اسناد اقدام نمایند.
 آخرین مهلت ارسال و تحویل مدارک پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 95/11/23 می باشد. 



03 خبر

ح غربالگری اوتیسم  اجرای طر
در  پنج شهر استان 

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی استان 
اصفهان گفت: زمان برگزاری طرح غربالگری 
اوتیسم در سه مرکز اصفهان و شهرهای نجف آباد، 
گلپایگان، خمینی شهر و شاهین شهر در بهمن ماه آغاز 
می شود. سیداصغر فیاض در گفت و گو با ایسنا اظهار 
کز اوتیسم  کرد: این طرح به صورت پایلوت توسط مرا
بهزیستی در سه مرکز شهرستان اصفهان و چهار مرکز 
واقع در نجف آباد، گلپایگان، خمینی شهر و شاهین شهر 
از طریق مهدهای کودک  این شهرستان ها و کلینیک های 
تخصصی انجام می شود. وی اضافه کرد: از طریق فرم 
گاهی دهنده در مهدهای کودک، کودکان مشکوک به  آ
کز معرفی و توسط  اوتیسم به صورت تخصصی به مرا

کارشناسان تخصصی ارزیابی می شوند. 

تولید سالیانه یک هزار و 400 تن 
پسته در  اردستان

مدیرجهاد کشاورزی اردستان گفت: سالیانه 
از باغ های پسته این شهرستان بالغ بر هزار و 
کبرصالح در  400 تن محصول برداشت می شود. علی ا
گفت و گو با ایرنا افزود: در این شهرستان بیش از دوهزار 
و 300 هکتار باغ پسته وجود دارد. وی با بیان اینکه در 
این کلاس آموزشی 70 نفر از کشاورزان پسته کارحضور 
دارند، تصریح کرد: آنان در این کلاس با استفاده از 
کارشناسان خبره شهرستان در ارتباط با کشت درخت، 
نحوه نگهداری و برداشت پسته آموزش های لازم را فرا 
می گیرند. مدیر جهاد کشاورزی اردستان گفت: در حال 
حاضر  پنج ایستگاه فرآوری پسته در شهرستان اردستان 
فعالیت دارد که به صورت فصلی تعداد 160 نفر در آنها 
مشغول به کار می شوند. صالح تصریح کرد: با توجه به 
خشکسالی های اخیر شهرستان و لزوم استفاده از 
سیستم های نوین آبیاری و کشت درختانی که نیاز به 
آب کمتری دارند، کشت درخت پسته از اولویت ویژه ای 
برخوردار است. وی افزود: ارقام پسته شهرستان 
کبری، کله قوچی، فندقی و اوحدی   اردستان شامل ا
می شوند که علاوه بر مصرف داخلی مقداری از محصول 

برداشت شده نیز به خارج از کشور صادر می شود.
  مدیر جهاد کشاورزی اردستان هم چنین از افتتاح و 
بهره برداری شش طرح عمرانی و کشاورزی در دهه 
فجر سال جاری خبر داد. صالح ادامه داد: طرح آبیاری 
کم فشار چاه شهید عرب زاده قلعه گوشه با75هکتار ، 
آبیاری کم فشار روستای حسین آباد موغار با150هکتار  
آبیاری کم فشار  روستای احمد آباد تجره با 70 هکتار، 
طرح آبیاری کم فشار قلعه گوشه چاه شماره یک 
طالقانی با 80هکتار با اعتباری بالغ بر247میلیارد ریال 
از محل کمک های دولت و خودیاری اهالی افتتاح شده 
و به بهره برداری می رسد. وی هم چنین از احداث جاده 
بین مزرعه های امیر آباد زواره به طول هزار و 500متر با 
اعتباری بالغ بر 450 میلیون ریال نیز خبر داد و افزود: این 

طرح در دهه فجر با حضور مسوولان افتتاح می شود.

ساخت نخستین ایستگاه 
بازیافت هوشمند در تیران و کرون

نخستین ایستگاه بازیافت هوشمند توسط 
جوان نخبه تیران و کرونی تولید شد. بهمن 
مرادیان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: این دستگاه 
نخستین نمونه دستگاه های بازیافت هوشمند است 
که با دریافت زباله، هدایایی به شهروندان می دهد. این 
ایستگاه باتوجه به درخواست سازمان پسماند می تواند 
فشرده سازی زباله ها را نیز انجام دهد هم چنین بدون 
نیاز به نیروی انسانی کار تفکیک از مبدا  را انجام می دهد. 
وی اضافه کرد: این ایستگاه دارای جی پی اس برای 
جلوگیری از جابه جایی است. برای جلوگیری از ورود 
حیوانات موذی نیز به صورت خودکار مواد بازدارنده 
اسپری می کنند. این دستگاه هوشمند با انرژی 
خورشیدی تغذیه می شود. مرادیان با بیان اینکه باید از 
روش های سنتی، پرخرج و بی مصرف بازیافت زباله 
ج شویم و به سوی روش های نو و تکنولوژی جدید  خار
حرکت کنیم، افزود: هزینه کلی این دستگاه که شخصی 
پرداخت شده است 100 میلیون ریال است اما با تولید 

انبوه این هزینه کمتر می شود.

 نجات کوهنورد اصفهانی 
در ارتفاعات کرکس نطنز

رییس جمعیت هلال احمر نطنز گفت: با تلاش 
تیم امداد و نجات کوهستان، کوهنورد 
گم شده اصفهانی در ارتفاعات کرکس پیدا شد و از مرگ 
حتمی نجات یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
اصغر سلطانی  اظهار کرد: روز جمعه  یک زوج کوهنورد 
اصفهانی به  قصد فتح قله کرکس نطنز از منطقه کشه 
کوه پیمایی خود را آغاز می کنند که به علت برودت هوا، 
همسر کوهنورد اصفهانی در جان پناه اول در میانه راه 
مانده و مرد کوهنورد به  طرف قله مسیر را ادامه می دهد. 
رییس جمعیت هلال  احمر نطنز تصریح کرد: حدود 
ساعت چهار بعد از ظهر متصدی جان پناه متوجه 
می شود که همه کوهنوردان بازگشته ولی این کوهنورد 
بازنگشته و مطمئن می شود وی مسیر را گم  کرده است 
و ساعت 18 با تیم امداد و نجات هلال  احمر نطنز تماس 
حاصل می کند. وی بیان کرد: ساعت 18:30 دقیقه تیم 
امداد و نجات کوهستان متشکل از 12 جوان زبده در اوج 
بارش برف و بوران و هوای سرد به کوهستان رفته و 
مشغول گشتن در کوه برای پیدا کردن فرد گمشده 
کوهنورد  خوشبختانه  گفت:  شدند. سلطانی 
مفقودشده که مسیر را گم کرده و به چاله باقره رفته و آنجا 
گیرکرده بود، به یاری تیم امداد و نجات کوهستان نجات 

پیدا کردو  از مرگ حتمی نجات یافت.

سال دوازدهم، شماره 2849 
 یکشنبه

۱0 بهمن  ۱۳95

زیر پوست زیبایی های  زیر  زمینی
دو  هزار آرایشگاه زنانه غیرمجاز در اصفهان فعالیت می کنند

آبان ماه 1391 بود که درباره فعالیت پنج هزار آرایشگاه 
زیرزمینی زنانه از سوی معاون مرکز  امور زنان و خانواده  
ریاست جمهوری هشدار داده شد. زهرا سجادی در 
مصاحبه با فارس گفته بود ارائه مواد مخدر به منظور لاغری، 
تاتو و بسیاری از فعالیت های دیگر  در  این  آرایشگاه ها صورت 
می گیرد که عوارض غیر قابل جبرانی به همراه دارد و حالا 
 تعداد آرایشگاه های غیر مجاز خانگی تنها در تهران به عدد

 20 هزار واحد رسیده است. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان تهران با بیان این آمار اظهار داشت: تنها یک هزار 
آرایشگاه زنانه در سطح استان دارای مجوز فعالیت هستند. 
آذر ماه سال جاری نیز رییس سازمان تعزیرات حکومتی از 
آغاز طرح برخورد با آرایشگاه  های غیرمجاز در تهران خبر داد؛ 
علیرضا جمشیدی با بیان اینکه این طرح در سطح کشور 

ادامه خواهد داشت، اظهار داشت: آرایشگاه های غیر مجاز 
عمدتا علاوه بر دریافت نرخ  های بالا اقدامات خاصی انجام 

می دهند که خلاف موازین است. 

    داروهای تقلبی و قاچاق
رییس سازمان تعزیرات حکومتی ادامه داد: از جمله 
این اقدامات مسائل پزشکی است که در آرایشگاه  ها 
انجام می دهند . این اقدامات باید زیر نظر پزشک باشد. 
جمشیدی افزود: در این گونه آرایشگاه ها از داروهای 
تقلبی و داروهای قاچاق استفاده نیز می شود، ضمن اینکه 
تغییراتی که باید در خانم  ها  زیر نظر پزشک متخصص انجام 
شود، نیز از دیگر تخلفات شایع است. طبق آخرین آمار  
رییس سازمان تعزیرات حکومتی در پایتخت حدود 10 هزار 

آرایشگاه زنانه غیرمجاز فعالیت می کنند.هر چند طبق اعلام 
 مدیر بازرسی و نظارت اصناف اصفهان، دو  هزار آرایشگاه 
به صورت غیرمجاز و زیر زمینی در حال فعالیت هستند و 
پیش از این نیز برخی نهادها از وجود چنین واحدهایی خبر 
داده اند، اما رییس اتحادیه آرایشگران زنانه اصفهان در 
خصوص وجود آرایشگاه های زیر زمینی نظر دیگری دارد. 
فاطمه دهقانپور نیک در گفت و گو با اصفهان زیبا ضمن 
 بیان اینکه تخلف در تمامی اصناف وجود دارد، عنوان 
می کند: »اتحادیه و نهادهای ناظر مانند اتاق اصناف، اداره 
کن، سازمان صنعت، معدن و تجارت و اداره بهداشت  اما
کز  بر آرایشگاه ها نظارت می کنند و در صورت شناسایی مرا
فاقد مجوز از آنها خواسته می شود تا برای دریافت مجوزهای 

قانونی اقدام کنند.« 

    در صف دریافت مجوز!
کید می کند: »واحدهای دارای مجوز  دهقانپور نیک تا
تحت نظارت جدی اتحادیه و دیگر نهادهای ناظر هستند. 
واحدهای غیرمجاز نیز با سیر مراحل لازم برای گرفتن 
مجوز اقدام می کنند.«  وی ضمن اشاره به اینکه اتحادیه 
 به صورت جدی بر کار آرایشگاه ها نظارت دارد، عنوان 

می کند:»آرایشگاه های زنانه اصولا دست به تخلفات 
شایعی که برای آنها گفته می شود، نمی زنند.«  

 دهقانپور نیک ادامه می دهد: »آرایشگاه های بدون 
مجوز در  دو ماه اخیر به دلیل بسته بودن سایت اتحادیه 
به خاطر برگزاری انتخابات اتحادیه موفق به دریافت 
 مجوز نشده اند که این موضوع نیز به زودی حل 

می شود.«
کید بر این نکته که محل کار آرایشگران  وی ضمن تا
باید تجاری و یا اداری باشد، خاطر نشان می کند: »کار 
آرایشگران در خانه ها ممنوع است.« اظهارات رییس 
اتحادیه آرایشگران در حالی است که مدیر بازرسی و 
نظارت اصناف اصفهان سال گذشته ضمن اشاره به 
بروز تخلفات زیاد در آرایشگاه های غیر مجاز گفته بود، 
90 درصد مواد آرایشی-بهداشتی مورد استفاده در این 
آرایشگاه ها تقلبی، قاچاق و همراه با عوارض است. جواد 
محمدی فشارکی همچنین اظهار داشت: بعضا در این 
آرایشگاه ها با استفاده از یک سوزن مشتریان خود را تتو و 
خالکوبی می کنند که این کار باعث انتقال بیماری هایی 

همچون ایدز و هپاتیت می شود.

    هزار  و  ۳00 آرایشگر مجاز
 به گزارش باشگاه خبرنگاران، رییس اتحادیه آرایشگران 
زنان اصفهان پیش از این با بیان اینکه زنان آرایشگرانی 
که با جواز کسب مشغول به کار هستند، از سوی اتحادیه 
و ارگان  ها نظارت می شوند، افزود: در طی دو ماه اخیر 
قانونی تصویب شد، با عنوان اینکه آرایشگرانی که 
در خانه خود کار کنند، مجاز به دریافت جواز کسب 

نیستند. 
دهقانپور نیک با بیان اینکه در بازار کار آرایشگران زنانه، 
کمی رکود داشته ایم، عنوان کرد: از اتحادیه آرایشگران 
زنانه حمایتی نشده است و هیچ تسهیلاتی از بانک  ها 
دریافت نکرده است، اما اتاق اصناف، سازمان صنعت 
کن به دلیل اینکه این آرایشگران  و معدن و اداره اما
زنانه تنها اتحادیه زنانه در بین دیگر اتحادیه ها است، 
توجه ویژه  ای داشته  اند و همیشه حامی این اتحادیه 
بوده اند. به گفته دهقانپور نیک در حال حاضر هزار و 
300 آرایشگر زنانه مجاز در استان اصفهان مشغول به 

فعالیت هستند.
وی ضمن اشاره به اینکه آرایشگرانی که بدون مجوز 
مشغول به کار هستند، مشکلاتی را برای این اتحادیه به 
وجود می آورند، عنوان کرد: با انجام انتخابات اتحادیه، 
دیگر مشکلی در اتحادیه آرایشگران زنانه وجود ندارد، اما 
با فعالیت  های آرایشگران غیرمجاز در منازل، آرایشگرانی 

که مجوز قانونی دارند، ضرر می کنند.

بهمن ماه سال گذشته در چنین ایامی اصفهان زیبا در گزارشی به وجود 500 آرایشگاه زنانه 

حسین 
اسدی

غیرمجاز و زیرزمینی در اصفهان اشاره کرد و حالا تعداد این آرایشگاه ها به عدد دو هزار واحد 
آمار می گوید:  اعام آخرین  با  بازرسی و نظارت اصناف اصفهان   رسیده است. مدیر 
»در این آرایشگاه ها اقداماتی همچون فال گرفتن، فروش کالاهای آرایشی بهداشتی و عرضه 
مواد مخدر صورت می گیرد. جواد محمدی فشارکی ادامه می دهد: » خالکوبی آقایان توسط 

آرایشگران زن، پاکسازی پوست و لیزر از دیگر اقداماتی است که بدون مجوز انجام می شود.« 

ح کرد: نماینده مردم فلاورجان مطر

جزئیات جلسه مجمع نمایندگان استان با وزیر نیرو
مدیرکل گمرک اصفهان اعلام کرد:

صدور   روزانه  سه هزار  و  5۳۱ تن کالا از گمرک استان 
رییس مجمع نمایندگان استان اصفهان با 
بیان اینکه نیاز است هرچه سریع تر سامانه 
دوم آبرسانی به اصفهان اجرا شود، گفت: با توجه به 
شرایط موجود آب چاه های فلمن اصفهان نیز خشکیده 
و آبرسانی مورد نیاز تقریبا با مشکل روبه رو شده است. 
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام سید ناصر موسوی 
 لارگانی درباره نتیجه سوال از وزیر نیرو که به امضای
 19 نماینده استان اصفهان رسید، اظهار داشت: 
به دنبال این سوال معاونان و شخص وزیر پیگیر   
برگزاری جلسه ای با نمایندگان استان بودند که این 
جلسه سه ماه پیش با حضور اعضای مجمع نمایندگان 
استان و همچنین همه معاونان وزارت و شخص وزیر 

نیرو برگزار شد. وی افزود: در این جلسه مباحثی مربوط 
به سامانه دوم آبرسانی به شهرستان های استان 
ح شد.  اصفهان که یکی از ضروریات استان است، مطر
سامانه نخست تونلی است که آبرسانی را از اشترجان 
انجام می  دهد و قدمت 50 ساله دارد. در این راستا چند 
 مرتبه مشکلاتی ایجاد شده بود و اخیرا به علت 
گل آلود شدن آب یکی دو روز تامین آب شرب با مشکل 
روبه رو شد، بنابراین عنوان شد که ناچار هستیم سامانه 
دوم را اجرایی کنیم. نماینده مردم فلاورجان در مجلس 
کید کرد: وزارت نیرو و همچنین مسوولان استان  تا
اصفهان به این نتیجه رسیده اند که نیاز است هرچه 

سریع تر سامانه دوم اجرا شود.

مدیرکل گمرک اصفهان با بیان اینکه شاهد 
افزایش 31 درصدی درآمد گمرکات استان 
اصفهان هستیم، گفت: روزانه به طور متوسط سه هزار 

و 531 تن کالا از گمرک اصفهان صادر می شود.
گزارش روابط عمومی گمرک استان اصفهان،   به 
اسدالله احمدی ونهری اظهار داشت: در 10 ماهه 
1395 ، گمرکات استان اصفهان با داشتن پنج گمرک 
تابعه فعال و 11 انبار اختصاصی، تشریفات صادرات 
یک میلیون و 59 هزار تن و به ارزش 675 میلیون و 
346 هزار دلار انجام داده است که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از لحاظ وزن 8 درصد و از حیث ارزش 

21 درصد کاهش داشته است. 

وی عمده ترین کالاهای صادراتی از گمرک اصفهان 
را آهن آلات و فولاد و مصنوعات آن با 31 درصد، 
مواد پتروشیمی با 20 درصد فرش با 17 درصد و 
 محصولات لبنی با 5 درصد و سایر کالاها را 28 درصد 

بر شمرد.
اسدالله احمدی ونهری افزود: مهم ترین 
گمرک  کالاهای صادراتی  کشورهای مقصد 
اصفهان عراق با 254 میلیون دلار و 38 درصد 
سهم از کل صادرات، افغانستان با 168 میلیون 
کستان با 71 میلیون دلار و  دلار 25 درصد، پا
  11 درصد و ترکمنستان با 45 میلیون دلار و 7 درصد 

هستند.   

اخبار                       شهرستان

آنفلوآنزای پرندگان در نصف 
جهان در وضعیت حاد  است

غ تخم گذار در  رییس هیات مدیره اتحادیه مر
تهران از گسترش شیوع آنفلوانزای پرندگان در 
15 استان ایران خبر داد و گفت وضعیت در استان های 
قم و اصفهان حاد است. به گزارش مهر، ناصر نبی پور 
غ تخم گذار تهران، اعلام  رییس هیات مدیره اتحادیه مر
کنون حدود 15 استان ایران به بیماری آنفلوآنزای  کرد: تا
پرندگان آلوده شده  و وضعیت در استان های قم و 

اصفهان نیز حاد است. 
غ به دلیل این بیماری  وی درباره اینکه چه تعداد مر
معدوم شده اند، گفت: آماری که مسوولان اعلام 
غ است.  می کنند حدود پنج تا شش میلیون قطعه مر
گر  21 روز بعد از مشاهده آخرین کانون در  به گفته او »ا
یک استان، موردی از آلودگی در آنجا گزارش نشود، 
اعلام می کنند که بیماری در این منطقه کنترل شده 
است، به عنوان مثال درحال حاضر مدت زیادی است 
که موردی از آلودگی به آنفلوآنزای پرندگان در قزوین 
مشاهده نشده، اما هر لحظه ممکن است ما شاهد بروز 

مجدد آن باشیم.« 
نبی پور افزود: تا زمانی که پرندگان مهاجر در ایران حضور 
دارند، نمی توان گفت بیماری مذکور کنترل شده است. 
در حال حاضر استان قم در این زمینه وضعیت خوبی 
ندارد و در اصفهان نیز در روزهای اخیر شرایط دشوار 

شده است.

 آماده سازی مبلغان 
برای اعزام به دور دنیا

مدیر گروه آموزش زبان های خارجی دفتر 
تبلیغات اسلامی اصفهان اظهار کرد: در دوره 
جدیدی که برای مبلغان دینی درنظر گرفته شده است، 
برای برادران پنج زبان عربی، انگلیسی، فرانسه، 
اسپانیایی و چینی آموزش داده می شود و برای 
خواهران زبان انگلیسی، عربی و اسپانیایی. مهدی 
حبیب اللهی در گفت وگو با فارس، در رابطه با دوره 
جدید  تربیت  مبلغ زبان دان اظهار کرد: 20 سال است 
که دفتر تبلیغات اسلامی دوره های زبان آموزی برگزار 
می کند که در سال های اخیر با بیش از دو زبان برگزار 

می شود. 
وی عنوان کرد: هدف از این دوره ها آماده سازی طلاب 
ج از کشور به خصوص کشورهایی  برای تبلیغات خار
است که به زبان های رایج دنیا صحبت می کنند و 
هدف دیگر وجود دو عرصه کاری دیگر برای این طلاب 
است. مدیر گروه آموزش زبان های خارجی دفتر 
تبلیغات اسلامی اصفهان افزود: این طلاب می توانند 
در سایت های پاسخ به شبهات و پاسخ گویی به سوالات 
دینی که در حال حاضر چندین سایت در این زمینه 
فعالیت می کنند با معرفی ما جذب شوند و به  نوعی کار 

تبلیغی در فضای مجازی انجام دهند. 

 تکمیل حفاری 
دومین تونل بزرگ استان 

با حضور مدیرکل راه وشهرسازی، نماینده 
گلپایگان و خوانساردر مجلس و  مردم 
مسوولان خوانسار،  عملیات حفاری تونل خوانسار- 
بوئین میاندشت کامل شد. به گزارش فارس، سعید 
شاهی مدیر راه و شهرسازی خوانسار روز گذشته در 
حاشیه بازگشایی تونل خوانسار- بوئین میاندشت 
اظهار داشت: عملیات پروژه تونل خوانسار- بوئین 
میاندشت در راستای  تسهیل راه های ارتباطی استان 
کشور در سال 92 توسط راه و  اصفهان به غرب 

شهرسازی استان طراحی و مطالعات آن آغاز شد.
 وی افزود: کاهش مسیر عبوری و هزینه های حمل و 
نقل جاده ای با توجه به شرایط ژئوفیزیکی، کوهستانی 
بودن منطقه و گردنه های طولانی و دارای شیب که 
فاقد مشخصات بود، از اهداف احداث تونل خوانسار- 
بوئین میاندشت است. مدیر راه و شهرسازی خوانسار 
تصریح کرد: تونل خوانسار- بوئین میاندشت دومین 
تونل بزرگ استان اصفهان و از مهم ترین پروژه های 
راه و شهرسازی استان محسوب می شود. وی تونل 
خوانسار- بوئین میاندشت را نقطه اتصال اصفهان 
با استان  لرستان، مرکزی دانست و گفت: عملیات 
 حفر تونل به طول یک هزار و 200 متر با صرف هزینه

 23 میلیارد تومان به انجام رسیده است.

42 درصد دانش آموزان اصفهانی 
جذب فنی و حرفه ای می شوند

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با 
بیان اینکه اصفهان رتبه نخست توزیع 
متوازن رشته ها در سطح کشور را دارد، گفت: 42 درصد 
دانش آموزان اصفهانی جذب رشته های فنی و حرفه ای 
می شوند. به گزارش تسنیم، محمدحسن قائدی ها در 
جمع خبرنگاران، درباره شیوه های مهارت آموزی 
دانش آموزان اظهار داشت: یکی از مشکلات آموزش و 
پرورش مربوط به سلطه پیدا کردن آموزش بر پرورش 

است. 
وی افزود: همه دستگاه ها باید به این موضوع کمک 
کنند و بینش خانواده باید اصلاح شود، ما می گوییم 
»هر دانش آموز یک مهارت«. به مدیران نیز اعلام 
 کردیم که دانش آموزان باید در کنار دروس عمومی خود 
یک مهارت را فرا بگیرند که شامل مهارت اجتماعی و 
زندگی است. مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان 
با بیان اینکه مدارس برای این کار  آماده هستند و 
بینش فکری مدیران به این سمت رفته است، گفت: 
خانواده ها و دستگاه ها نیز باید کمک کنند، مطالبات 
خانواده ها فقط کنکور  و تست نباشد و به این مسائل 

نیز باید توجه بیشتری صورت گیرد. 

اخبار                       کوتاه رکورد  نگهداری  جنین فریز شده در  ایران شکست

تولد جنین فریز  شده پس از  ۱4 سال  در  اصفهان
با تولد یک نوزاد حاصل از جنین فریز شده پس 
از 14 سال روز شنبه در اصفهان، رکورد نگهداری 
جنین فریز شده در ایران شکست. به گزارش ایرنا، یک نوزاد 
دختر در بیمارستان مهرگان اصفهان چشم به دنیا گشود 
که بیش از 14 سال به صورت جنین در مرکز باروری و 
ناباروری اصفهان فریز و نگهداری شده بود. عضو هیات 
موسس مرکز باروری و ناباروری اصفهان دراین باره 
گفت: این نوزاد در کمال صحت و سلامت به دنیا آمد و 
شرایط جسمانی مادر 42 ساله وی نیز مساعد است. 
سید اسدالله کلانتری افزود: تا کنون در کشورمان تولد 
نوزاد حاصل از جنین 14 سال فریز شده نداشتیم و پیش 
از این، بیشترین سن جنین فریز شده منجر به تولد،11 
سال و نیم بود. وی با بیان اینکه به طور معمول جنین 

فریزشده به ویژه در کشورهای اروپایی 
فقط تا 10 سال نگهداری می شود، 
تصریح کرد: مادر این نوزاد در دوران 
بارداری، تحت مراقبت دقیق مرکز 
باروری و ناباروری اصفهان قرار داشت 
تا نوزاد وی در کمال سلامت و بدون 

هرگونه ناهنجاری متولد شود.
 کلانتری افزود: مادر این نوزاد

ج از رحم   25 سال پیش ازدواج کرده و دو بار حاملگی خار
داشت. به همین دلیل دیگر امکان باروری برای وی 
مقدور نبود و در سال 81 با استفاده از روش آی وی اف 
)IVF( و تخمک های وی، یک جنین به رحم وی منتقل 
شد، اما منجر به تولد نوزاد نشد. وی با اشاره به اینکه 

12 جنین از این بیمار در مرکز  باروری 
و ناباروری اصفهان نگهداری و فریز 
شد، ادامه داد: این بیمار در سال های 
گذشته به نوعی از سرطان غدد لنفاوی 
) هوچکین( مبتلا شد و با وجود این 
در سال گذشته برای بچه دارشدن 
اقدام کرد. عضو هیات موسس مرکز 
باروری و ناباروری اصفهان گفت: با 
وجود بیماری این زن، آزمایش ها و اقدام مراقبتی لازم 
جهت باردار شدن وی صورت گرفت و خرداد امسال یکی 
از جنین های فریز شده به رحم وی منتقل و منجر به 
حاملگی این زن شد. کلانتری تصریح کرد: این مادر باز 
هم شانس باردار شدن دارد و می تواند پس از دو سال و 

پایان دوران شیردهی نوزاد خود جهت انتقال یکی دیگر 
از جنین های فریز شده اقدام کند. 

وی با اشاره به تولد هزاران نوزاد حاصل از جنین 
فریزشده در مرکز باروری و ناباروری اصفهان، گفت: 
تولد نوزاد حاصل از جنین فریز شده از حدود 20 سال 
پیش در اصفهان آغاز شده و در هر هفته ده ها مورد تولد 
داریم. به گفته وی در زمان حاضر بیش از  100 هزار جنین 
فریز شده حاصل از لقاح آزمایشگاهی در مرکز باروری 
و ناباروری اصفهان نگهداری می شود. پیش از این 
 رکورد نگهداری جنین فریز شده در ایران با نگهداری 
یک جنین به مدت  11 سال و نیم در آزمایشگاه مرکز 
باروری و ناباروری اصفهان در سال 91 ثبت شده بود که 

منجر به تولد یک نوزاد پسر شد.  



تکمیل فرهنگسرای گلستان 
در نیمه اول سال آینده

مدیر منطقه 8 شهرداری اصفهان گفت: 
احداث فرهنگسرای گلستان با اعتبار دو 
میلیارد و 500 میلیون تومان در نیمه اول سال آینده 
تکمیل می شود.عباسعلی نصوحی اظهار کرد: احداث 
فرهنگسرای گلستان در محله مارچین به مساحت 980 
متر مربع در دست اجراست.وی با اشاره به اینکه این 
فرهنگسرا در  چهار طبقه احداث می شود، افزود: 
احداث فرهنگسرای گلستان با اعتبار دو میلیاردو 500 
کنون 75 درصد پیشرفت داشته و در  میلیون تومان تا
نیمه اول سال آینده تکمیل می شود.مدیر منطقه 8 
شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های منطقه 
ادامه داد: به دنبال ارتقای سرانه فضای سبز، احداث 
بوستان های محلی در منطقه در دستور کار قرار گرفت.

نصوحی ادامه داد: از همین رو بوستان محلی بهرام آباد 
به مساحت 7000 مترمربع در دست اجراست.وی با 
کنون 80 درصد پیشرفت داشته  بیان اینکه این پروژه تا
است، عنوان کرد: احداث بوستان محلی بهرام آباد تا 

بهمن ماه سال جاری تکمیل می شود.

پیشرفت 60 درصدی ساماندهی 
فاز  اول خیابان فضیلت

مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان گفت: 
کنون  ساماندهی فاز اول خیابان فضیلت تا

 60 درصد پیشرفت داشته است.
رسالت اظهار کرد: ساماندهی فاز اول خیابان فضیلت 
در خیابان امام رضا )ع(،  خیابان امام جواد)ع( در 
کنون  دست اجراست.وی با اشاره به اینکه این پروژه تا

 60 درصد پیشرفت داشته است، افزود: ساماندهی 
خیابان فضیلت در ایام دهه فجر تکمیل می شود.

 مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر
پروژه های منطقه ادامه داد: برخی بناهای قدیمی و 
فرسوده، خالی از سکنه بوده و علاوه بر خطر آفرین بودن 
به مکانی برای تخلیه زباله و ضایعات و تجمع حشرات 
موذی تبدیل شده است. رسالت ادامه داد: در این 
راستا رفع خطر از خانه های فرسوده در بافت فرسوده که 
امکان ریزش داشتند و محل ناامنی را برای شهروندان 

به وجود آورده بود، در دستور کار قرار گرفت.

در                        شهر

 ورود به ورزشگاه نقش جهان 
با اصفهان كارت 

مدیر دفتر اصفهان کارت اظهار کرد: هواداران 
سپاهان از این پس می توانند با اصفهان کارت 
خود وارد ورزشگاه نقش جهان شوند. فرهاد گلی گفت: 
با توجه به هماهنگی های به عمل آمده میان باشگاه 
سپاهان و شهرداری اصفهان، از این پس ورود به 
ورزشگاه سپاهان با اصفهان کارت انجام می شود.وی 
با اشاره به اینکه هواداران دقت داشته باشند که قبل از 
بازی از میزان شارژ اصفهان کارت خود مطلع شوند، 
افزود: در محل ورزشگاه امکان تهیه و شارژ اصفهان 
کارت نیز فراهم شده است.مدیر دفتر اصفهان کارت 
ادامه داد: البته در صورت نیاز به شارژ برای جلوگیری از 
ازدحام و صف در محل ورزشگاه، هواداران می توانند 
اصفهان کارت خود را در 600 نقطه از سطح شهر شارژ 
کنند. گلی خاطر نشان کرد: از اصفهان کارت می توان 
کسی، قطار شهری،  کنی همچون اتوبوس، تا در اما
ایستگاه های دوچرخه، پارکینگ، شهر رویاها، تله 
کابین صفه، تله سیژ ناژوان، نمایشگاه بین المللی، باغ 
گلها، باغ پرندگان، باغ موزه پروانه ها، باغ خزندگان و.... 

استفاده کرد.

 ترویج فرهنگ شهروندی 
در اتوبوس ها

فرهنگ استفاده از خدمات الکترونیکی و 
حسن خلق، در اتوبوس های شهری مناطق 
15 گانه اصفهان به شهروندان آموزش داده می شود.

دبیر کمیته فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان 
اظهارکرد: این آموزش ها در قالب کارت های سفر 
مطالعه انجام می شود.سعید امامی افزود: به منظور 
سهولت در انجام کارهای روزانه شهروندان همچون 
استفاده از حمل ونقل عمومی، خدمات بانکی و... 
فرهنگ سازی استفاده از خدمات الکترونیکی در 
دستور کار این دبیرخانه قرار گرفت.وی ادامه داد: بر 
این اساس 12 هزار کارت سفر مطالعه که هر ماه با 
موضوع مشخصی در بیش از 600 دستگاه اتوبوس 
شهری اصفهان نصب می شود، برای  این هدف 
اختصاص داده شد تا  با استفاده از داستان های 
جذاب، فرهنگ استفاده از خدمات الکترونیکی را ترویج 
دهیم.وی، خوش خلقی و خوش رویی افراد در جامعه 
را یکی از مهم ترین عوامل موفقیت آنان در انجام 
 کارهای روزانه عنوان و اظهار کرد: در این دوره از 
کارت های سفر مطالعه با استفاده از داستان های کوتاه 
به این موضوع نیز پرداخته شده است تا شهروندان از 
گاهی یابند.دبیر کمیته فرهنگ  مزایای این سنت نیکو آ
شهروندی شهرداری اصفهان همچنین یادآورشد: 
همزمان با آموزش شهروندی در اتوبوس های شهری، 
در ایستگاه های اتوبوس این شهر پوسترهای تبلیغاتی 
با موضوع شهروند الکترونیک به مدت یک ماه نصب 
می شود.علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر از 
کمیته فرهنگ  تولیدات فرهنگی و برنامه های 
شهروندی شهرداری اصفهان می توانند با شماره 61-

به وب سایت  یا  و  بگیرند  تماس   34467360
shahrvandi.net مراجعه کنند.

سال  دوازدهم، شماره 2849 04
 یکشنبه

۱0  بهمن  ۱۳95 
شهر

60درصد پسماند های شهر 
اصفهان مواد آلی هستند

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری اصفهان گفت: این سازمان 
 روزانه هزار تن پسماند تر از سطح شهر اصفهان 
جمع آوری می کند که نزدیک به 60 درصد آن را مواد 

آلی تشکیل می دهد.
امیرحسین کمیلی اظهارکرد: در حال حاضر کل 
 پسماندی که طی شبانه روز در اصفهان تولید 

می شود، حدود هزار تن در هر شبانه روز است.
وی افزود: پسماندهای جمع آوری شده از سطح 
شهر به کارخانه کود آلی انتقال داده می شود و 
در آنجا در ابتدا در خطوط پردازش، اقلام قابل 
بازیافت جداسازی می شود و سپس بخشی از 
آن که امکان تبدیل به کود آلی دارد جداسازی و 
در خطوط همزنی بار ریزی می شود. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان ادامه 
داد: حدود 600 تن از هزار تن پسماند خانگی جمع 
آوری شده مواد آلی است که در طول سه تا چهار ماه 
با دستگاه های مخصوص، پسماندهای آلی به کود 
آلی سالم تبدیل می شوند.کمیلی خاطر نشان کرد: 
تولید کود حاصل از پسماندهای جمع آوری شده 

160 تا 200 تن در روز است.

ارتقای دانش و سواد سلامت 
شهروندان 

دبیر کمیته سلامت سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان گفت: کمیته 
سلامت یکی از زیرمجموعه های سازمان فرهنگی  
اجتماعی شهرداری اصفهان محسوب می شود که 
هدف اصلی آن ارتقای دانش و سواد در حوزه 
سلامت شهروندان است. مجتبی روانان اظهارکرد: 
ترویج فرهنگ تغذیه سالم، ورزش و تحرک و اهمیت 
به سلامت روح و روان از اولویت های موضوعی 
کمیته سلامت به شمار می رود.وی با اشاره به اینکه 
کمیته سلامت با هدف حساس سازی گفتمان 
سازی در دو موضوع دیابت و دخانیات از امسال آغاز 
به فعالیت کرد، ادامه داد: با توجه به اقدامات 
مختلفی که در این عرصه در جاده سلامت برگزار 
شد، فعالیت های گسترده شهری دیگری نیز  از 20 
دی تا چهارم بهمن ماه به عنوان »14 روز طلایی« در 
حوزه حساس سازی و گفتمان سازی با موضوع 
دیابت انجام دادیم.دبیر کمیته سلامت سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان اظهار کرد: در 
این 14 روز در 121 نقطه شهری اصفهان مانور 
کارناوال شهری اتفاق افتاد تا عوارض دیابت را به 
مردم نشان داده و نکات پیشگیری از این بیماری را 

آموزش دهیم.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه شهری با موضوع 
آموزش سبک تغذیه در نقاط مختلف شهر اصفهان، 
خاطرنشان کرد : در کنار آن نشست های میدانی 
ویژه عموم مردم برگزار و پاتوق های فرهنگی  
اجتماعی نیز در میدان مرکزی باغ غدیر، پل خواجو، 
له و در حرم زینبیه  سی و سه پل، کوه صفه، پارک لا
کید کرد: برای حساس سازی  برپا شد.روانان تا
و فرهنگسازی آموزش و پیشگیری از دیابت 14 
کلیپ ویژه دیابت در فضای مجازی قرار دادیم که 

بیش از 200 هزار نفر بازدید کننده داشته است.

شهر                          پیاده محور

 حیات جمعی شهروندان
 در پیاده راه

در طول چند دهه گذشته با افزایش تعداد 
 اتومبیل، خیابان ها تعریفی متفاوت 
یافته اند؛ خیابان که درگذشته به نوعی تفرجگاه و 
مقصد به حساب می آمد به محلی برای آمد و شد 
اتومبیل ها تبدیل شد و با افزایش تعداد اتومبیل ها 
و خودرو محوری، زندگی اجتماعی از خیابا ن ها 
رخت بربست. خیابان به مفهوم تفرجگاه که امروزه 
 در ادبیات تخصصی با عنوان پیاده را ه شناخته 
می شود به عنوان بهترین بستر شناخت و گردش 

ح است. در شهر ها مطر
 به دلیل آزادی عمل 
انسان پیاده برای 
توقف، مکث، تغییر 
جهت و تماس مستقیم 
با دیگران در فضای 
شهری شناخت شهر 
و محیط بیشتر از 
طریق گام زدن حاصل 
می شود. ازاین رو در 
خیابان های پیاده 
محور همواره زندگی و 
تعاملات اجتماعی در 

جریان است. 
 در سال های اخیر 
تلاش هایی برای پیاده 
محور کردن برخی معابر 
و بازگرداندن زندگی 

اجتماعی به آنها در سراسر دنیا صورت گرفته که با 
موفقیت یا شکست هایی مواجه بوده است.پیاده 
راه ها، محل حضور همه شهروندان و مشارکت آنان 
در زندگی جمعی شان است. این فضاها در مقیاس 
همه شهر عمل کرده و باید پذیرای گروه های 
مختلفی از شهروندان باشد. در آنجا شهروندان در 
یک رابطه تعاملی با یکدیگر، باهم بودن را آموخته 
و در جهت ارتقای حیات جمعی می کوشند. لذا در 
پیاده راه ها همواره زندگی اجتماعی باید در جریان 
گی های اساسی  باشد ازاین رو سرزندگی از ویژ

واصلی پیاده را ه هاست.

اخبار                         روز كید كرد: مدیر  مركز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان تا

انطباق مبانی نظری با پروژه های شهرداری 
 شهروندان اصفهانی می توانند با مشارکت 
فکری و ایده پردازی  در آباد تر شدن اصفهان 

نقش ایفا کنند .
 ایده های شهروندان پس از تحلیل به عرصه های 
مدیریت شهر می آید. در اصفهان مبانی نظری و فکری 
با پروژه های شهرداری منطبق می شود ، تا  زمینه 

دستیابی به یک شهر دانایی محور فراهم  شود.
مدیر مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان  یکی از 
مهم ترین فعالیت های این مرکز را انطباق مبانی نظری 
و فکری  با پروژه های شهرداری  برای دستیابی به  یک 

شهر دانایی محور خواند.
محمد علی ایزد خواستی اظهارکرد : مرکز خلاقیت و 
نوآوری شهرداری اصفهان با  رویکرد توسعه مبانی نظری 

خلاقیت  و نوآوری و افزایش ایده پردازی 
در محیط مدیریت شهری ، حدود 
یک سال پیش شکل گرفت و فعالیت 

خود را آغاز کرد.
وی اظهارکرد : مرکز خلاقیت و نوآوری 
شهرداری اصفهان اولین مرکزی 
 است که در بدنه مدیریت شهری 
شهرداری های کشور به وجود آمد 

و در حال حاضر پس از اصفهان چندین شهر دیگر هم 
دارای  مرکز خلاقیت و نوآوری شده اند.

مدیر مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان هدف 
اصلی راه اندازی این مرکز را مشارکت فکری و ایده 
پردازی شهروندان و اندیشمندان در حوزه مدیریت 

شهری  و خلق  فرصت های برابر برای 
افرادی دانست که می توانند با ایده 
 های خوب خودشان شهر  را آباد تر 

کنند.
وی ادامه داد : این مرکز ایده ها را 
جمع آوری و مورد تحلیل و بررسی 
قرار می دهد و در حوزه های مختلف 
 با حضور اندیشمندان و کارشناسان 
ایده  پردازی و نظریه پردازی می کند و حاصل آن را در 

اختیار پروژه های شهری  قرار  می دهد.
کرد : یکی از مهم ترین   ایزد خواستی خاطرنشان 
فعالیت های مرکز خلاقیت  و نوآوری شهرداری 
اصفهان، انطباق مبانی نظری و فکری با پروژه های 

 شهرداری برای دستیابی به یک شهر دانایی محور
 است.

وی در ادامه یادآور شد: سال گذشته مرکز خلاقیت و 
نوآوری شهرداری اصفهان به عضویت شبکه شهرهای 
خلاق جهان که به سازمان فرهنگ ملل متحد - یونسکو 
اختصاص دارد ، درآمد و اصفهان جزء شهرهای فعال و با 

برنامه در این عرصه است. 
مدیر مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان 
که مایل هستند با  کرد : افرادی  کید   همچنین تا
فعالیت های این مرکز آشنا شوند، می توانند به محل 
این مرکز  واقع در میدان امام حسین)ع(، ارگ جهان 
نما ، ورودی شماره  2، طبقه دوم ، مقابل شهر کتاب 

مراجعه کنند .

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

پارک های پیر جوان می شود
با فضای سبز،  ازجهنم خودروها وصنایع رهایی یابیم

که  است  فیزیکی شهر  کالبد  از  فضای سبزبخشی 
عملکردهای متعددی دارد. فضای سبز نه تنها در زیباسازی 
سیمای شهری نقش ایفا می کند، بلکه نقش تفریحی نیز 
گرچه  دو کارکرد زیبا سازی  یکی دیگر  از کارکردهای آن است. ا
و تفریحی  فضای سبز برای شهر از اهمیت برخوردارند، اما 
افزایش بی رویه جمعیت و توسعه غیرهدفمند کالبدی 
شهرکه با افزایش آلودگی های زیست محیطی همراه است، 
سبب شده کارکرد سوم فضای سبز  یعنی حفظ  و تعادل 
محیط زیست شهری و تعدیل آلودگی هوا از دو کارکرد دیگر 

آن حیاتی تر باشد.

    پارک های موضوعی به اصفهان می آیند
کید بر اینکه  توسعه فضای سبز  شهردار اصفهان با تا

حجمی در اصفهان در اولویت قرار گرفته است و توسعه 
چمن در اولویت نیست، از ایجاد  پارک های موضوعی در 

محلات و مناطق شهر خبر می دهد . 

ح نذر درخت       تداوم اجرای طر
ح نذردرخت  دکتر مهدی جمالی نژاد از تداوم اجرای طر
در اصفهان خبر می دهد  و اظهار می کند : شهرداری 
چهار پروژه برای استفاده از پساب به عنوان منبع آب 

پایدار در دستور کار قرار داده است.

    برنامه های متعدد برای گذر از بحران 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان به محدودیت منابع آبی وافزایش آلاینده ها 

به عنوان مشکل این روزهای اصفهان اشاره می کند 
و از برنامه های مدیریت شهر برای گذر از این شرایط 
بحرانی می گوید که قرار است در افق 1400 اجرایی شود .  

     مقابله با كم آبی 
ح جامع آب، احداث منابع ذخیره و  سلیمانی پور طر
کلکتورهای انتقال آب از مناطقی که  منابع آبی دارد به 
مناطقی که با مشکل کم آبی مواجه است، استفاده از 
پساب و احداث تصفیه خانه در شمال و جنوب اصفهان 
ح  هایی می داند که برای جبران کمبود آب در  را از طر

اصفهان اجرا می شود . 

كستری      استفاده از  آب خا
کستری برای آبیاری  فضای سبز  وی استفاده از آب خا
 را از راهکارهای مقابله با کمبود آب در شهر می د اند و 
کنون بخشی از آب مصرفی در منازل که  می گوید :  ا
می تواند برای آبیاری فضای سبز استفاده شود ، هدر 

می رود .
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان  از اجرای طرحی برای استفاده از  آب های 

کستری در اصفهان خبر می دهد و اظهار می  خا
ح در شورای شهر  رای بیاورد، در  گر این طر کند : ا
ساختمان ها فاضلاب دو قلو پیش بینی می شود 
کستری به منابع ذخیره در ساختمان ها  تا آب خا
منتقل شود و برای آبیاری فضای سبزحیاط منازل 

و رفیوژ کوچه ها استفاده شود .
وی بیان می کند :  با محاسباتی که انجام شده، این 

ح با هزینه ای اندک در اصفهان  قابل اجراست. طر

ک وهرس برای جوان سازی      تعویض خا
پارک ها

سلیمانی پور از جوان سازی پارک های شهر اصفهان 
خبر می دهد و می گوید : برخی از پارک های شهر 
قدیمی هستند ودرختان آنها پیر شده اند و برای رفع 
ح جوان سازی پارک های اصفهان  این مشکل طر
ک عرصه های فضای  اجرا می شود. وی تعویض خا
سبز در این پارک ها و هرس درختان را از اقداماتی 
می داند که به جوان سازی پارک ها کمک می کند .

    طراحی 25 كلکسیون 
 ایجاد باغ های موضوعی در شهر اصفهان از 
دیگرطرح های پیش بینی شده است که مدیر عامل 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان به 

آن اشاره می کند .
سلیمانی پور از طراحی 25 کلکسیون خبر می دهد و 
اظهار می کند : پژوهشگران و دانشجویان می توانند 
از باغ های موضوعی برای تحقیقات استفاده کنند. 

     استفاده از اراضی نهادها برای توسعه فضای 
سبز 

وی جایگزینی برخی گونه های گیاهی که با مشکل 
ح هایی می داند  مواجه شده اند را از دیگر طر
 که قرار است در اصفهان اجرایی شود و از تملک 
عرصه های در اختیار دیگر نهادها برای توسعه 

فضای سبز خبر می دهد . 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان به مانع بزرگ محدودیت منابع آبی در مسیر 
توسعه فضای سبز اصفهان اشاره می کند و می گوید: 
با توجه به افزایش جمعیت در اصفهان برای حفظ 
سرانه فضای سبز باید درسال 100 هکتار به فضای 

سبز اصفهان افزوده شود. 
کید می کند :  برای توسعه فضای سبز  سلیمانی پور تا
اصفهان از اراضی پادگان ها و دیگر نهادهای شهر 

استفاده می کنیم .

محدودیت منابع آبی و افزایش آلاینده ها دو چا لش بزرگ پیش روی اصفهان چاره ای 

لیلا
 یزدانی

جز توسعه فضای سبز نمی گذارد تا این یگانه راه ارتباطی شهروندان با طبیعت به داد 
آنها برسد و به محیط زیست شهری تعادل بخشد. آلودگی های ناشی از صنایع و خودرو 
که امروز اصفهان  را به جهنمی برای ساکنان آن تبدیل کرده سبب شده مدیریت شهر 
 اصفهان برای گذر از این شرایط بحرانی برنامه های متعددی پیش بینی کند؛ این برنامه ها 

قرار است در افق 1400 اجرایی شود.

ح كرد:  مدیر پروژه رینگ حفاظتی شهر مطر
پیش بینی هزار میلیارد  اعتبار برای رینگ حفاظتی 

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری خبر داد:
فعالیت ۱5 كار گروه تخصصی ورزش شهروندی 

مدیر پروژه رینگ حفاظتی شهر اصفهان گفت: 
برای آزادسازی و اجرای پروژه رینگ حفاظتی 
شهر اصفهان در سال آینده بیش از هزار میلیارد ریال اعتبار 
در شهرداری اصفهان پیش بینی شده است.سعیدکورنگ 
بهشتی اظهارکرد: طول رینگ حفاظتی شهر اصفهان 78 
کیلومتر است که در مسیر خود شهرهای دولت آباد، 
خورزوق، خمینی شهر، درچه، شهر ابریشم و روستاهای 
زیادی را شامل می شود.وی افزود: 45 کیلومتر از این 
رینگ در شهر اصفهان و در شهرهای دولت آباد هفت 
کیلومتر، خورزوق یک کیلومتر، خمینی شهر  9 کیلومتر، 
درچه چهار کیلومتر، ابریشم  هشت کیلومتر و روستاهای 
اطراف چهار کیلومتر از مسیر رینگ وجود دارد.مدیر پروژه 

رینگ حفاظتی شهر اصفهان با اشاره به جذب مشارکت 
بخش خصوصی برای اجرای این طرح گفت: در نظر داریم 
بخشهای ابتدای رینگ در حریم مناطق 15 و 10 و 14 
حدفاصل کارخانه قند و شمال شهر را با مشارکت بخش 
خصوصی نیز عملیاتی کنیم.بهشتی ادامه داد: در حال 
حاضر آزادسازی و اجرای طرح رینگ حفاظتی در منطقه 
14 از تقاطع شهید اردستانی به سمت شمال شهر در دست 
اقدام است.وی  گفت: برای احداث رینگ حفاظتی در 
خارج از شهر ماهیانه با معاون امور عمرانی استانداری و هر 
سه ماه یک بار با استاندار اصفهان جلسات مستمر پیش 
بینی شده است تا این مهم در شهرهای همجوار اصفهان و  با 

حضور جدی اداره کل  راه و شهرسازی نیز  عملیاتی شود.

مدیر عامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان 
با اشاره به آغاز فعالیت کارگروه های تخصصی 
ورزش شهروندی برای رشته های مختلف ورزشی، 
گفت: این کارگروه های 15 گانه از دو هفته پیش 

فعالیت رسمی خود را آغاز کرده اند.
علی قاسمی اظهارکرد : کارگروه های تخصصی ورزش 
شهروندی بالاترین سطح تصمیم گیری در بخش های 

فنی و اجرایی سازمان ورزش را بر عهده دارند.
کرد : قرار است در رشته های توپی،  وی تصریح 
انفرادی و رزمی ، جشن ها ، جشنواره ها ، آموزش و 
پژوهش ، رشته های آبی، محلات و اقشار، در بخش 
عمومی برای پیشکسوتان و سالمندان کارگروه ها 

فعالیت داشته باشند تا ارتباط خوبی با مردم برقرار 
شود.

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان با اشاره 
به اینکه کارگروه هایی برای زیرساخت ها و تجهیزات 
کن  تخصصی، نگهداری و توسعه و ساماندهی اما
ورزشی تشکیل شده است، گفت: در نظام داوطلبی نیز 
به عنوان کمیته ای فعال، قرار است 800 نفر  از مربیان، 
داوران و مسوولان اجرایی، انجمن های ورزشی و 

شورای ورزش مناطق شرکت کنند.
وی خاطرنشان کرد: البته دبیرخانه فرهنگ پهلوانی و 
روح جوانمردی در ورزش، سرآمد همه این کارگروه ها 

در ورزش شهروندی به شمار می رود.  

در پیاده راه ها 
همواره زندگی 
اجتماعی باید 
در جریان باشد 
زیرا سرزندگی 
 از ویژگی های

  اساسی 
 پیاده را ه 

است



بررسی دورنمای بازار سرمایه 
اتاق بازرگانی اصفهان 

نشست بررسی وضعیت فعلی و دورنمای بازار 
سرمایه با حضور معاون نظارت بر بورس ها و 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار، معاون عملیات و 
نظارت بازار فرابورس و فعالان بازار سرمایه  به همت 
کمیسیون حمایت از سرمایه گذاری،تامین مالی و 
توسعه روابط خارجی در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی 
اصفهان برگزار شد. مصطفی متین راد، مسوول کمیته 
بورس، بانک و بیمه اتاق بازرگانی اصفهان در این 
نشست گفت:80 درصد تامین مالی بنگاه های 
اقتصادی از  طریق بانک ها انجام می شود و این در حالی 
است که بازار سرمایه می تواند با هزینه کمتری تامین 
مالی بنگاه ها را  انجام دهد . محسن شیرازی، مدیر تالار 
منطقه ای بورس اوراق بهادار شعبه اصفهان در این 
گفت: استان اصفهان دارای بنگاهای  نشست 
اقتصادی بزرگ، متوسط و کوچک است که می توانند 

زمینه توسعه بازار سرمایه را فراهم سازند.

     ابزارهای نوین مالی برای تامین مالی بنگاه های 
اقتصادی

حسن امیری، معاون نظارت بر بورس ها و ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار در این نشست گفت: 
شمار زیادی از واحدهای تولیدی  در حال حاضر، زیر 
ظرفیت کار می کنند و بسیاری از آنها هم با تعطیلی 
مواجه شده اند. وی تصریح کرد: معضل دیگر مربوط 
به کمبود نقدینگی شرکت هاست که بازار سرمایه 
می تواند در زمینه تامین مالی به شرکت ها و فعالان 
اقتصادی کمک شایانی کند، ازاین رو با استفاده از 
امکانات تامین مالی بازار سرمایه، تولید شرکت ها 
افزایش می یابد که این اتفاق نیز روی  قیمت سهام   
EPE اثر مثبتی برجای می گذارد. به گفته وی، طی چند 
سال اخیر بازار سرمایه تلاش کرده انواع اوراق را طراحی 
و به شرکت های مختلف معرفی کند و یکی از آنها اوراق 
رهنی است که در سال گذشته رونمایی شد. این اوراق 
تقویت بخش مسکن را به عنوان موتور محرکی برای 
بخش های مختلف اقتصادی کشور در پی دارد.   وی 
از دیگر امکاناتی که توسط بازار سرمایه فراهم شده  را 
اوراق اجاره سهام دانست که مجوز این اوراق به تازگی 
در کمیته فقهی سازمان بورس اخذشده و افزود: این 
اوراق اجاره برای شرکت های سرمایه گذاری بسیار مفید 
است، برای نمونه شرکتی که در پرتفوی خود سهامی 
دارد، اما تمایلی به فروش آن ندارد، می تواند به پشتوانه 
این اوراق تامین مالی کند. همچنین زمانی که مراحل 

مربوط به دستورالعمل 
این اوراق به طور کامل 
طی شود، می تواند برای 
شرکت های هلدینگ نیز 

ثمربخش باشد.

اهداف  تحقق       
  SME استراتژیک در بازار
با سرمایه گذاران نهادی

بهنام محسنی،  معاون 
عملیات و نظارت بازار 
فرابورس ایران در این 
نشست  یکی از تفاوت های 
بازار شرکت های کوچک و 
متوسط با سایر بازارهای 
فرابورس ایران را نهادی 

بودن خریداران سهام عنوان کرد و افزود: خریداران در 
این بازار شامل اشخاص حقوقی و سرمایه گذاران نهادی 
که مقصود از تشکیل این بازار نه جذب  هستند، چرا
سرمایه گذاران خرد، بلکه تحقق اهداف استراتژیک بوده 
است. وی یکی از محورهای اصلی فعالیت های چند 
سال اخیر در کشور را تلاش برای خروج از رکود اقتصادی 
دانست و گفت: برای نیل به رونق اقتصادی باید دو 
بخش واقعی و مالی اقتصاد به مثابه دو بال، متناسب 
باهم حرکت کنند تا بتوانند نظام اقتصادی کشور را 
روبه جلو حرکت دهند. معاون عملیات و نظارت بازار 
فرابورس ایران بابیان این مقدمه که شرکت فرابورس 
ایران در سال 87 و باهدف ایجاد بازاری کارآمد برای 
انجام معاملات، تامین مالی طیف وسیعی از بنگاه های 
اقتصادی و کاهش وابستگی بخش های دولتی و 
خصوصی به بازار پول تاسیس شد، گفت: در حال حاضر 
فرابوس ایران بالغ بر 700 میلیارد ریال سرمایه دارد، شش 
بازار در آن فعالیت می کنند و 105 کارگزار و 9 شرکت تامین 
سرمایه نیز عضو فرابورس هستند.محسنی در ادامه 
 SME یکی از کلیدی ترین انگیزه های راه اندازی بازار
را شرایط پذیرش شرکت ها در سایر بازارهای فرابورس 
کنون 511 شرکت درخواست  عنوان کرد و گفت: تا
پذیرش خود را به فرابورس ارائه کرده اند که از میان 
آنها 178 شرکت پذیرش شده اند، از این تعداد هم 138 
شرکت در بازارهای اول و دوم درج شده و تنها 98 شرکت 
کننده( به عرضه  )معادل 20 درصد از شرکت های تقاضا
اولیه رسیده اند. وی با اشاره به اینکه راه نیافتن حدود 
80 درصد از شرکت های یادشده به تابلوهای معاملاتی 
به آسیب شناسی موضوع و درنتیجه انجام مطالعات 
تطبیقی در دیگر کشورها انجامید، افزود: بررسی نتایج 
به دست آمده از مطالعات تطبیقی کشورهای ترکیه، 
کانادا، کره  جنوبی، انگلستان و آمریکا درباره شرکت های 
کی از آن است که تامین مالی  کوچک و متوسط حا
مبتنی بر سرمایه، بسیار کاراتر از تامین مالی مبتنی بر 

بدهی است.
سید روح الله حسینی مقدم، معاون بورس و اوراق بهادار 
تهران  با اشاره به اینکه بازار سرمایه در ایران به  جایگاه 
واقعی خود نرسیده است، افزود: هرساله بر اندازه و 
 حجم بازار سرمایه افزوده می شود، ولی متاسفانه
به دلیل استقبال نکردن گسترده بنگاه های اقتصادی 
این بازار نقش اثرگذاری در تامین مالی ندارد. وی تصریح 
کرد:مسوولین سازمان بورس و فعالان بازار سرمایه 
تلاش می کنند که ابزارهای  نوین مالی  برای بخش های 
مختلف تعریف کنند و گام های مهمی در این راستا 
 برداشته شده است. وی از شرکت های بورسی و 
غیر بورسی خواست که در بازار سرمایه غیر از  منابع مادی 

به منابع غیرمادی نیز توجه کنند . 

به لطف »فرزندان بانک ها«...
»فرزندان بانک ها«؛ این تعبیری است که 
قائم مقام بانک مرکزی برای صندوق های 
سرمایه گذاری به کار می برد. البته از آمار و ارقام 
اعلامی وی مشخص است اندک سهمی هم که بازار 
سرمایه در مسیر تامین مالی اقتصاد برعهده گرفته 

به لطف فعالیت همین فرزندان بانک هاست.
به گزارش ایسنا، بانک ها همواره سهم بالایی از 
تامین مالی اقتصاد برعهده دارند و به عبارتی اقتصاد 
ایران را می توان تماما بانک محور نامید؛ مشکلی که 
در نهایت موجب شده زمانی که بانک ها با تنگنای 
اعتباری مواجه می شوند، اختلالاتی در فعالیت 
نظام بانکی و به تبع آن چالش هایی در اقتصاد 

ایجاد شود.
تازه ترین گزارش عملکرد تامین مالی اقتصاد نشان 
می دهد که سهم بازار پول از 85/1 درصد در سال 
1392 به 89/2 درصد در سال1393 افزایش یافته، 
اما در سال گذشته )139۴( بیش از 10 درصد دیگر 
کاهش پیدا کرد که این کاهش نشان می دهد 
تامین مالی به سمت بازار دیگر یعنی سرمایه حرکت 

کرده است.
سهم بازار سرمایه در سال 1392 حدود 11/2 درصد 
بوده و در سال 1393 به 9/2 درصد کاهش یافته، 
ولی در ادامه با 10 درصدی که از بازار پول کم شده، 
این سهم به سمت بازار سرمایه حرکت کرده و سهم 
آن را به 19/5 درصد رسانده است. این کاهش سهم 
بازار پول در حالی اتفاق می افتد که با توجه به اعلام 
مقامات ارشد بانک مرکزی ظاهرا اتفاق خاصی در 
بازار سرمایه اتفاق نیفتاده و عمده این رشد از سوی 

صندوق های سرمایه گذاری بوده است.
این در حالی است که طی یکی، دو سال گذشته 
کنون با کاهش سه بار سود  به ویژه از سال قبل تا
بانکی در حساب های سپرده، نقش صندوق های 

سرمایه گذاری در بانک ها پررنگ تر شده است. 
این صندوق ها در واقع مجموعه ای از سهام، اوراق 
مشارکت و سایر اوراق بهاداری هستند که پول های 
جمع آوری شده از مشتریان را در قالب سبدی از 
اوراق سرمایه گذاری کرده و به عبارتی آورنده پول به 
جای سرمایه گذاری مستقیم در یک سهم یا اوراق 
مشارکت خاص به طور غیرمستقیم منابع خود را 
در بازار مالی سرمایه گذاری می کند که در این حالت 
سود تضمین  شده ای از سوی بانک ها به مشتری 
تعلق می گیرد که عمدتا این سودها بیش از 5درصد 
خ سود حساب های سپرده بانکی فاصله دارد  با نر
و در مجموع شرایط جذابی را برای سپرده گذاران 
فراهم کرده و موجب ایجاد رقابت بین صندوق های 
سرمایه گذاری و حساب های سپرده بانکی شده 

است.
این در شرایطی است که اخیرا قائم مقام بانک مرکزی 
کم بر حساب های  کاوی شرایط موجود حا در وا
بانکی، از صندوق های سرمایه گذاری با عنوان 
»فرزندان بانک ها« یاد می کند. به گفته وی با اینکه 
عمده تامین مالی اقتصاد همچنان از سوی بانک ها 
انجام می شود، اما بازار سرمایه هم تا حدودی در 
این میان حرکت می کند، اما این صندوق های 
سرمایه گذاری فعال شده در بانک ها هستند که 
در رقابت قرار گرفته اند و شبکه بانکی از این طریق 
 مبادرت به جذب سرمایه با سودهای بالا می کند
 که خود موجب ایجاد رقابتی نه چندان سالم 
می شود. آن طور که کمیجانی عنوان کرده، 
عمده 19/5 درصدی که در سال گذشته به سهم 
بازار سرمایه در تامین مالی اقتصاد اختصاص پیدا 
کرده مربوط به صندوق های سرمایه گذاری است 
گر این سهم را از 19/5 درصد کم کنیم، عملا باز  که ا
هم بیش از 85 درصد منابع از سوی بانک ها تامین 
می شود و در واقعیت بازار سرمایه نقش چندانی 

پیدا نکرده است.
کنون به یکی از  صندوق های سرمایه گذاری در حالی ا
محورهای جذب سپرده در بانک ها تبدیل شده   که 
گاهی مورد انتقاد برخی مدیران عامل بانک ها قرار 
می گیرد، چرا که این ابزاری است که می تواند موجب 
جذب سپرده بیشتر، آن هم در شرایطی که سود 
بانکی کاهش یافته و هم برای مشتری و هم برای 
بانک چندان مقرون به صرفه نیست به کار گرفته 
شود و وقتی تمامی بانک ها از این ابزار برخوردار 

نیستند به شرایطی نابرابر می انجامد.

خبر                        کوتاه

 کاهش مصرف فولاد
 نسبت به سال گذشته  

کمیته صنایع معدنی  نشست مشترک 
کمیسیون معدن و کمیته فولاد کمیسیون 
صنایع اتاق بازرگانی با حضور اعضای دو کمیته در سالن 

اجتماعات اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان ، محمد 
ابکا ر، رییس شورای سیاست گذاری دفتر توسعه 
سرمایه گذاری و فناوری )ITDI ( اتاق بازرگانی اصفهان  
در این نشست گفت: صنعت فولاد پس از نفت و گاز، 
سومین صنعت ایران است که از ابعاد مختلف در ایران 
دارای مزیت است. وی با انتقاد از صدور مجوزهای 
کنده تولید فولاد  در سطح کشور گفت:  این مجوزها  پرا
در دولت قبلی بدون در نظر گرفتن زنجیره فولادی و 

تامین مواد صادرشده است .
وی از تدوین طرح جامع فولاد کشور از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با اجرای شرکت فولاد تکنیک 
اصفهان خبر داد و گفت:در این طرح به  تمام بخش های 
تولید و  مصرف  به صورت دقیق پرداخته شده است 
و تولید و مصرف فولاد در بازارهای جهانی نیز لحاظ 

شده است .
 وی با اشاره به تولید 12/5 میلیون تن فولاد در 9 ماهه 
سال جاری گفت:طی این مدت 13/7 میلیون تن 
مصرف فولاد کشور بوده که نسبت به سال گذشته 

بیش از 300 هزار تن مصرف فولاد کاهش یافته است .

05 سال دوازدهم، شماره 2849 اقتصاد
یکشنبه
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وزیر کار پیش بینی کرد

ایجاد 200 هزار شغل در سال آینده
ک خبر داد؛ رییس اتحادیه صنف مشاوران املا

رونق نسبی در معاملات مسکن پایتخت
وزیر کار از پیش بینی ایجاد 200 هزار شغل در سال 
ح کارورزی  آینده از طریق اجرای طر
غ التحصیلان خبر داد. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در  فار
مراسم اختتامیه هفدهمین مسابقات ملی مهارت اظهار 
غ التحصیلان  کرد:  در برنامه ششم توسعه مصوبه کارورزی فار
دانشگاهی را داشتیم که اجرای آن را در سال 139۶ در 
دستور کار داریم و پیش بینی کرده ایم که 200 هزار شغل از 
این طریق ایجاد شود.وی افزود: بخشی از حقوق و دستمزد 
غ التحصیلانی که از طریق این طرح جذب بازار کار شوند  فار
را  دولت و بخشی دیگر را کارفرمایان می پردازند. ربیعی از 
ارائه آموزش های مهارتی سیار در روستاها طی سال 1395 
خبر داد و گفت: متولی ارائه  این آموزش ها، سازمان آموزش 

کنون 200هزار آموزش مهارتی  فنی و حرفه ای است و تا
عملیاتی شده است. وی دستور کار جلسه آینده شورای 
عالی اشتغال را اشتغال در صنایع دستی و روستایی عنوان 
گیری جلسه قبل  کرد و گفت: در راستای طرح اشتغال فرا

 به موضوع آی تی پرداخته  و کارآموزی در محیط واقعی کار 
را به تصویب رساندیم و درصددیم تا رابطه بین مهارت آموز 

و مربی را از طریق سازمان فنی و حرفه ای تعریف کنیم.
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در عین حال با ابراز 
خرسندی از راهیابی نرم افزارها و گیم های ایرانی به 
بازارهای اروپایی افزود: امروز تولیدات نرم افزاری بچه های 
 ایرانی و گیم های فرزندان ما از بازارهای هند گذشته و 

به بازارهای اروپایی راه یافته است.

ک تهران با  رییس اتحادیه صنف مشاوران املا
اعلام عدم تاثیر افزایش قیمت ارز بر سرمایه گذاری 
در بخش مسکن، از رونق نسبی بازار معاملات مسکن در 
تهران خبر داد. به گزارش  وزارت راه و شهرسازی، حسام 
عقبایی افزود: در شهر تهران وضعیت بازار معاملات مسکن 
بهتر است و در  هشت ماهه نخست سال جاری هم 
وضعیت بازار معاملات مسکن مسیر صحیحی داشت و با 
رشد همراه بود ولی در ماه های آذر و دی نیز شاهد کاهش 

10 درصدی حجم معاملات بودیم.
گفته وی، قیمت ها تا پایان سال جاری تغییر  به 
قابل توجهی نخواهد داشت و پیش بینی می شود تا پایان 

سال، ثبات در قیمت وجود داشته باشد.

عقبایی افزود: در سال آینده هم با توجه به آنکه دو 
انتخابات مهم یعنی انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا را داریم بازار مسکن تحت 
تاثیر این دو انتخابات جهشی نخواهد داشت و پیش بینی 
می شود تا پایان بهار سال 9۶ بازار مسکن  ثبات نسبی را 
تجربه کند. این مقام مسوول تصریح کرد: در سال آینده 
هم بازار معاملات مسکن مسیر رونق را طی می کند، زیرا 

کنون مسیر عبور از رکود را تا حدی طی کرده ایم. هم ا
کنون  وی ادامه داد: از فروردین ماه سال جاری تا هم ا
همواره شاهد کاهش حجم معاملات مسکن در کل کشور 
بودیم و به طور متوسط 30 تا ۴5 درصد کاهش حجم 

معاملات مسکن را در سطح کشور داشتیم.

گزارش                       روز تحلیل                          ویژه
عسکر اولادی:

دلار تا پایان سال در مرز چهار هزار تومان باقی می ماند
وزیر صنعت درمراسم نوسازی 40 هزار خودرو فرسوده قول داد:

عرضه خودرو های یورو 5 در سال آینده
عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران گفت: تک نرخی 
شدن ارز تا پایان امسال امکانپذیر 
نیست و نرخ مناسب برای تک نرخی 
کردن دلار حدود 3900 تا۴000 تومان 

است.
اسدالله عسکر اولادی در گفت و گو با 

جام جم آنلاین در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
کاهش قیمت دلار و نوسانات آن، پیش بینی تان از نرخ 
ارز تا پایان سال چقدر است، گفت : بر این باورم که با 
خ ارز در این مدت داشته، اما  توجه به نوساناتی که نر
روند نزولی آن متوقف شده و در مرز چهار هزار تومان 

باقی می ماند.

 وی همچنین در رابطه با امکان 
گر ارز،  خ ارز گفت: ا یکسان سازی نر
سه هزار و 900 تا چهار هزار تومان باشد 
خ ارز  عملی است،  یکسان سازی نر
گر کمتراز این ارقام باشد اتفاق  ولی ا
نمی افتد وبه نظر می رسد امسال و 
سال آینده اجرای آن ممکن نیست، 
برای آنکه تورم و وضعیت رکود و دریافتی های ارزی 

مان با آنچه  گزارش می شود متفاوت است.
خ  عسگراولادی ادامه داد: امکان یکسان سازی نر
ارز در سال 9۶ تنها در شرایطی فراهم است که نفت را 
خوب بفروشیم و ارز لازم برای عرضه به متقاضیان را 

داشته باشیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
انتقادات درباره تعطیلی 
کارخانه های 50 ساله پاسخ داد و گفت: 
قول می دهیم سال آینده خودروهای 
جدید با استاندارد یورو 5 را به بازار عرضه 
گزارش فارس، محمدرضا  کنیم.به 
نعمت زاده در مراسم جایگزینی ۴0هزار 

کسی فرسوده اظهارداشت: برای نوسازی  دستگاه تا
وانت ها، اتوبوس ، کامیون و کامیونت های فرسوده 
تصمیماتی داریم که بعضی از آنها هنوز اجرایی نشده اند. 
وی افزود: درمورد اتوبوس و کامیون ها باید تسهیلات بانکی 

بیشتری پرداخت کنیم که در حال پیگیری است.
نعمت زاده  با بیان اینکه صنایعی که خود را با پیشرفت 

زمان تطبیق ندهند، محکوم به فنا 
هستند، گفت: گاهی می گویند چرا فلان 
کارخانه که قدمت 50 ساله دارد حالا 
تعطیل شده که در پاسخ به این افراد 
 باید بگوییم چون این کارخانه خود را 
 به روزرسانی نکرده بود. وی تصریح کرد:

برخی نیز برنامه به روزرسانی را اجرا 
 کرده اند که طی هفته جاری برنامه رونمایی از چند محصول

 تولیدی آنها در صنعت لوازم خانگی را خواهیم داشت. وی 
با بیان اینکه قول می دهیم سال آینده خودروهای جدید با 
استاندارد یورو5 را  عرضه کنیم، گفت: قراردادهای جدید 
منعقد شده با خودروسازان خارجی برای تولید خودرو با 

استاندارد یورو5 و۶ هدف گذاری شده است.

  تامین 
 مالی 

مبتنی بر 
 سرمایه، 

 بسیار 
 کاراتر از

 تامین مالی 
مبتنی بر بدهی 

است

دريافت تنديس سيمين صنعت سبز كشور توسط پرشيان فولاد اصفهان
در هجدهمین همایش ملی صنعت و خدمات سبز صورت گرفت؛

معصومه ابتکار، معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست در ابتدای هجدهمین همایش 
ملی صنعت و خدمات سبز که در محل سازمان 
حفاظت محیط زیست برگزار شد با اشاره به برخی 
رخدادهای مهم ماه های اخیر برای افزایش تعامل 
حوزه های اقتصادی و صنعتی با محیط زیست، گفت: 
برند صنعت سبز  نوعی مشوق معنوی برای صنایع 
است، زیرا امروز برای مردم و مشتریان صنایع بسیار 
مهم است که محصولات انتخابی آنها، مخرب و آلاینده 

محیط زیست نباشد.
ابتکار ضمن تشکر از کسانی که تلاش می کنند منحنی 
رشد اقتصادی از منحنی آلودگی جدا شود و کشور 

اقتصاد سبز داشته باشداز تمامی افراد و نهادهایی که 
برای رشد سبز، اشتغال، تولید، ارزش افزوده و اقتصاد 
مقاومتی همراه با حفظ محیط زیست در کشور تلاش 

می کنند، تقدیر کرد.

    کسب عنوان صنعت سبز توسط نیروگاه شهید 
منتظری 

 سید محسن افتخاری، مدیرعامل نیروگاه شهید محمد
منتظری در حاشیه این همایش گفت: تا چند سال گذشته 
 از جمله صنایع آلاینده در اذهان عمومی محسوب 
گذاری  می شده که طی پنج سال گذشته و پس از وا
به بخش خصوصی )شرکت پرشیان فولاد( در سال 

1390 توانسته است امروز با افتخار در زمره صنایع سبز 
قرار گیرد. 

در ارزیابی امسال، نیروگاه شهید محمد 
منتظری تنها نماینده صنعت برق در 
 کشور است که این رتبه را کسب کرده 

است.
گازسوز بودن کامل واحدها از  وی 
کنون، توسعه 350  اسفندماه91 تا
هکتاری فضای سبز نیروگاه، ارسال آنلاین 
آنالایزرهای دود و پساب با محیط زیست، 
خرید انشعاب پساب و استفاده از آن در 
مصارف صنعتی و آبیاری گیاهان غیرمثمر، 
 کاهش مصرف منابع و افزایش راندمان و
 در مجموع تعهد مدیریت و کارکنان نیروگاه 
به رعایت مسائل زیست محیطی را موجب 
کسب عنوان صنعت سبز  برای نیروگاه 

دانست.
مهندس افتخاری در نهایت افزود: شرکت 
پرشیان فولاد با محوریت رهنمودی از 

بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه  امروز در 
کشور رقابت مشروع و مقبول از نظر مردم و ما فقط 
رقابت برای خدمت کردن به مردم است، آغاز به 
 کار کرد و علاوه بر نیروگاه شهید محمد منتظری،
 نیروگاه های زواره و سلطانیه را نیز در اختیار دارد و 
تلاش کرده است الگویی موفق از اقتصاد مقاومتی 

در کشور  باشد.  

غ از هر نوع       شاخص گذاری و انتخاب فار
سلیقه

همچنین در این همایش معاون سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به اینکه فرآیند انتخاب 
 و معرفی واحدهای خدماتی و صنعتی سبز از 
 سال 1392 دچار تحول شده است، بیان کرد: 
ثبت نام به صورت خوداظهاری و داوطلبانه 
در سیستم وب، دریافت مستندات به صورت 
الکترونیکی و در نهایت شاخص گذاری و انتخاب 
غ از هر نوع  بر اساس معیارهای علمی و منطقی فار
سلیقه و عددگذاری و با بهره گیری از تایید نهادهای 
 بین المللی همچون UNIDO و GIZ آلمان صورت

 می پذیرد.
کید بر اینکه امتیازدهی   دکتر سعید متصدی با تا
بر اساس اجتناب از هر گونه فرآیند  غیرمتعارف 
در انتخاب واحدهاست، گفت: هشت گروه 
 صنعتی شامل صنایع غذایی و دارویی، نساجی
 و چرم دوزی، کشاورزی، بازیافت، 
کانی غیرفلزی  برق و الکترونیک، 
گروه خدماتی در   و  همچنین هفت 
 این رقابت مورد سنجش قرار 

می گیرند.
وی ادامه داد: فراخوان این همایش 
نیز از تیرماه امسال روی سایت 
سازمان حفاظت محیط زیست 
 و سایت مدیریت سبز قرار داده شد و
 علاقه مندان تا پایان مهرماه مهلت

 ثبت نام داشتند.
گفته متصدی از مجموع ۴1۴  به 
 واحد ثبت نامی، 2۴۶ واحد صنعتی
که   و  1۶8 واحد خدماتی بودند 

 در نهایت چهار واحد نشان زرین، 
 1۴  ۶1 واحد نشان سیمین و
 واحد شایسته تقدیر شناخته

 شدند.

هجدهمین همایش ملی صنعت و خدمات سبز در محل سازمان حفاظت محیط زیست با حضور 
معصومه ابتکار، رییس سازمان حفاظت محیط زیست، نماینده یونیدو، نماینده GIZ آلمان و 

جمعی از صاحبان صنایع سبز برگزار شد.
صنعت سبز به واحدی اطاق می شود که بر اساس معیارهای زیست محیطی انتخاب صنایع و بنا 
به تشخیص سازمان حفاظت محیط زیست تاش قابل تقدیری در طول سال در راستای حفظ محیط 

زیست انجام داده باشد.

 برای  مشتریان 
صنایع  بسیار 
مهم است که 
محصولات 

انتخابی آنها، 
آلاینده محیط 
زیست نباشد



گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی

1- برابر رای شماره139560302012001343 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین طهماسبی بوئینی فرزند محمود بشماره شناسنامه 131  در یك باب خانه به مساحت 
229.40مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 3 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای 

حاجی آقا طهماسبی محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره 139560302012001346 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حامد مرتضائی بوئینی فرزند نصرت اله بشماره شناسنامه 31  در یك باب خانه به مساحت 134.67مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای فرج مرتضائی محرز 

گردیده است.
3- برابر رای شماره 139560302012001403 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا حیدری فرزند عبدالرضا بشماره شناسنامه 914  در یك باب خانه به مساحت  428.92  مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 202 اصلی  واقع در ششجوان خریداری از مالك رسمی آقای عبدالرضا حیدری 

محرز گردیده است.
4- برابر رای شماره 139560302012001294 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای ستار رادوند فرزند عباس بشماره شناسنامه 18  در یك باب خانه به مساحت 282.64مترمربع  مفروز و مجزی 
شده از پلاك 1 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای حاج عباس رادوند محرز گردیده است.
5- برابر رای شماره 139560302012001275 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای مجتبی علائی فرزند حسن بشماره شناسنامه 1824  در یك باب خانه به مساحت 270.30مترمربع مفروز و 
مجزی شده از پلاك3 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای نصرت اله دوست محمدی 

محرز گردیده است.
6- برابر رای شماره 139560302001355 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدتقی شفیعی فرزند محمداسماعیل بشماره شناسنامه 29  در یك باب خانه به مساحت 
170.50مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از  آقای ابوالقاسم توکلی 

محرز گردیده است.
7- برابر رای شماره 139560302012001472 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای ابراهیم کریمی دمنه فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 64  در یك باب خانه به مساحت 268.91مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 4 اصلی  واقع در دامنه خریداری از مالك رسمی آقای رجبعلی کریمی محرز 

گردیده است.
8- برابر رای شماره139560302012001478 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن صانعی فرزند محمد بشماره شناسنامه 82  در یك باب خانه به مساحت 510مترمربع  مفروز و مجزی 

شده از پلاك 134 فرعی از 11 اصلی  واقع در داران خریداری از مالك رسمی عذرا صانعی و غیره محرز گردیده است.
9- برابر رای شماره 139560302012001494 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم منیژه محمدی دارانی فرزند یداله بشماره شناسنامه 19  در یك باب مغازه به مساحت 60.13مترمربع مفروز 
و مجزی شده از پلاك12/9 فرعی از 12 اصلی  واقع در داران خریداری از مالك رسمی آقای اصغر شیخی دارانی و 

غیره محرز گردیده است.
10- برابر رای شماره 139560302012001418 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید ابوطالب رضائی دامنه فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 2595  در یك باب خانه به مساحت 558.70 
مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 4 اصلی  واقع در دامنه خریداری از مالك رسمی آقای محمد رفیعی 

محرز گردیده است.
11- برابر رای شماره 139560302012001306 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن فرح بخش فرزند اسداله بشماره شناسنامه 2337  در یك باب خانه به مساحت 224.63مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 206اصلی  واقع در افوس  از مالكیت رسمی خود متقاضی محرز گردیده است.

12- برابر رای شماره 139560302012001297 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن فرح بخش فرزند اسداله بشماره شناسنامه 2337  در یك باب خانه به مساحت 102.99مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 206اصلی  واقع در در افوس  از مالك رسمی خود متقاضی محرز گردیده است.

13- برابر رای شماره 139560302012001488 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای سیدهاشم بنی هاشمی فرزند سید مجتبی بشماره شناسنامه 34  در یك باب خانه به مساحت 
230.05مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 16 فرعی از 205 اصلی  واقع در افوس  از مالكیت رسمی خود متقاضی 

محرز گردیده است.
14- برابر رای شماره 139560302012001431 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  
خانم  پروانه سپیانی فرزند بهرام بشماره شناسنامه 2099  در یك باب مغازه به مساحت 88.65 مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك3 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای اسماعیل علائی محرز 

گردیده است.
15- برابر رای شماره 139560302012001464 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای علینقی سلیمی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه 7  در یك باب مغازه به مساحت 94.17مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی آقای حاج قربان حیدری 

محرز گردیده است.
16- برابر رای شماره 139560302012001282 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای یداله ابوالقاسمی دارانی فرزند قاسم بشماره شناسنامه 69  در یك باب ساختمان تجاری مسكونی به 
مساحت 49.80مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك12 فرعی از 12اصلی  واقع در داران  از مالكیت رسمی متقاضی 

محرز گردیده است.
17- برابر رای شماره139560302012001246 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدعلی کیخائی افوسی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 900  در یك باب خانه به مساحت 
147.24مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از206 اصلی  واقع در افوس خریداری از مالك آقای طیب 

طیبی محرز گردیده است.
18- برابر رای شماره 139560302012001367 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای مجتبی توکلی بوئینی فرزند عباس بشماره شناسنامه 38  در یك باب خانه به مساحت 272.45  مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای محمد توکلی محرز 

گردیده است.
19- برابر رای شماره 139560302012001373 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضاعلی هاشمی فرزند حسن بشماره شناسنامه 2  در یك باب خانه به مساحت 171.80مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 206 اصلی  واقع در افوس خریداری از مالك رسمی آقای قدرت اله کیخائی 

محرز گردیده است.
20- برابر رای شماره 139560302012001315 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
کبر رفیعی فرزند عبدالحسین بشماره شناسنامه 18  در سه دانگ یك باب خانه به مساحت 302.27مترمربع  آقای ا
ی مفروز و مجزی شده از پلاك 2 فرعی از 149 اصلی واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی آقای حسین باقری 

محرز گردیده است.
21- برابر رای شماره 139560302012001312 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی خانم حاجیه بی بی رفیعی فرزند قنبر علی بشماره شناسنامه 4 در سه دانگ یك باب خانه به مساحت 
302.27مترمربع ی مفروز و مجزی شده از پلاك 2 فرعی از 149 اصلی واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی 

آقای حسین باقری محرز گردیده است.
22- برابر رای شماره 139560302012001424 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای اسفندیار کاویانی میاندشتی فرزند مصطفی قلی بشماره شناسنامه 2491  در یك باب خانه به مساحت 
282.98مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 3 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از  آقای اسكندر 

کاویانی و غیره محرز گردیده است.
23- برابر رای شماره 139560302012001504 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا احمدی فرزند احمدقلی بشماره شناسنامه 11  در یك باب خانه به مساحت 228.80مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك 2 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی آقای محمد علی قاسمی 

محرز گردیده است.
24- برابر رای شماره 139560302012001331 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای عبداله مهدوی فرزند محمد بشماره شناسنامه 44  در یك باب خانه به مساحت 199.87مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك 4 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی آقای حیدر زارعی محرز 

گردیده است.
25- برابر رای شماره 139560302012001255 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد حسن اروجی فرزند حیاتقلی بشماره شناسنامه 1  در یك باب خانه به مساحت 

387.99مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 3 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی 
آقای محمدحسین دادخواه محرز گردیده است.

26- برابر رای شماره 139560302012001264 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدعلی رفیعی میاندشتی فرزند علی بشماره شناسنامه 1427  در یك باب مغازه به مساحت 
28.02مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 3 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی آقای 

محمد جعفر قاسمی محرز گردیده است.
27- برابر رای شماره 139560302012001686 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه بهرامی چادگانی فرزند مسیب بشماره شناسنامه 94  در یك باب خانه به مساحت  428.87  مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاك 7 فرعی از 63اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای اسماعیل داودی 

محرز گردیده است.
28- برابر رای شماره 139560302012001258 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدعلی رفیعی میاندشتی فرزند علی بشماره شناسنامه 1427  در یك باب خانه و مغازه متصله به مساحت 
216.59مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 2 فرعی از149 اصلی واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی آقای 

اردشیر شفیعی محرز گردیده است.
29- برابر رای شماره 139560302012001524 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای خدابخش بختیاری فرزند عمران بشماره شناسنامه 975  در یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 
230671.72مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاك 10 فرعی از 71 اصلی  واقع در گشنیز جان خریداری از مالك رسمی 

آقای محمد علی بیاتی محرز گردیده است.
30- برابر رای شماره 139560302012001261 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدعلی رفیعی میاندشتی فرزند علی بشماره شناسنامه 1427  در یك باب خانه به مساحت 285.86 
مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 2 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی آقای محمد 

نصیردادخواه   محرز گردیده است.
31- برابر رای شماره 139560302012001656 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن صلواتی فرزند حیدر بشماره شناسنامه 1555  در یك باب خانه به مساحت 300 مترمربع  مفروز و مجزی 
شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی واقع در چادگان  خریداری از مالك رسمی آقای محمد احمدی محرز گردیده است.

32- برابر رای شماره 139560302012001550 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
کبر بشماره شناسنامه 20  در یك باب خانه به مساحت 224.06 مترمربع   متقاضی آقای احمد رفیعی فرزند ا
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 149 اصلی  واقع درمیاندشت خریداری از مالك رسمی ورثه حیدر علی رفیعی 

محرز گردیده است.
33- برابر رای شماره 139560302012001689 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمدرضا شعبانی سیچانی فرزند عبدالصمد بشماره شناسنامه 2152  در یك باب ساختمان نیمه کاره به 
مساحت 259.72مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی 

آقای عبدالمحمد بیات محرز گردیده است.
34- برابر رای شماره 139560302012001628 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای جمشید حیدری فرزند احمد بشماره شناسنامه 3687  در یك باب خانه به مساحت 12.74مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 12 فرعی از 12 اصلی  واقع در داران خریداری از مالك رسمی آقای علیرضا براتی محرز 

گردیده است.
35- برابر رای شماره139560302012001517 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای هوشنگ ذوالفقاری فرزند نوروزعلی بشماره شناسنامه 1150016582 در یك باب خانه به مساحت 122.24 
مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 200 اصلی واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای شیر علی 

دوست محمدی محرز گردیده است.
36- برابر رای شماره 139560302012001298 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن خندان فرزند عبدالرسول بشماره شناسنامه 447  در یك باب خانه به مساحت 199.15 مترمربع ی 
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای مرتضی قلی بیات 

محرز گردیده است.
37- برابر رای شماره 139560302012001629 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین اله دادی فرزند الیاس بشماره شناسنامه 106  در شش دانگ سه باب مغازه به مساحت 
194.91مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 64 فرعی از 63اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای 

محمد حسن سیاهی محرز گردیده است.
38- برابر رای شماره 139560302012001288 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن خندان فرزند عبدالرسول بشماره شناسنامه 447  در یك باب خانه به مساحت 177.88مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای نعمت اله عباسی 

محرز گردیده است.
39- برابر رای شماره 139560302012001514 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای سیدحسن حسینی دارانی فرزند عبدالكریم بشماره شناسنامه 89  در یك باب خانه به مساحت 204.66 
مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 29 فرعی از 12 اصلی واقع در داران  خریداری از مالك رسمی آقای کامران 

خسروی و غیره محرز گردیده است
40- برابر رای شماره 139560302012001328 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای بهرام  کشاورز شهرستانی فرزند صفرعلی بشماره شناسنامه 11  در یك باب خانه به مساحت 300.54 مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای  احمد حاجی عرب 

محرز گردیده است.
41- برابر رای شماره 139560302012001541 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدتقی شفیعی فرزند محمداسماعیل بشماره شناسنامه 29  در یك باب کارگاه چوب بری به مساحت 
68.23مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 200 اصلی  واقع در بوئین خریداری از مالك رسمی آقای 

غلامعلی زالی محرز گردیده است.
42- برابر رای شماره 139560302012001510 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدجواد صباغ فرزند عبدالمحمد بشماره شناسنامه 683  در یك باب چهاردیواری دارای اعیان به 
مساحت 183.16مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 8 اصلی  واقع در اشجرد خریداری از مالك رسمی 

آقای احمد رشیدی محرز گردیده است.
43- برابر رای شماره 139560302012001300 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای سیدکمال طباطبائی داپاری فرزند سیداحمد بشماره شناسنامه 233  در یك باب خانه به مساحت 
199.60مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1فرعی از 64 اصلی واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای 

عبدالمحمد بیات محرز گردیده است.
44- برابر رای شماره 139560302012001278 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای مرتضی خورسندی بروزادی فرزند محمد بشماره شناسنامه 683  در یك باب خانه به مساحت 300 مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای عبدالمحمد بیات 

محرز گردیده است.
45- برابر رای شماره139560302012001547 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای ابوالقاسم محمدی حصوری فرزند محمد بشماره شناسنامه 16  در یك باب  خانه به مساحت 125.97 
مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 12 فرعی از 12 اصلی  واقع در داران خریداری از مالك رسمی آقای سید مجتبی 

حسینی محرز گردیده است.
46- برابر رای شماره 139560302012001528 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم سمیه سادات عبدالهی دمنه فرزند سیدتقی بشماره شناسنامه 5694  دامنه درسه دانگ مشاع از یك باب 
خانه  به مساحت 448.21 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از4 اصلی  واقع در دامنه خریداری از مالك 

رسمی خانم بی بی عبدالهی و غیره محرز گردیده است.
47- برابر رای شماره 139560302012001556 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای سیدسعید عبدالهی دمنه فرزند آقاعلی بشماره شناسنامه 46   در یك باب مغازه فوقانی مسكونی به مساحت 
209.94 مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك1 فرعی از 4 اصلی  واقع در دامنه خریداری از مالك رسمی خانم بی 

بی عبدالهی محرز گردیده است
48- برابر رای شماره 139560302012001553 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا خاتون گشول فرزند محمدقلی بشماره شناسنامه 258  در یك باب خانه به مساحت 207.41 مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 29 فرعی از 12 اصلی  واقع در داران خریداری از مالك رسمی آقای محمد دادگستر و 

غیره محرز گردیده است
49- برابر رای شماره139460302012001538 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای محسن خلیلی فرزند بهمن  بشماره شناسنامه 3681  در یك باب خانه به مساحت  222.03 
مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 206 اصلی  واقع در افوس خریداری از مالك رسمی آقای بهمن 

خلیلی محرز گردیده است.

50- برابر رای شماره 139560302012001544 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی گشول فرزند امیرقلی بشماره شناسنامه 36  در یك باب خانه به مساحت 199.68 مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 12 فرعی از 12 اصلی  واقع در داران خریداری از مالك رسمی ورثه فتح اله کلانتری محرز 

گردیده است.
51- برابر رای شماره139560302012001291 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
کبری فرزند حسین بشماره شناسنامه 382  در یك باب خانه به مساحت 206.32 مترمربع  مفروز  آقای حیدر ا

و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از  آقای احمد هاشمی محرز گردیده است.
52- برابر رای شماره139560302012001392 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای جواد عزیزی رزوه فرزند حسن بشماره شناسنامه 3520  در یك باب خانه به مساحت 300 مترمربع  مفروز و 
مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای عبدالمحمد بیات محرز 

گردیده است.
53- برابر رای شماره 139560302012001303 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای مسعود مهرانی فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 38281  در یك باب خانه به مساحت 279.79مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای عبدالمحمد بیات 

محرز گردیده است.
54- برابر رای شماره 139560302012001590 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدحسن میرزائی میاندشتی فرزند محمد بشماره شناسنامه 2310 در یك باب خانه به مساحت 
149.47مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 3 فرعی از 149 اصلی  واقع در میاندشت خریداری از مالك رسمی 

آقای حسین رضایی محرز گردیده است.
55- برابر رای شماره 139560302012001559 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای روح اله هاشمی چادگانی فرزند صفر قلی بشماره شناسنامه 3814 در یك باب خانه به مساحت 
199.11مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 62 اصلی  واقع در سمندگان خریداری از مالك رسمی   خانم 

نرگس نادی محرز گردیده است.
56- برابر رای شماره 139560302012001531 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای جلیل عسكری فرزند رمضان بشماره شناسنامه 255  در یك باب خانه به مساحت  200.79  مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 62 اصلی  واقع در سمندگان خریداری از مالك رسمی آقای یوسف بیات و غیره 

محرز گردیده است.
57- برابر رای شماره 139560302012001400 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای جوانشیر چراغی فرزند رضا قلی بشماره شناسنامه 39  در یك باب خانه به مساحت 464.65  مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای محسن اله دادی محرز 

گردیده است.
58- برابر رای شماره 139560302012001395 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای محسن شیخ دارانی فرزند حیدر بشماره شناسنامه 33  در یك باب خانه به مساحت 300 مترمربع  مفروز و 

مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان  خریداری از  آقای محمد احمدی محرز گردیده است.
59- برابر رای شماره 139560302012001562 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای محسن شاهی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 1318  در یك باب خانه به مساحت 300 مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای عبدالمحمد بیات محرز 

گردیده است.
60- برابر رای شماره 139560302012001565 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای مسعود حكمت پناه فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 1595  در یك باب خانه به مساحت 300 مترمربع  
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای عبدالمحمد بیات 

محرز گردیده است.
61- برابر رای شماره 139560302012001384 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای الله کرم مرادی چادگانی فرزند نادعلی بشماره شناسنامه 121  در یك باب ساختمان به مساحت 595.93 
مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 62 اصلی  واقع در سمندگان خریداری از مالك رسمی آقای نادعلی 

مرادی محرز گردیده است.
62- برابر رای شماره 139560302012001568 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای سیدمنصور سمبلستان فرزند سیدمصطفی بشماره شناسنامه 301  در یك باب خانه به مساحت 
300 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان خریداری از مالك رسمی آقای قلی 

احمدی محرز گردیده است.
63- برابر رای شماره 139560302012001364 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی آقای عذرا عابدینی فرزند رضاقلی بشماره شناسنامه 94  در یك باب خانه به مساحت 305.16مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 62 اصلی  واقع در  سمندگان خریداری از مالك رسمی آقای اله کرم مرادی 

محرز گردیده است.
64- برابر رای شماره 139560302012001571 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض 
کبری محمودآبادی فرزند حسین بشماره شناسنامه 2532  در یك باب خانه به مساحت  متقاضی آقای عبدالله ا
198.64مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاك 1 فرعی از 64 اصلی  واقع در چادگان  خریداری از مالك رسمی آقای 

کبری محرز گردیده است. عبداله ا
65- برابر رای شماره 139560302012001924 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی 
آقای مجتبی ادریسی فرزند حسنعلی بشماره شناسنامه 2142  در یك باب مغازه به مساحت 22.81 مترمربع  مفروز 
و مجزی شده از پلاك 12  فرعی از 12 اصلی  واقع درداران خریداری از مالك رسمی خود متقاضی محرز گردیده است.

66- برابر رای شماره 139560302012001397 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  
شرکت تولیدی دام و طیور دشت کیمیا )سهامی خاص( به شناسه ملی 10102955341  در یك قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  73503.18 مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 9  فرعی از 64 اصلی  واقع درعباس آباد چادگان 
خریداری از مالك رسمی خود متقاضی محرز گردیده است. 67-   برابر رای شماره139560302012001525 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملك فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سیدسعید عبدالهی دمنه فرزند آقاعلی بشماره 
شناسنامه 46  در سه دانگ  یك باب خانه به مساحت 448.21 مترمربع  مفروز و مجزی شده از پلاك 1فرعی از 4 
اصلی  واقع در دامنه  خریداری از مالك رسمی آقای بی بی عبدالهی  محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالكیت متقاضی  مراتب دردونوبت به فاصله 15 روزآ
گهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس  اعتراضی داشته باشند می توانندازتاریخ انتشاراولین آ
ازاخذ رسید،ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادر خواهد شد.   
تاریخ انتشار نوبت اول : 1395/10/25- تاریخ انتشار نوبت دوم :  11/10  /1395- م الف/415

ک فریدن امامی   رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی 
مالكیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالكانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده 
است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالكیت  عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالكیت 

صادر خواهد شد. صدور سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رای شماره 139560302018003430 کلاسه پرونده 1395114402018000096 آقای منصور گل بازخانیان فرزند 
غلامحسین  بشماره شناسنامه 760 صادره از اصفهان   نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت  492.74 
ک 313 اصلی واقع در دولت آباد بخش 16 ثبت اصفهان در ازای مالكیت  متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
مشاعی اولیه تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/10/25- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/11/10-م الف/37/05/941
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 5434 واقع در بخش سه  ثبت اصفهان که طبق  چون تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه پلا
کبر در جریان ثبت است و به علت عدم امكان حضور و مسدود بودن محل  پرونده ثبتی به نام جواد فاتحی فرزند ا
ک  به عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به  مرقوم در روز دوشنبه 95/12/02 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالكین یا  کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار:95/11/10- م الف/ 34073
ک مرکزی اصفهان امیرحسین صفایی - اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان  آ

های فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 
گهی  ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ لذا مشخصات متقاضیان و املا
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از  انتشار اولین آ

تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ 1394/02/29 و رای اصلاحی شماره  ردیف 1- پیرو رای شماره 139460302023000449 مور
خ 1395/10/30 آقای رضا طاوسی به شناسنامه شماره 2689 کدملی  139560302023001370 مور
1286646197 صادره از اصفهان فرزند ایاز بر ششدانگ یكباب ساختمان به مساحت 425/36 مترمربع مفروزی 
ک شماره 1 فرعی از 9087- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که در ازای مالكیت مشاعی اولیه محرز گردیده  از پلا
است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 95/11/10  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/11/25-م الف/34178
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

ک ثبتی 5370/35 واقع در بخش  گهی افراز پلا آ
نظر به اینكه آقای حمید صفر نوراله فرزند علی به طرفیت جلیل و زهرا و مجید و بهجت )افیونی زاده اصفهانی( 
ک ثبتی 35  فرزندان صفر به موجب درخواست وارده به شماره 9694-95/10/1 تقاضای افراز سهم خود از پلا
فرعی از 5370 اصلی واقع در بخش 4 ثبت اصفهان را نموده و اظهار داشته به مالكین مشاعی نامبردگان بالا 
دسترسی نداشته و آدرس دقیقی از وی وجود نداشته و مجهول المكان اعلام گردیده لذا مراتب به استناد ماده 3 
ک مذکور ذیحق و ذینفع  ک مشاع به نامبرده فوق و کسانی که به نحوی در پلا آیین نامه قانون افراز و فروش املا
می باشند ابلاغ می گردد تا راس ساعت 9 صبح روز شنبه 95/11/30 که جهت معاینه محل و تنظیم صورتمجلس 
تعیین وقت می گردد در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است عدم حضور مالكین مانع از رسیدگی 

نخواهد بود م الف/ 34274
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالكیت  آ
نظر به اینكه آقایان ناصر مالكی پور فرزند محمود شماره شناسنامه 85 خرمشهر و مسعود مالكی پور فرزند محمود 
ک ثبتی  شماره شناسنامه 18310 اصفهان اسناد مالكیت ششدانگ بالسویه به شماره چاپی 031400 و 013601 پلا
ک  205/185 اصلی واقع در بخش 4 ثبت اصفهان ذیل ثبت های 51143 و 51145 در صفحات 14 و 17 دفاتر املا
جلد 251 که به موجب سند انتقال 138990 مورخ 1382/03/29 دفتر 86 اصفهان انتقال یافته و چون نامبردگان 
به درخواست صدور المثنی نموده طبق تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالكیت نزد خود می باشد  آ
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالكیت یا سند معامله به  از تاریخ انتشار این آ
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالكیت به ارایه کننده سند مسترد گردد 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالكیت یا سند معامله ارایه نشود  بدیهی است ا

اقدام به صدور سند مالكیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف-34565
ک منطقه مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالكیت  آ
ک ثبتی شماره 526 اصلی واقع در بخش 3 اصفهان ذیل ثبت  2684 در  نظر به اینكه سند مالكیت پلا
ک جلد 23 به نام مرتضی و حسن یزدانی پور تحت شماره چاپی مسلسل ثبت و صادر و  صفحه 261 دفتر املا
تسلیم گردیده است، سپس بلاواسطه / مع الواسطه به موجب سند انتقال شماره 1351/08/15-27362 
دفترخانه شماره 11 اصفهان به نامبردگان انتقال یافته سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی به شماره وارده 
139521702023010679-95/10/18 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره 
2226-1391/06/26 به گواهی دفترخانه 227 اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالكیت آن به علت 
جابه جایی، مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالكیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی  استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف مدت  انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالكیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالكیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. 
گر ظرف مدت مقرر  تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالكیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالكیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالكیت 

المثنی طبق مقررات خواهد شد.م الف-34542
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان  آ
های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139560302012001759 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت فریدن تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضا 
ابراهیمی فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه 29 در یک باب خانه به مساحت 202/76 مترمربع مفروز و مجزی 
ک رسمی آقای مجتبی مرتضایی محرز گردیده  ک 3 فرعی از 200 اصلی واقع در بوئین خریداری از ملا شده از پلا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض  سند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد. م الف/444
ک فریدن  ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
خانم/آقای قاسم صابری تیرانی   دارای شناسنامه شماره 177 به شرح دادخواست به کلاسه 622/95 از این 
شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان حسن صابری تیرانی بشناسنامه 
3976در تاریخ 1394/11/06 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :

1-قاسم صابری تیرانی به ش.ش 177
2-مرتضی صابری تیرانی به ش.ش 5839 فرزند

3-زهرا صابری تیرانی به ش.ش 72 فرزند
4-مرضیه صابری تیرانی به ش.ش 5626 فرزند

5-نصرت جعفر زاده به ش.ش 543 همسر    و به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او  مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر خواهد شد.م الف/388 باشد از تاریخ نشر نخستین آ
شعبه حقوقی و حسبی شورای حل اختلاف  تیران 

دادنامه 
پرونده کلاسه 9409983631000909 شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهر تیران )جزائی سابق (تصمیم نهایی شماره 
کی:شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان با نمایندگی آقای علی ذکر اللهی فرزند  9509973630501321/شا
حسین به نشانی اصفهان -مجتمع اداری 22 بهمن - شرکت های صنعتی استان اصفهان /متهم :آقای علی 
کبر به نشانی اصفهان - خ پروین - جنب مسجد الرسول - کوچه  مسعود  اصغر فرقانی اسفیدواجانی فرزند علی ا
پ12/اتهام :فروش مال غیر/گردش کار :دادگاه به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است و با توجه به محتویات 
اوراق پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خدواند متعال و تیكه بر شرف و وجدان به شرح زیر مبادرت به 
کبر ،موضوع  انشاءرای می نماید. رای دادگاه :در خصوص اتهام آقای علی اصغر فرقانی اسفیدواجانی فرزند علی ا
کیفر خواست و شكایت شرکت های صنعتی استان اصفهان با نمایندگی حقوقی آقای ذکر اللهی و جدیدی ،مبنی 
گذاری اراضی ملی واقع در شهرک صنعتی رضوانشهر به مساحت ده هزار متر مربع به شماره  بر انتقال مال غیر وا
کی از انتقال  خ 82/4/12 ،با توجه به رونوشت مصدق قرار داد و آرای صادره از دادگاه حا قرار داد 3441-27 مور
کی بوده به فردی به نام حسین مرتضوی به مبلغ  ملک موصوف که با فسخ قرارداد وگذاری در مالكیت شرکت شا
هشتصد و پنجاه میلیون تومان ،بزه انتسابی به نامبرده محرز و به استناد ماده یک قانون مجازات راجع به انتقال 
کی به یک سال حبس و پرداخت جزای نقدی معادل مبلغ مذکور محكوم و اعلام   مال غیر علاوه بر رد مال به شا
می دارد این رآی غیابی و ظرف بیست روز پس  از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل 

کم محترم تجدید نظر استان اصفهان می باشد. م الف/387 تجدید نظر خواهی در محا
رحیمی رئیس شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهرستان تیران وکرون

دادنامه
پرونده کلاسه 9409983631000843  شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهر تیران )جزائی سابق تصمیم نهایی شماره 
کی:آقای حمید مظاهری فرزند ابراهیم به نشانی تیران بوستان 21 شهرک الغدیر  9509973630501319 / شا
منزل شخصی / متهم:خانم معصومه منتظری نجف آبادی فرزند حسینعلی به نشانی نجف آباد مجتمع سعید 
فر بن بست علیخانی /اتهام :مزاحمت تلفنی از طریق ارسال پیامک توهین آمیز/گردشگر :دادگاه با توجه به 

محتویات پرونده ضمن اعلام ختم رسیدگی بشرح ذیل مباردت به صدور رآی می نماید.
رآی دادگاه :در خصوص اتهام خانم معصومه منتظری نجف آبادی فرزند حسینعلی ،دائر بر مزاحمت و توهین از 
کی آقای حمید مظاهری فرزند ابراهیم ،موضوع کیفر خواست ،با توجه  طریق ارسال یک پیامک ، نسبت به شا
ج نویس پیامک و >>در صورتی که شخص با  کی متن خار به دلایل موجود که عبارتند از شكایت بی شائبه شا
سوءاستفاده از دستگاه مخابراتی با فعل واحد هم ایجاد مزاحمت کند و هم به دیگری توهین نماید و نسبت های 
را روا نماید که افتراء محسوب گردد در اینجا می توان تعدد معنوی جرایم مزبور را پذیرش <<،و هما نطوری که 
گر تماس تلفنی به طور مكرر و توام با توهین  نظریه مشورتی شماره 951/92/7 مورخ 92/5/26 مقرر می دارد :>>ا
باشد یا ارسال پیامک های تلفنی با محتوای توهین آمیز بیش از یک بار صورت گیرد چون مجموع اعمال ارتكابی 
در قانون عنوان مجرمانه خاص مزاحمت تلفنی تلقی می شود<<از نظر دادگاه بزه ارتكابی توهین بوده و محرز و 
مسلم دانسته و به استناد ماده 608 از کتاب پنجم )تعزیرات (به 74 ضربه شلاق تعزیری محكوم می نماید. این 
رآی غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر 

کم محترم تجدید نظر استان اصفهان می باشد. م الف/386 خواهی در محا
رحیمی رئیس شعبه 101 دادگاه جزائی شهرستان تیران و کرون

گهی مفقودی سند ، برگ سبز و برگ کمپانی آ
برگ سبزسواری پراید، مدل 1386 به شماره شاسی1412286045242s  و شماره موتور 1869919 به رنگ سفید 

-روغنی و شماره شهربانی 43  254 ب 52 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سال دوازدهم، شماره 062849
یكشنبه

10  بهمن  1395
آگهی



 گواردیولا آماده ریسک
 درباره کمپانی

 سرمربی منچسترسیتی آماده است مدافع 
بلژیکی خود را بعد از مدت ها به زمین مسابقه 
بفرستد تا اندکی شرایط نابسامان تیمش را تغییر بدهد.
 به  گزارش  ایسنا، منچسترسیتی این فصل با هدایت 
پپ گواردیولا نتایج ضعیف و دور از انتظاری را کسب کرد 
کنون در رده پنجم جدول رده بندی قرار دارد.  و این تیم ا
گران قیمت  که خریدهای  این در حالی بود 
منچسترسیتی باعث شده بود همه از این تیم به عنوان 
مدعی جدی قهرمانی نام ببرند.منچسترسیتی 
مدت هاست که غیبت یکی از کلیدی ترین بازیکنان 
خود را حس می کند. ونسان کمپانی بازیکنی است که 
در دو فصل اخیر مرتب دچار مصدومیت شده است. او 
به همین دلیل یورو ۲۰۱۶ را نیز از دست داد. کمپانی از 
کنون در هیچ دیداری برای تیمش  نوامبر سال ۲۰۱۶ تا
به میدان نرفته است، اما به نظر می رسد او بتواند در 
بازی برابر کریستال پالاس با نظر گواردیولا به میدان 
برود.سرمربی اسپانیایی سیتی درباره این موضوع 
گفت : دیر یا زود باید درباره کمپانی ریسک کنیم. او در 
بازی های آینده تیم بازی خواهد کرد. نمی دانم برابر 
کریستال پالاس به میدان خواهد رفت و یا در بازی 
بعدی.ونسان کمپانی سال گذشته و امسال در 
مجموع در ۲۷ بازی برای تیمش به میدان رفت و به نظر 
می رسد شرایط خوب خود را به دست آورده است.پپ 
گواردیولا ادامه  داد: خوشبختانه باید بگویم او آماده 
است و این مهم ترین موضوع برای ما محسوب 
می شود. خیلی خوب تغییر کرده و آمادگی بدنی اش را 
حفظ کرده است. مدت زیادی است که کمپانی به 
میدان نرفته است. باید شرایط او را مورد بررسی قرار 
بدهیم. تجربه زیادی دارد و می تواند به ما کمک کند. از 
نظر فیزیکی و روحی حضور او در زمین به سود ما خواهد 
بود. خبر خوب برای ما این است که او دیگر مصدوم 
نیست.منچسترسیتی در دور چهارم رقابت های جام 
حذفی انگلیس باید امروز برابر کریستال پالاس به میدان 

برود.

معرفی ورزشگاه های میزبانی 
ذوب آهن در مسقط و دوحه 

 کنفدراسیون فوتبال آسیا ورزشگاه های 
میزبان دیدار ذوب آهن اصفهان مقابل 
الاهلی عربستان را مشخص کرد.بنا به گزارش روزنامه 
الجزیره عربستان، کنفدراسیون فوتبال آسیا رسما 
ورزشگاه هایی که میزبانی دیدار رفت و برگشت بازی 
الاهلی و ذوب آهن اصفهان در لیگ قهرمانان آسیا را 
برعهده دارد،معین کرد.با اعلام AFC ورزشگاه سلطان 
قابوس مسقط میزبان تیم ذوب آهن مقابل الاهلی در 
تاریخ ۲8 فوریه) ۱۰ اسفند( است و در مقابل ورزشگاه 
ثانی بن جاسم باشگاه الغرافه قطر میزبان الاهلی مقابل 

تیم ایرانی در تاریخ هشت می)۱8 اردیبهشت( شد.

ونگر چهار بازی محروم شد 
آرسنال اعتراض ندارد

آرسن ونگر با  رای اتحادیه فوتبال انگلیس به 
مدت چهار  بازی از نشستن روی نیمکت 
مربیگری آرسنال  محروم شد. ونگر پس از جر و بحث با 
داور چهارم بازی تیمش با برنلی و هل دادن او توسط 
اتحادیه به ارائه رفتار ناشایست متهم شده بود. باشگاه 
آرسنال اعلام کرده ونگر که به پرداخت ۲۵ هزار پوند هم 
جریمه شده، به تصمیم اتحادیه احترام می گذارد و 

قصد فرجام خواهی ندارد.

 بازیکن پیشین ناپولی
 به قتل رسید 

رنادی جووانی که پیشتر در باشگاه ناپولی 
توپ می زد، توسط دو فرد مسلح در ایتالیا 
کشته شد.به  گزارش سایت فوتبال ایتالیا، رناتو جووانی 
۲۱ ساله که پیش از این در تیم رده پایه های ناپولی بازی 
می کرد، به ضرب گلوله به قتل رسید. این بازیکن 
ایتالیایی زمانی که در خیابان ایستاده بود، مورد 
تیراندازی دو فرد مسلح قرار گرفت. سپس مهاجمان با 
یک موتورسیکلت از محل حادثه فرار کردند. جووانی به 
عنوان یک بازیکن آینده دار به تیم ناپولی پیوست، اما 
 انتظارات را برآورده نکرد و این باشگاه ایتالیایی در 
سال ۲۰۱۴، او را بازیکن آزاد اعلام کرد.بازیکن پیشین 
ناپولی خیلی زود مسیر زندگی اش تغییر یافت، وارد 

دنیای مواد مخدر شد و به فروش این مواد پرداخت.

 پیشنهاد اروپایی برای 
مسی فوتبال نابینایان

ملی پوش فوتبال پنج نفره کشورمان یک 
پیشنهاد اروپایی دریافت کرده است.به 
گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، یک تیم اروپایی به 
بهزاد  زادعلی اصغر، ملی پوش تیم فوتبال پنج نفره ایران 
پیشنهاد داد، اما از آنجایی که این چهره موفق دو سال 
دیگر با تیم ترکیه ای قرارداد دارد، هنوز تصمیم قطعی 
برای پذیرش این پیشنهاد نگرفته است.وی در این باره 
گفت: قراردادم را با تیم کایسری اسپرت ترکیه هنوز 
تمدید نکرده ام، چون از یکی از کشورهای اروپایی 
پیشنهاد دارم و هنوز تصمیم قطعی برای پذیرفتن و 
نپذیرفتن بازی در این تیم را نگرفته ام.ملی پوش فوتبال 
پنج نفره کشورمان افزود: قراردادم با تیم کایسری 
اسپرت ترکیه به مدت سه سال است که سال گذشته 

برای این تیم بازی کردم و دو سال دیگر قرارداد دارم. 

کنش مربی لیورپول   وا
به متلک آقای خاص!

 سرمربی آلمانی تیم فوتبال لیورپول به متلک 
همتای پرتغالی اش به خاطر حذف از 

کنش نشان داد. رقابت های جام اتحادیه انگلیس وا
به گزارش فارس، مسوول فنی تیم آنفیلدی بعد از 
کامی در مرحله نیمه نهایی جام اتحادیه، باخت  نا
از ساوت همپتون را به خاطر  وزش شدید باد معرفی 
کرده بود.اما وقتی او این موضوع را در کنفرانس خبری 
بعد از بازی پیش کشید، در عمل سوژه به دست 
»ژوزه مورینیو«، مسوول فنی منچستریونایتد داد که 
فینالیست بازی ها شد.مربی پرتغالی برابر خبرنگاران 
گفت که در بازی فینال در ومبلی، تیمش شانس برتر 
میدان نیست؛ چون در محل بازی به شدت »باد« 
می وزد.این طعنه از جانب مربی یونایتد ها باعث 
شد تا کلوپ جواب دهد.وی اظهارداشت:می دانم 
آلمان های پرشور  و بامزه از باد صحبت می کنند.اما 
واقعا این یک عامل تعیین کننده بود.نمی خواهم 
توجیه کنم. اما برای اولین بار دیدم چطور به خاطر 

وزش باد، توپ از حرکت ایستاد.

رضایت باشگاه آلانیا برای 
صدور رضایتنامه شهباززاده 

پس از اینکه امیر قلعه نویی درخواست 
جذب سجاد شهباززاده را داد، مدیرعامل 
کره با باشگاه آلانیا  باشگاه نمایندگان خود را برای مذا
اسپور به کشور ترکیه فرستاد.به گزارش سایت باشگاه 
کتورسازی برای   کتورسازی، نمایندگان باشگاه ترا ترا
کره با این باشگاه ترکیه ای عازم شدند که در ابتدا  مذا
این باشگاه رقم بالایی برای رضایتنامه درخواست 
کرات فراوان این رقم پایین تر آمد و  کرد که پس از مذا
توافق صورت گرفت و رضایتنامه برای یک فصل و نیم 
کره با باشگاه ترکیه ای  صادر شد.هم زمان با مذا
کرات با شهباززاده و مدیر برنامه های او نیز انجام  مذا
گرفت که شهباززاده اعلام کرد برای نیم فصل قصد 
کتورسازی را دارد ولی باشگاه ترکیه ای  حضور در ترا
موافقت نکرد؛ با این حساب باشگاه آلانیا اسپور 
ج کردن نام او از لیست بازیکن  نمی توانست با خار
جایگزینی جذب کند و اعلام کرد که قصد انتقال این 
بازیکن را به مدت نیم فصل ندارد و رضایتنامه قطعی 
کرات ادامه پیدا کرد  او را صادر می کند.درنهایت مذا
تا اینکه باشگاه ترکیه ای قبول کرد که رضایتنامه او را 
به صورت رایگان صادر کند و موانع از طرف باشگاه 
کتورسازی  فعلی این بازیکن برطرف شده و باشگاه ترا
در انتظار پاسخ قطعی شهباززاده است.به گزارش 
فارس، سجاد شهباززاده همچنین مورد توجه 
باشگاه استقلال است، اما مشکلی که باشگاه 
استقلال در نقل و انتقالات دارد شاید مانع بزرگی 
باشد تا این بازیکن برای بازگشت به تیم سابقش 

تصمیم گیری کند. 

جدول                      لیگ

پیولی: 
می خواهم یک اینتر  ایتالیایی بسازم

علیرضا منصوریان:
می توانستیم دو گل دیگر بزنیم

سرمربی نراتزوری می خواهد راه همتایش در 
یوونتوس را در پیش بگیرد و برای تیم تحت 

هدایت خود یک هسته ایتالیایی بسازد.
به گزارش تسنیم، استفانو پیولی معتقد است که 

اینتر باید هسته ای متشکل از بازیکنان ایتالیایی 
داشته باشد و برای انجام این کار دو بازیکن را 
هم مد نظر دارد.مالکان چینی اینتر از زمانی که 
سهام این باشگاه را از اریک توهیر خریده اند، 
سرمایه گذاری قابل توجهی در بخش خرید 

بازیکن انجام داده اند و بازیکنانی مانند آنتونیو 
کاندروا، ژوائو ماریو، گابیگول و روبرتو گالیاردینی 

را به خدمت گرفته اند. پیولی اما 
معتقد است که تیمش باید 

بازیکنان ایتالیایی بیشتری 

داشته باشد. او در این باره به نشریه کوریره دلواسپورت 
گفت: من فکر می کنم در مورد اینکه یک تیم موفق باید 
هسته ای از بازیکنان ایتالیایی داشته باشد، کاملا حق با 
ماسیمیلیانو آلگری )سرمربی یوونتوس( است و گواه آن 
هم موفقیت هایی است که یوونتوس و میلان 
آریگو ساچی کسب کردند. در میلان ساچی 
همه رود گولیت، مارکو فن باستن و فرانک 
دی بوئر را به یاد دارند، اما آنها فراموش 
که هسته آن تیم را بازیکنان  کرده اند 
ایتالیایی مانند فرانکو بارسی، جووانی 
کورتا،  گالی، مائورو تاسوتی، بیلی کاستا
پائولو مالدینی، روبرتو دونادونی 
و آلبریگو اوانی تشکیل داده 

بودند. 

سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد اختلافش با 
علی فتح الله زاده گفت: هر کسی که من را دوست 
داشته باشد، من صد برابر او را دوست خواهم داشت، اما 
گر کسی من را دوست نداشته باشد، من باید خیلی آدم  ا

کوته فکری باشم که او را دوست داشته باشم. من از 
حق خانوادگی خودم کوتاه نمی آیم. اینکه ایشان 

اعلام کرده که من کارگر استقلال هستم من قطعا 
جواب ایشان را خواهم داد. تحمل این را ندارم 
که کسی بتواند به خانواده ام توهین کند.به 
 گزارش مهر، علیرضا منصوریان پس از پیروزی

  ۳ بر ۲ تیمش برابر پیکان گفت: جدا از
 ۱۰ نفره شدن پیکان می دانستیم 

که بازی بسیار سختی را 
پیش رو خواهیم داشت. 

پیکان تیم خوبی دارد و فصل را بسیار خوب شروع کرده بود. 
وی افزود: ما بازی را خیلی خوب شروع کردیم و به یک ضربه 
ایستگاهی رسیدیم که چون روی این ضربات کار می کنیم 
توانستیم توسط ابراهیمی به گل برسیم. اصلا دوست ندارم 
با تیم ۱۰ نفره بازی کنیم. در جام حذفی هم دوست 
ندارم با تیم های گمنام بازی کنم. درست است 
که تیم ها ۱۰ نفره می شوند، اما به اندازه چند 
بازیکن بیشتر می دوند.منصوریان ادامه داد: از 

عملکرد بازیکنانم خیلی راضی هستم.
 می توانستیم گل های چهارم و پنجم را هم به 
ثمر برسانیم. سرمربی تیم فوتبال استقلال 
 در مورد اتفاقاتی که روی سکوها رخ 
می دهد گفت: همه چیز من از 

روی این سکوهاست.

دو تساوی بدون گل سهم  اصفهانی ها شد
هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال

 تیم ذوب آهن که طی 9 هفته اخیر در لیگ برتر 
باختی را در کارنامه اش ندیده بود، نتوانست برد 
در جام حذفی را تکرار کند و برابر تیم گسترش فولاد 
به تساوی بدون گل دست پیدا کرد.در مجموع 
کی بر روی  این دیدار، دو تیم موقعیت گل خطرنا
دروازه یکدیگر ایجاد نکردند و یک صحنه مشکوک 
در نیمه اول که کادر فنی گسترش اعتقاد به خطای 

پنالتی داشتند، مهم ترین اتفاق این بازی بود.
در ورزشگاه نقش جهان نیز مهمانی تیم های زرد 

لیگ برتر برپا شده بود که در پایان تساوی بدون گل در 
کنون در تبریز سابقه  این بازی رقم خورد. ذوب آهن تا
بردمقابل گسترش فولاد را نداشته است و در روزهای 

اوج این تیم نیز، این روال همچنان باقی ماند.
تیم ذوب آهن برای کم کردن فاصله با دوصدرنشین 

لیگ، نیازمند برتری در این بازی بود که این اتفاق 
گردان حسینی باید چشم انتظار لغزش  خ  نداد و شا ر
حریفان باشند.تیم سپاهان برای عقب نماندن از 
کورس مدعیان قهرمانی نیاز مبرمی به برد در این دیدار 
خانگی داشت، اما شرایط در بازی طوری رقم خورد که 

 یک امتیاز به دست آمده بیشتر به سود تیم مهمان
 بود.

در این دیدار و به ویژه نیمه اول، سپاهان تیم 
برتر میدان بود، اما نتوانست از این برتری سودی 
ببرد تا در نهایت یک امتیاز به دست آمده از این 
بازی، تاثیری در وضعیت طلایی پوشان اصفهانی 
نداشته باشد و این تیم در همان رده پنجم جا 
خوش کند و همچنان فاصله اش با تیم های 

صدرنشین جدول رده بندی افزایش پیدا کند .

در سرمای تبریز نوار بردهای متوالی سفید و سبزپوشان اصفهانی پاره شد تا  در شرایطی که 
با توجه به تساوی تراکتورسازی، بهترین موقعیت برای تیم ذوب آهن جهت کم کردن 

فاصله با تیم دوم جدول رده بندی به وجود آمده بود، این فرصت مغتنم از دست برود.

07 سال دوازدهم، شماره 2849 فوتبال
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اخبار                          روز

فوتبال                 جهان

خسرو حیدری: این هافبک خلاق که در ابتدای 
فصل یکی از آماده ترین بازیکنان استقلال بود 
 و تمام حملات استقلال از  سمت او طراحی 
می شد، در حال حاضر جایی در ترکیب ثابت 
استقلال ندارد و به نظر می رسد او اولین قربانی 
جوان گرایی منصوریان شده است.منصوریان 
در حال حاضر ترکیب ثابت خود را با استفاده از 
بازیکنان جوان پیدا کرده و خسرو حیدری در دو 
بازی گذشته استقلال، فرصت بازی کردن پیدا 
نکرده است. حیدری حالا وارد برهه تازه ای از 
فوتبال خود شده و باید دید آیا می تواند از این 

شرایط عبور کند و به ترکیب ثابت برسد یا نه؟ 

  قربانی بزرگ 
جوان گرایی استقلال

همیشه وقتی درباره  بهترین خط حمله های فوتبال 
اروپا حرف می زنیم تیم هایی مثل بارسلونا و رئال  
مادرید در بالاترین جایگاه ها می ایستند. دو غول اسپانیایی 
این فصل هم بین پنج خط حمله  برتر پنج لیگ اول اروپا قرار 
کو  رنگ می بازد.مردان  دارند، اما آمار آنها در مقایسه با مونا
لئوناردو  ژاردیم این ماه بالاخره تیم شگفتی ساز این فصل 
لیگ یک، یعنی نیس را از صدر جدول پایین کشیدند و در 
چمپیونز لیگ هم صدرنشین گروهی سخت که شامل بایر 
لورکوزن و تاتنهام هاستپرز  بود، شدند. این صعود به معنای 
رویارویی آنها با منچستر سیتی در مرحله  یک هشتم نهایی 
گردانش  است؛  قرعه ای که در ابتدا برای پپ گواردیولا و شا
رویایی به نظر می رسید. اما حالا جدالی بسیار سخت مقابل 
بهترین خط حمله  اروپا انتظارشان را می کشد.با توجه به 
کو به فینال جام اتحادیه  فرانسه، مقابل پاریس سن  اینکه مونا
ژرمن رسیده و در جام حذفی هم همچنان حاضر است، 
ژاردیم و تیمش این فصل امکان فتح چهار جام را دارند. اما راز 

موفقیت آنها چیست؟
 مهم ترین نکته تغییر تصوری است که نسبت به ژاردیم در 
فرانسه به عنوان یک مربی تدافعی وجودداشت. او این 
فصل دید عمومی نسبت به خودش را با استفاده از موجی از 
بازیکنان جوان و مستعدی که در اختیار داشت، از این رو به 
آن رو کرد و با بهره  درست از شور و استعداد آنها جذاب ترین 
تیم اروپا را ساخت.در این میان کامیل گیلیک، مدافع 
کو  پیوست، تنها  لهستانی که این فصل از سری آ   به مونا
بازیکن آتفیلدی بوده که به مرز ۲۰ بازی لیگ در ترکیب اصلی 
تیم رسیده است. در عوض ژاردیم به ۱۶ بازیکن مختلف 
حداقل ۵۰۰ دقیقه بازی در لیگ یک داده. خود گیلیک این 
فصل نقشی کلیدی در استحکام بخشیدن به خط دفاعی ای 
که فصل پیش ۵۰ گل خورده بود، داشته؛ خط دفاعی ای که 

به کمک بنجامین مندی و جبرئیل سیدیبه، تا این مقطع از 
فصل میانگین یک گل در هر بازی خورده است.اما در سوی 
کو به رهبری رادامل فالکائوی  دیگر زمین خط حمله  مونا
احیا شده )با ۱۲ گل( ۶۴ گل در لیگ زده، یعنی میانگین بیش 
از سه گل در هر بازی، یعنی ۱۳ گل بیش از هر تیم دیگری در 

پنج لیگ اول اروپا و هفت گل بیشتر از گل هایی که خودشان 
در کل فصل قبل زده بودند.غیر از فالکائو، ۱۳ بازیکن دیگر 
کو این فصل در لیگ گل زده اند که از این جمع  برای مونا
چهار نفرشان بیش از پنج گل زده اند. برای درک ارزش این 
آمار کافی است آن را با رئال و بارسا مقایسه کنیم که هر کدام 

تنها دو بازیکن بالای پنج گل دارند، در حالی که سیتی تنها 
گوئرو(. یک بازیکن با چنین آماری در لیگ برتر دارد )سرخیو آ

شاید خیلی ها از کیفیت دفاعی در لیگ یک و پایین تر بودن 
سطح آن نسبت به لا لیگا و لیگ برتر حرف بزنند. اما حقیقت 
این است که پاریس سن ژرمن، مدافع عنوان قهرمانی و پای 
ثابت دور حذفی چمپیونز لیگ در سال های اخیر، با در نظر 
گرفتن افتی که این فصل نسبت به استانداردهای خودش 
داشته، تنها ۴۱ گل در لیگ زده؛ لیگی که میانگین تعداد گل 
در هر بازی اش ۲.۵۰ است، یعنی پایین تر از چهار لیگ دیگر اول 
کو چشمگیرتر  اروپا.از این منظر است که آمار خط حمله  مونا
هم جلوه می کند، خط حمله ای پر از استعدادهای جوان 
و جذاب از جمله توما لومار و برناردو سیلوا. لومار و سیلوا که 
کو بازی می کنند، هر دو در چمپیونز  در دو بال هجومی مونا
لیگ در ومبلی دروازه  اسپرز را باز کردند و هر دو مورد توجه 
باشگاه های بزرگ اروپا هستند. جای تعجب ندارد که لومار 
که به تازگی هم برای اولین بار پیراهن تیم ملی فرانسه را به 
کثر  تن کرده، از نظر نمره بندی هواسکورد، بین بازیکنان حدا

 ۲۱ ساله  اروپا در رده  دوم قرار گرفته است.
 جدا از این دو پدیده، گابریل بوشیلیای ۲۰ ساله و برزیلی هم 
کو زده  در تنها ۳۶8 دقیقه بازی در لیگ شش گل برای مونا
و گوئیدو کاریلو هم با هفت گل نشان داده جانشین قابل 
اعتمادی برای فالکائو است. هر سه  این مهاجمین  بین پنج 
نفر اول این فصل فوتبال اروپا از نظر میانگین دقیقه  بازی 
کو به اینجا ختم  به گل قرار می گیرند.اما پدیده های مونا
نمی شوند. کیلیان امباپه دیگر مهره  هجومی این فصل 
ژاردیم است که با اینکه تازه ۱8 ساله شده و تنها ۵۱۷ دقیقه در 
لیگ بازی کرده ، نقشی مستقیم روی هشت گل داشته و با 
پنج پاس گل، کنار سیلوا، خودش را به عنوان بهترین پاسور 

تیمش معرفی کرده است.

کو؛ جذاب ترین و مستعدترین تیم اروپا مونا

فیروز کریمی فراز کمالوند عبدالله ویسیمجتبی حسینی

ک تر بود. ضمن  در این دیدار موقعیت های ما خطرنا
اینکه داور یک پنالتی برای ما نگرفت و یک بازیکن حریف 

را هم باید اخراج می کرد.
 از کیفیت بازی راضی هستم، اما از نتیجه خیر. تیم  
ذوب آهن را خوب بستیم و اجازه فوتبال همیشگی را به 
آنها ندادیم. فکر می کنم در این دو سه سال اخیر حریف 

اصفهانی آن قدر دست و پا بسته مقابل ما نبود.
 در این دیدار هم به جوانانمان میدان دادیم؛ هرچند که 
بازی دادن به جوانان تاوان دارد و ما تاوان آن را می دهیم. 
البته جایگاه ما  طوری است که می توانیم ریسک کنیم و 
کتورسازی  نگرانی هم نداریم.منفعت این تساوی برای ترا

بود که فاصله اش با ذوب آهن بیشتر شد.
  از سوی دیگر رشید مظاهری و پهلوان، بهترین های 

ذوب  آهن بودند و در تیم ما نیز همه خوب بازی کردند.

تیم صنعت نفت قدرت گلزنی به سپاهان را هم داشت. 
یکی از مشکلات اساسی ما گل خوردن بود که از روزی که 
آمدم، سعی در حل این مشکل داشتم. ما  در این بازی 

شکل اصلی دفاع را به نمایش گذاشتیم.
 از زمانی که آمدم بیشتر روی بحث دفاعی تیمم کار کردم 
چون احساس کردم که باید از این وضعیت شرایط تیمم را 

به خاطر اصول دفاعی نجات بدهم. 
هر دو تیم یک فوتبال صاحب سبک را به نمایش گذاشتند 
کتیکی خوب کار کرد. ما حتی توانایی  و تیم ما هم از نظر تا

زدن گل به حریف را داشتیم.
در برخی از دقایق بازی به خصوص در نیمه دوم توپ در 

اختیار سپاهان بود. 
در نیم فصل دوم و از هفته شانزدهم به بعد بازی ها 

سخت تر می شود.

با توجه به شرایط جدول فقط برای برد آمده بودیم. 
شیوه مان به شکلی بود که با دو مهاجم نوک بازی 
کردیم و فقط دنبال برد بردیم. برای گسترش هم 
مساوی به درد نمی خورد.فعل و انفعال در بازی 
زیاد بود، اما توپ ها گل نشد. حریف هم فرصت های 

گلزنی داشت.
فشردگی بازی ها کار را سخت کرده است. علاوه بر آن 
در سرما بازی کردن سخت است و احساس می کردم 
حتی توپ سنگین شده بود. واقعا سرما تاثیرگذار بود.

شرایط جوی خیلی خوب نبود. هوا سرد بود و وزش باد 
هم تاثیر گذاشته بود.

 از دید من پهلوان خوب بازی کرد، اما باید اعتراف کنم 
این بازیکن در تیم ما جایگزین ندارد. بازی به بازی 

پیش می رویم. 

 نفت بسیار بسته بازی کرد تا یک امتیاز را بگیرد. همه 
راه ها را رفتیم وشانس با ما یار نبود. توپ هایمان گل 

نشد. می شد برنده باشیم، اما شانس با ما یار نبود. 
بازی بدون شرحی بود و زمانی که حریف بسته بازی 
می کند، باید بازی را به سمت گوشه ها برد تا بتوانیم 
دروازه حریف را باز کنیم؛ این کار را انجام دادیم و از پشت 

دروازه هم اقدام به شوت زنی کردیم، اما نشد.
مردم با هوش هستند و زمانی که تیم بد بازی کند، شعار 
»حیا کن رها کن« سر می دهند و زمانی که خوب بازی 

کنند از تیم تشکر می کنند. 
عملکرد بد داوری باعث اعتراض آنها شد، اما من کسی 

نیستم که به عملکرد داوری اعتراض کنم.
اعتراضات پیش می آید، اما من حرفی نمی زنم و آنچه 

مشخص است، نیاز به گفتن ندارد.

سرمربی تیم  صنعت نفتسرمربی گسترش فولاد سرمربی تیم سپاهان سرمربی ذوب آهن



سال دوازدهم، شماره 2849 08
یکشنبه

۱0 بهمن  ۱۳95 
شورا

بودجه96 انقباضی بسته شود
عضو كمیسیون اقتصادی گفت:  در شرایط 
موجود گریزی نداریم كه بودجه سال آینده 
ح هایی بپردازیم  را انقباضی بسته و  به پروژه ها و طر
كه در اولویت شهر هستند. سردار نصر اصفهانی در 
نطق میان دستور خود ضمن تبریک ایام خجسته 
 دهه فجر به همه مردم ولایتمدار ایران اسامی 
 به ویژه مردم شهید پرور اصفهان، افزود: طبق 
برنامه های هر ساله با برپایی جشن های پرشور 
پیروزی انقاب اسامی و حضور حماسی در راهپیمایی 
22 بهمن با آرمان های انقاب ، امام )ره( و شهدا و 
 ولی امر مسلمین امام خامنه ای، بیعت دوباره 

می بندیم.  
 وی در بخش دیگری از نطق خود درباره عبرت های
حادثه پاسكو اظهار داشت: در این حادثه آتش نشانان 
به دل آتش زدند و حماسه آفریدند و عده ای از آنها 
به شهادت رسیدند به خود می بالیم چنین افراد 
كار و ایثارگری داریم. كریم نصر اصفهانی، ادامه  فدا
داد:توجه به پدافند غیر عامل، رفع ضعف قانون 
در برخورد با ساختمان های دارای مشكل، توجه 
ویژه به سازمان آتش نشانی و تجهیزات آن و تقویت 
مدیریت بحران در شهرها از جمله مواردی است كه 

باید به آن دقت كرد.
وی در بخش دیگری از نطق خود به ركود ساخت 
و ساز و مشكات درآمدی شهرداری ها اشاره كرد 
و افزود: ساخت و سازدر ركود بوده و این حوزه 
بیشترین درآمد شهرداری ها به ویژه كانشهرها 
را به خود اختصاص داده و با توجه به پیش بینی 
كارشناسان و مسوولین دولتی، رونق قابل قبولی 
دربخش ساختمان متصور نیست، بنابراین از 
 دولت و مجلس شورای اسامی تقاضا داریم كه سایر
 روش های درآمد پایدار را برای شهرداری ها تعریف 
ج شود.  كنند تا این نهاد از تک محصولی بودن خار
كید كرد: شهرداری اصفهان باید از ظرفیت های  وی تا

موجود استفاه بهینه را بكند.
وی درمورد اولویت های شهر اصفهان در بودجه 
سال بعد گفت: در حوزه حمل و نقل و ترافیک،   
تقویت شركت اتوبوسرانی و نوسازی ناوگان آن،   
تكمیل خط اول مترو 
و شروع خطوط دو و 
سه، احداث قسمتی 
از حلقه چهارم كه 
به تصویب رسیده،   
توجه به حمل و نقل 
غیرموتوری وافزایش 
دوربین ها باید مدنظر 

باشد.
 نصر اصفهانی افزود:

در مباحث زیست 
محیطی باید به نظافت 
پسماندها،  و  شهر 
گسترش فضای سبز 
و ساماندهی مشاغل 
آلوده كننده، توجه 
 شده و اتمام پروژه های
 نیمه تمام مانند میدان
امام علی )ع( و سالن 
اجاس و سالن گلستان 
شهدا باید در دستور 

كار قرار بگیرد.
 نصر اصفهانی ادامه داد: كاهش هزینه های جاری 
به ویژه آنها كه به دستگاه های دیگر و متولیان 
دیگری نیز دارند، امری لازم و ضروری است. وی 
تصریح كرد: هنر شورای اسامی شهر و شهرداری 
اصفهان در شرایط فعلی این است كه باید به صورتی 
تدبیر و مدیریت كند كه خدمت رسانی به مردم 
همانند گذشته و حتی بیشتر با قوت و قدرت ادامه 

پیدا كند.
عضو كمیسیون امور اقتصادی، حقوقی و گردشگری 
شورای اسامی شهر اصفهان اضافه كرد: در شرایط 
فعلی ما شاهد نوآوری، ابتكارات و اختراعات به ویژه 
در حوزه فناوری دانش بنیان هستیم و خبرهای 
خوبی هر روز در این زمینه به ما می رسد كه به خود 
می بالیم و افتخار می كنیم كه دانشمندان ما با این 

اعتقاد و ایمان به این مهم می پردازند.
ح ها مانع  وی با بیان اینكه با تجاری كردن این طر
خروج ارز از كشور می شوند و حتی ظرفیت های 
كید كرد: همچنین  بالایی برای صادرات دارد، تا
كشور را به سوی خودكفایی سوق می دهند، اما در 
مقابل این جریان انقابی متاسفانه شاهد قاچاق 
كالا و واردات بی رویه درچرخه توزیع هستیم كه عما 
تاش و مجاهدت تولیدكنندگان را كمرنگ می كند 
و جای تاسف است كه برخی از فروشندگان تبلیغ 
گر به آنها اصرار كنیم   جنس خارجی را می كنند و ا
كراه جواب  كه جنس ایرانی می خواهیم، با ا

 می دهند.
وی درباره واردات و قاچاق كالا نیز گفت: اعتقاد 
داریم جنس هایی كه مشابه داخلی ندارد و امكان 
تولید آن هم در كشور نیست و نیاز ضروری كشور 
است باید وارد شود، اما در بیشتر موارد شاهد 
محصولات بی كیفیتی هستیم كه بهتر از آن در 
كشور وجود دارد و تولیدكنندگان با مشقت زیاد آن را 
تولید كرده و توان رقابت با كالای قاچاق كه مالیات 

و عوارض نپرداخته را ندارند.
وی گفت: این روند به غیر از خیانت به كشور- كه 
بیكاری جوانان كه با مشكات روحی و روانی مواجه 
می شوند و اقتصاد كشور را فلج می كند- نام دیگری 

ندارد.
نصر اصفهانی اظهار كرد: با توجه به این موضوع از 
مسوولان نظام درخواست می كنیم طبق فرمایش 
رهبر فرزانه انقاب كه باید كالای قاچاق را آتش زد، با 
 این پدیده خانمان سوز برخورد و از تمام دستگاه ها
اعم از دولتی، قضایی، پلیس و مجامع امور صنفی 
 می خواهیم كه مبارزه جدی صورت بگیرد،
 البته فعالیت هایی هم انجام شده، اما كافی 

نیست./گروه شورا

بررسی اقدامات شهرداری 
برای تحقق اقتصاد مقاومتی

عضو كمیسیون حمل و نقل، محیط 
زیست و فناوری اطاعات شورای اسامی 
شهر اصفهان گفت: كمیسیون های پنج گانه شورا 
اقدامات شهرداری را در حوزه های مسوولیتی 
خود، پیرامون تحقق اقتصاد مقاومتی مورد بررسی 
و ارزیابی قرار دهند.  قربانی در نطق میان دستور 
خود افزود:  این كمیسیون ها در بررسی بودجه 
سال 1396 با شناخت صحیح از خواسته مقام 
معظم رهبری نسبت به اعمال اقتصاد مقاومتی در 
تمامی ردیف های بودجه شهرداری اهتمام لازم را 

داشته باشند. 

      لزوم توجه به اقتصاد مقاومتی در شهرداری
وی ضمن تقدیر از  اقدامات مدیریت شهری در 
زمینه تحقق اقتصاد مقاومتی، اظهار داشت: 
ظواهر نشان می دهد كه هنوز كار اساسی برای 
پیاده سازی كامل خواسته مقام معظم رهبری 

انجام نشده است.
  قربانی گفت: حوزه های مختلف، شهرداری 
می تواند تا حدود30 درصد از امكانات خود را بدون 
آنكه هیچ گونه آسیبی به ماموریت های محوله وارد 

شود، كاهش دهد.
گفته قربانی، ساختمان های زیاد، بزرگ و  به 
كنده، ماشین های اضافه، استفاده از امكانات  پرا
اداری فراوان، انجام كارهایی كه قانون هیچ گونه 
مسوولیتی برای شهرداری پیش بینی نكرده و 
 نداشتن برنامه برای بهبود  روش ها و سامانه ها
را می توان از جمله اقداماتی برشمرد كه در آن 
فعالیت چشمگیری برای تحقق اقتصاد مقاومتی 

انجام نشده است.  
كرد: اعضای شورای اسامی شهر   وی تصریح 
اصفهان نیز در این ارتباط مسوول بوده و در پایان 
سال جاری  باید همانند دیگر مسوولان پاسخگوی 

مردم باشیم. 
به گفته این عضو شورا، هرچند  كمتر از دو ماه به 
پایان سال باقی مانده و مسوولان باید در پایان 

سال، گزارش اقدامات 
و نتایج به دست آمده 
را  به مردم و محضر 
مقام معظم رهبری 
ارائه كنند، ولی طبق 
شواهد  در این مقوله 
كنون اقدامی انجام  تا
نشده و متاسفانه 
حتی برخاف آن با 
كارهای بسیار ضعیف 
و برگزاری مراسم جشن 
و رونمایی، مشغول 
 گرفتن عكس، تهیه

فیلم و خبر با محصولات 
خارجی، آن هم از نوع 

اجاره ای هستند. 

    ابهام در ارتقای 
فرهنگ ما می توانیم

وی ادامه داد: وزیر راه 
و شهرسازی در پایان 
گزارش  سال، حتما 

خود را در پیاده سازی اقتصاد مقاومتی در حوزه 
مسوولیتی خود و علت  ذوق زدگی خود را در پای 
پلكان هواپیمای اجاره ای بیان كرده و با انتشار 
 كامل قرارداد مربوط به خرید هواپیما تعیین

 می كنند این اقدام چه نسبتی با اقتصاد مقاومتی 
دارد.

 قربانی تصریح كرد: این بدان معنا نیست كه ما 
هواپیمای نو نداشته و یا هواپیمای نو نخریم، بلكه 
بیان كننده این مفهوم است كه چه اقدامی برای 

ارتقای  فرهنگ »ما می توانیم« داشته اند .

    لزوم بازخوانی حادثه پلاسکو
قربانی بخش دیگری از نطق خود را به حادثه 
 پاسكو اختصاص داد و گفت: این حادثه پیام های
  بسیار مهمی را با خود به همراه داشت كه در صورت

 بی توجهی به این پیام ها قطعا در آینده باید شاهد 
حوادث تلخ تر و خسارت های جبران ناپذیرتری 

باشیم.
 وی معتقد است كه نباید تصور شود كه حادثه 
بعدی از نوع حریق است و چه بسا اتفاق بعدی در 
جایی و زمانی به وجود آید كه موجب غافلگیری 
شود و به همین دلیل  شناخت انواع حوادث و 
پیش بینی لازم برای برخورد با آنها از سوی مراجع 

مربوطه لازم و ضروری است.
 وی تصریح كرد: برگزاری مانورهای تمرینی نباید 
برای تهیه گزارش و ارائه آمار از نوع غیر واقعی آن 
باشد، بلكه باید با شناخت كاستی ها و نقاط 
قوت و ضعف نسبت به برطرف كردن آنها اقدام 
 و از پوشاندن اشكالاتی كه در مانورها به دست 
می آید  پرهیز  و با عوامل چنین اقدامی بدون هرگونه 
مسامحه ای  برخورد كرد، چرا كه انجام چنین 
كارهایی، توهم درست بودن روش ها ، رویه ها و 
داشتن آمادگی برای مقابله با بحران را برای مردم و 

مسوولان ایجاد می كند. 
وی تصریح كرد:در این خصوص مسوولیت سنگینی 
بر عهده مدیریت شهری و شورای اسامی شهر  
غ از گرفتن عكس و فیلم به  اصفهان قرار دارد تا فار
بازخوانی این حادثه وارزیابی برنامه ها و امكانات 
برای پیشگیری و مقابله با حوادث غیر مترقبه 

اقدام كنند.
 قربانی پیشنهاد كرد  در مانورهایی كه شهرداری 
برگزار می كند، هیاتی از شورا برای بررسی و درستی 
انجام مانور و شناخت نقاط قوت و ضعف در نظر 
 گرفته شود تا با قرائت گزارش این هیات در 
شورا شاهد چنین حوادثی در شهر اصفهان 

نباشیم./گروه شورا

نطق                       اعضا عضو كمیسیون فرهنگی، ورزشی: 

اصفهانی ها با مزمزه آب نه خوشحال می شوند و نه ناراحت

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان اصفهان:

شهرداری به كمک نمایشگاه دستاورد های انقلاب بیاید

عضو كمیسیون فرهنگی و ورزشی با اشاره به 
بازگشایی زاینده رود، گفت: اصفهانی ها با 
مزمزه آب نه خوشحال می شوند و نه ناراحت. جزینی 
تصریح كرد: خشكی زاینده رود دردی برجان اصفهان 

گذاشته كه هیچ وقت درمان نخواهد شد.
 وی افزود: رفت و آمدهای زنده رود، مسكنی است كه دیگر 
اثر نمی كند، بلكه دردی بدتر از روز اول برجای می گذارد. 
این عضو شورا تصریح كرد: مرگ باتاق گاوخونی اصفهان 
را مفتخر به پایتختی ام اس و سرطان كشور كرده است. 

وی ادامه داد: زنده رودی كه میراث چهار هزارساله و 
دارای سند در حوزه حقابه  بوده، برای زنده كردنش  
گرفته   »تاسف خوردن ها« جای »راه حل ها« را 

است.

    به داد كشاورزان برسید
عضو كمیسیون فرهنگی و ورزشی و 
اجتماعی شورای اسامی شهر اصفهان با 
اشاره به وضعیت درآمدی و فقر كشاورزان 
كنان شرق اصفهان، گفت: آقای  و سا
رییس جمهور، آقای استاندار، آقایان 
وكای مردم! به داد این قشر زحمتكش 
كه در راس تصمیم گیری های غلط ، 

سیاسی و ناسیونالیستی چند رییس جمهور، زندگیشان بر 
باد رفته، برسید. 

    هجمه های سازماندهی شده
وی بخش دیگری از نطق خود را به حادثه پاسكو اختصاص 

داد و با اشاره به هجمه های سازماندهی 
شده علیه قهرمانان و ورزشكاران كه 
 برای مردم فهیم به شورا یا نهادهای 
گفت:  گیرنده راه یافته اند،  تصمیم 
 به كسانی كه به این عضویت انتقاد 
می كنند می گویم آن روزی كه شما 
به دنبال سهمتان از انقاب بودید كه 
متاسفانه درمسندتان    هم خوب عمل 
نكردید،  این قشر ورزشكار با زحمت به فكر اعتای پرچم 
جمهوری اسامی و دفاع از آرمان های انقاب بوده اند، 
ببینید چه كرده اید كه مردم دیگر به شما اعتماد ندارند. 
جزینی ادامه داد: كدام یک از شما حاضر است همه زندگی 
و تاش و زحمت هایش را با افتخار فدای آرمان های انقاب 

كند و توی دهن اسرائیل بزند. وی افزود: كدام یک از شما 
توانسته با صداقت رای بیاورد و به قول هادی ساعی آویزان 
كت و شلوار این و آن برای قرار گرفتن در لیست انتخاباتی 
نشود. عضو كمیسیون فرهنگی و ورزشی و اجتماعی شورای 
اسامی شهر اصفهان گفت: ورزشی ها با جان و دل، ولایتمدار 
و وفادار به مردم و پرچم ایران هستند. وی ادامه داد:شما كه 
انتقاد می كنی و نمی توانی به گروه خود هم وفادار باشی، 
نگاهی به آرای خود بینداز.  وی همچنین به شهردار اصفهان 
به دلیل كسب نشان مدیر برتر در ایران كه باتاش های شبانه 
روزی شایسته چنین عنوانی شد،  تبریک گفت. جزینی 
شهادت جمعی از آتش نشانان جوانمرد ایران زمین كه با 
عملشان درس ایثار به ما دادند و با رفتنشان داغی بر دلمان 

گذاشتند را تسلیت گفت./گروه شورا    

نطق                       اعضا

مسوولان شهری به ابهامات درباره ايمنی شهری پاسخ دهند
رییس شورا ی اسلامیشهر اصفهان:

     تصویب سند معماری كلانشهرهای كشور
مهندس امینی در نطق پیش از دستور خود از 
تصویب سند معماری و شهرسازی كانشهرهای 
كشور در شورای عالی انقاب فرهنگی خبرداد و اظهار 
امیدواری كرد كه  با انتشار این سند، وضعیت نظام 

كالبدی شهرها بهبود یابد. و
وی گفت: این سند با مشاركت وزارت راه و شهرسازی 
و سایر اركان  دولتی تصویب شده و اثری از شوراها و 
شهرداری در تنظیم آن نیست.  مینی تصریح كرد: 
امید است در متن این سند پیش بینی های لازم 
شده باشد در  غیر این صورت در مسیر اجرا امكان 

مغایرت وجود دارد.
وی با اشاره به حادثه پاسكو اظهار امیدواری كرد 
كه این حادثه، درس عبرتی برای همه اركان اجرایی 
در حوزه ساختمان ایمنی و امنیت برای زندگی مردم 
باشد. به گفته مهندس امینی، هفته گذشته در 
ح تعدادی از همكاران  اصفهان جلساتی  برگزار و طر
به برای شناسایی ساختمان های در معرض آسیب 
به كمیسیون های تخصصی ارجاع شده است. 
ک  ح اعضای شورا درباره نصب پا امینی به طر
ایمنی بر ساختمان های شهر اشاره كرد و ادامه داد: 
ک ایمنی كه ابتكار اعضای شورا  امیدوارم با  نصب پا
بود، همه موارد ایمنی در ساختمان ها به خصوص 
مجتمع های مسكونی و ساختمان هایی كه عمر 
بیش از استاندارد در شهر دارند، مورد توجه قرار 
كز  گرفته و بازنگری كلی برای ایمنی شهروندان در مرا

عمومی و خصوصی ایجاد كند. 

كید بر تسریع پروژه های عمرانی خرد      تا
به گفته  امینی، امور عمرانی  جزئی در مناطق باید 
به نحوی برنامه ریزی و اجرایی شود كه با رفت و 
آمدهای شب عید در شهر مغایرت پیدا نكند. وی 
كید كرد: امور عمرانی در خیابان های لاهور،  تا
 آل محمد، برازنده،  باهنر، میدان احمدآباد و 
مدرس  از جمله مواردی است كه برای اسفندماه 

باید پایان یابد. 
رییس شورای اسامی شهر اصفهان  ادامه داد: 
ایستگاه های خطوط اتوبوس تندرو در برخی مناطق 
سرعت مناسبی ندارد كه باید برای راه اندازی سریع تر 
خط دوم )شرقی غربی (اقدام شود. وی از آغاز به كار 
سیستم مكانیزه شهرسازی در برخی مناطق خبر داد 
و افزود:در برخی مناطق هنوز موضوع جدی گرفته 
نشده كه باید تا پایان سال، این مهم عملیاتی شود.
 مهندس امینی گفت: محاسبات در مناطق تا 

حدود زیادی اصاح شده، ولی برخی از مناطق هنوز 
هم  شفاف سازی مناسبی ندارند كه  لازم است رویه 
خود را اصاح كنند. در غیر این صورت با روش های 
دیگری موضوع اصاح رویه های محاسباتی را دنبال 

خواهیم كرد. 
 وی با اشاره به اختصاص دو میلیارد تومان در بودجه95
گذاری زمین در پنج  نقطه شهر كه باوجود  برا ی وا
جمعیت زیاد، از مسجد برخوردار نیستند، گفت: این 
كید شورا بوده  و هنوز به نتیجه نرسیده   مساله مورد تا
و از آنجایی كه با مشاركت مردم موضوع حل می شود، 

لازم است تا شهرداری به این مشكل رسیدگی كند.
امینی خواستار اصاح خط كشی عابرپیاده در بعضی 
نقاط شهر شد و افزود: معاونت ترافیک با همكاری 
معاونان خدمات شهری، ترافیک و عمران هر منطقه 
باید نظام دسترسی از طریق خط كشی معابر كه 
نقش هدایت كنندگی عابران پیاده را برعهده دارد را 
 اصاح كند. وی ادامه داد: متاسفانه تعداد زیادی از 

خط كشی ها بدون پیش بینی راه دسترسی برای 
كه نه تنهامنطق  عابران پیاده انجام می شود 
كارشناسی ندارد كه عابران نیز نمی توانند از آن استفاده 

كنند.

    جشن های دهه فجر همانند اعیاد برگزار شود
وی ضمن گرامیداشت فرا رسیدن 12 بهمن و بازگشت 
حضرت امام خمینی)ره( به ایران و آغاز دهه فجر انقاب 
اسامی، اظهار داشت: دهه فجر، سرآغاز طلوع اسام،  
خاستگاه ارزش های اسامی، مقطع رهایی ملت ایران 
و بخشی از تاریخ كشوراست كه گذشته را از آینده جدا 
ساخته، چرا كه  در دهه فجر، اسام تولدی دوباره یافت 
 و این دهه در تاریخ ایران نقطه ای تعیین كننده و 

بی مانند به شمار می رود. 
كید كرد كه  مراسم ویژه دهه فجر با   امینی تا
هیجان های عاطفی صحیح باید با طراوت و تازه شود. 
وی ادامه داد:در مذهب ما،  احساسات،  گریه و شادی، 

حب و بغض و عشق و نفرت جایگاه والایی دارد و 
به همین دلیل جشن های دهه فجر باید همانند 
مراسم و اعیاد مذهبی گرامی داشته شده و مردمی 
 باشد. وی افزود: باید همه مساجد فعال و مردم 
 با حضور در مساجد خاطره  فراموش نشدنی 
حضرت امام)ره( و پیروزی انقاب اسامی را جشن 

بگیرند.
كید كرد: شهرداری اصفهان نیز در برپایی    امینی تا
جشن های انقاب اسامی و به منظور تامین فضای 
شادی و نشاط ایام پیروزی انقاب اسامی  باید با 
گیری مراسم ها در نقاط  برنامه ریزی لازم توازن و فرا

مختلف شهر را برقرار كند.
وی با اشاره به فرارسیدن 14 بهمن، روز فناوری 
فضایی به بررسی دستاوردهای فناوری فضایی پس 

از انقاب پرداخت.
گفتنی است، فهرست دستاوردهای رونمایی 
 شده در مراسم بزرگداشت روز فناوری فضایی، طی 

ح زیر است: سال های 88 تا 93 به شر
كت كاوشگر 3« در سال88  پرتاب موفقیت آمیز »را
ک پشت،  حامل محموله ای زیستی  كه شامل لا
كرم، موش و نمونه های سلولی بود. رونمایی از 
ماهواره »طلوع«، نمونه مهندسی ماهواره مصباح 
دو،نمونه مهندسی ماهواره دانشجویی نوید علم و 
غ و  موتور  صنعت، نمونه مدل اولیه ماهواره بر سیمر
ماهواره  بر آن، افتتاح نخستین مركز پردازش تصاویر 
ماهواره ای ایران و آزمایشگاه سه بعدی مجازی 

ماهواره ای. 
درسال 89نمونه های مهندسی چهار ماهواره ظفر، 
رصد، فجر، دانشجویی امیركبیر ، نمونه مهندسی 
موتور ماهواره بر سفیر B1 و كپسول زیستی كاوشگر 4 
رونمایی شد.درسال 90ماهواره نوید با موفقیت در 
مدار قرار گرفت ودر سال 91مدل مهندسی ماهواره 
ناهید و مدل توسعه ای ماهواره زهره رونمایی و 
نخستین میمون پرتاب شده به فضا با كاوشگر 
پیشگام كه زنده به زمین بازگشت در معرض دید 

بازدیدكنندگان قرار گرفت.
 درسال 92 از دو ماهواره تدبیر و خلیج فارس نیز 
رونمایی شد. در مهرماه همان سال و در هفته 
جهانی فضا، دومین میمون فضانورد ایرانی با نام 
فرگام با كاوشگر پژوهش و با گاز مایع به فضا پرتاب 
شد كه این محموله زیستی سالم به زمین بازگشت.
 درسال 93،  ماهواره ملی فجر با ماهواره بر سفیر 
 با موفقیت به فضا پرتاب و در مدار زمین قرار

 گرفت. 

رییس شورای اسامی شهر اصفهان گفت: مسوولان شهرداری با حضور جدی در رسانه ها به 

 لیلی
 زواره ای

سوالات و ابهامات مردم در خصوص بافت های فرسوده، اصل مقاوم سازی ساختمان ها  
ولزوم رعایت موارد ایمنی  در ساختمان ها پاسخ دهند. مهندس امینی در یكصد و شصت 
و پنجمین جلسه شورای اسامی شهر اصفهان ادامه داد: روابط رسانه ای شهرداری باید 
دوطرفه باشد و در مواقع بروز مشکل نیز با حضور در رسانه ها راه های کاهش بایا، 
 عوارض شهری و همچنین راه های کاهش آسیب و خسارت های ناشی از بایا را 
اطاع رسانی کند. وی تاكید كرد: همه دستگاه های اجرایی و متولی حوزه ساختمان، مدیریت شهری و 

استان باید با همکاری یكدیگر زمینه افزایش ایمنی در ساختمان ها و سایر نقاط شهر را فراهم کنند.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان 
اصفهان به عنوان مهمان ویژه جلسه علنی هفته 
جاری شورای اسامی شهر اصفهان، گفت: شهرداری با 
حضور پررنگ در نمایشگاه دستاوردهای انقاب كه به 
مناسبت دهه فجر در محل دائمی نمایشگاه های استان 
برگزار می شود، به داد آن برسد. عسگری ادامه داد: این 
نمایشگاه هر ساله برگزار می شود، ولی حضور دستگاه های و 
نهادهای استان بسیار ضعیف و كمرنگ است و از آنجایی كه 
شهرداری اصفهان انجام بزرگ ترین پروژه های عمرانی شهر 

را برعهده دارد،  می تواند بر وجهه این نمایشگاه بیفزاید.
كید كرد: در صورتی كه نمایشگاه یاد شده به شیوه ای  وی تا

ضعیف برگزار شود، عملیاتی نشود بهتر است. 

      خوش به حال كسانی كه حق مردم را ادا كنند
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تحلیل رفتار مردم در 
واقعه پاسكو پرداخت و گفت: این واقعه نمایانگر قدرشناسی 
 مردم بود و خوش به حال كسانی كه حق این مردم را 
 ادا  می كنند.  عسگری تصریح كرد: تعدادی فقط شعار 
 می دهند،  ولی گرهی از كار مردم باز نمی كنند،  اما عملكرد
 شورای اسامی شهر نشان داده كه این حوزه در خدمت
 به مردم حرف اول را زده است. وی افزود: در دهه فجر  باید
  از مدیرانی كه  از بدو پیروزی انقاب همراه مردم و مسوولان
 بوده اند نیز تقدیر شود. وی درباره روند اجرای برنامه  ویژه
  دهه فجر در سال جاری، گفت: ستاد دهه فجر با رویكرد

گیر كردن جشن ها و اجرای خاقانه آنها سعی   عمومی و فرا
 كرده  با مشاركت تمام دستگاه ها   و تشكل های مردمی، 

برنامه های مكتنوعی را پیش بینی كند.

عسگری از تشكیل 24 كمیته خبر داد و گفت: سعی شده در 
اجرای برنامه ها  از ظرفیت های مردمی استفاده شود تا به 
نشاط و شور اجتماعی منجر شده و موجب همدلی شود.  وی 
ادامه داد: این روزها دشمن به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی 
در جامعه است و سیستم های دولتی نیز موفق به بازگو كردن 

دستاوردهای انقاب نبوده اند.
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی استان اصفهان 
كید شد تا دستاوردهای  اظهار داشت: در ستاد دهه فجر تا
انقاب به صورت هنرمندانه ارائه شود. وی با بیان اینكه 
 در فضای مجازی دستاوردها و ارزش های انقاب زیر سوال 
می رود، تصریح كرد: باید این دستاوردها را به صورت 

هنرمندانه برای نسل جوان و نوجوانان بازگو كنیم.
گفتنی است، آماده سازی فضای مساجد و مدارس در هفته 

استقبال و برگزاری500 جشن محلی توسط شهرداری اصفهان 
از جمله برنامه های ویژه دهه فجر در اصفهان است. برگزاری 
نمایشگاهی به همت اداره اطاعات با عنوان موزه عبرت  
و تجلیل از خیریه های ویژه سیاسی در روز12 بهمن، سایر 
برنامه های این هفته را تشكیل می دهد. جشن پیروزی 
انقاب مقارن با تولد حضرت زینب)س( و روز پرستار در 
سالن نیلفروش زاده برگزار می شود. حركت كاروان وحدت 
ادیان توحیدی، نورافشانی شب میاد حضرت زینب)س(، 
افتتاح پروژه مسابقات فرهنگی و فعالیت در فضای مجازی، 
تجمع مدافعان حرم، دیدار با جانبازان و غبار روبی از مزار 
شهدا و راهپیمایی 22بهمن از جمله دیگر برنامه های این 

دهه است. 
 وی در بخش دیگری از سخنانش خواستار حفظ و نگهداری

از دستاوردهای اصفهان در دوران پیروزی انقاب شد و 
گفت: محل وقایعی همانند 25رمضان و   پنج آبان در حال 
محو شدن است. عسگری ادامه داد: ساخت پروژه گلستان 
شهدا باید تسریع شود.عسگری با بیان اینكه از تریبون ستاد 
 دهه فجر نباید  بهره برداری جناحی شود، اظهار داشت:  طی

سال ها سعی شده كه استقال این نهاد حفظ شود. وی 
خواستار حمایت مالی از شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
استان شد تا بتواند استقال خود را حفظ كند. این مقام 
مسوول از عدم شركت تعدادی از مسولان در مراسم هشت 

دی گایه كرد.

     فعال سازی ظرفیت فرهنگی مردم
معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان در این نشست 
گفت: رویكرد شهرداری در حوزه فرهنگی، فعال سازی ظرفیت 
مردمی است. قاسم زاده ادامه داد: مدتی است كه با حمایت 
شورا،  شهرداری سعی كرده به تدریج از حوزه تصدیگری 
ج شود.  وی با بیان اینكه این روند به تدریج از   فرهنگ خار
سه سال قبل آغاز شده است، اظهار داشت: سال جاری 
به همت مردم  و با كمک تشكل های مردمی، پایگاه های 
بسیج  و...  500 رخداد فرهنگی در دل محله ها برگزار می شود 
و معاونت فرهنگی تنها تدارک برنامه ها را بر عهده داشته 
است. قاسم زاده افزود: سعی شد تا مردم نقش حفاظت از 
انقاب را بر عهده داشته باشند و ما سعی كردیم محدودیت 
ایجاد نكنیم.  وی از اجرای دكوراسیون راهپیمایی دهه فجردر 
میدان امام توسط روابط عمومی شهرداری اصفهان خبر داد و 
گفت: سازمان زیباسازی نیز فضاسازی و نورافشانی را بر عهده 

گرفته است./گروه شورا 
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کار  بر  مدار   زندگی
همراهی اصفهان زیبا با یکی از کارگاه های اشتغالزایی خیریه نذر اشتغال امام حسین )ع(

در ایران دارد. این هنر ظرافت های خاصی دارد و در حال 
حاضر 80 درصد زنان در این بخش کار می کنند. 

      لذت می برم
کوزه ها و گلدان های زیبا بر روی میز چیده شده اند و 
هنرمندان بر روی آنها نقاشی می کنند. یکی از هنرمندان 
که شش ماه است به این کارگاه می آید، ح.ک زن 62 ساله 
است. او مشغول نقاشی بر روی یکی از کوزه هاست. 
»تنهایی و خانه نشینی مرا به اینجا کشانده. نقاشی و 
رنگ کاری به من حس خوبی می دهد. از وقتی که به 
اینجا آمده ام نشاط و شادی در من بیشتر شده است. 
هم حقوق می گیرم و هم روحیه. همین که با همکارانم 

صحبت می کنم خوب است و لذت می برم.«
به کارگاه دیگری می رویم انبوهی از پارچه های صورتی 
و آبی بر روی تخته های چوبی جاخوش کرده اند تا در 
دست خیاط های ماهر به لباس تبدیل شوند. دختران 
و زنان هم با لباس های سفید پشت چرخ ها نشسته اند 
و پاها را گذاشته اند بر روی پدال ها تا پارچه ها را بدوزند و 

به لباس های بیمارستانی تبدیل کنند. 
زنی در حال نخ گیری است. می گوید: »پنج فرزند دارم و 
 سرپرست خانواده ام. چند ماهی است به این کارگاه می آیم. 
از کارم راضیم خدا را شکر.« سرش را می اندازد پایین 

و کوک های شل و وارفته را از پارچه ها را جدا می کند. 

     تولید روزانه ۳00 تا 500 دست لباس
فروغ مزروعی سرپرست کارگاه خیاطی زن جوان دیگری 

است که دو سال و نیم است در این کارگاه 
خیاطی می کند. »20 نفر در این مکان 
مشغول کار هستند و روزانه 300 تا 500دست 
لباس تولید می شود. هر فردی می تواند 
روزانه یک لباس کامل تولید کند. در این 
کارگاه آنها دراین زمینه توانمند می شوند که 
گر زمانی خواستند در خانه یا مکان دیگری  ا
کثر لباس ها برای  لباس بدوزند بتوانند. ا
بیمارستان تولید می شود و گاهی سفارش 
کار هم قبول می کنیم. هر گروه سنی از 
15 سال به بالا را بنا به شرایط فیزیکی فرد 
پذیرش می کنیم. گاهی برخی از افراد 
توانایی انجام کار را ندارند و انصراف می دهند. 
کثر نیروهای کاری در این کارگاه زنان و  ا

دختران بدسرپرست و بی سرپرست هستند.« او ادامه 
می دهد: »مسوولان خیریه مساله امنیت سازی را در 
این کارگاه به حد اعلا رسانده اند و کارگاه امنی برای زنان 
گر یک روز  ایجاد کرده اند. هر کدام از این دختران و زنان ا
بیکار شوند،  دلگیر می شوند و از کار کردن در این کارگاه 
فوق العاده راضی هستند. محیط کار را دوست دارند، 
زیرا با امنیتی که در آن وجود دارد، آرامش خاصی به 
گر نیرویی مشکل خانوادگی  آنها می دهد. همچنین ا
داشته باشد، مشاوره های کارسازی به او ارائه می شود. 
بسیار خرسندم از اینکه نیروها با رضایت کار می کنند. 
سخت گیری خاصی برای نیروها در این کارگاه وجود 
ندارد.  متاسفانه هیچ کدام از آنها بیمه نیستند، اما 
برخی از آنها مایل اند بیمه خویش فرما شوند و توصیه 
ما به آنها پرداخت بیمه 18 درصد است. به دستور 
مدیر عامل، کارگاه به افرادی که بالای 300 هزار تومان 
حقوق دریافت می کنند،  ماهیانه مبلغ 80 هزار تومان 
کمک هزینه بیمه تعلق می گیرد و 50 هزار تومان به 
 افرادی که زیر 300 هزار تومان حقوق می گیرند، تعلق 

می گیرد. 
این سرپرست  جوان کارگاه از نیروها و روند پیشرفت شان 
به اصفهان زیبا می گوید: نیروها پیشرفت خوبی در کار 
داشته اند. ما به تمام مشکلات آنها گوش می دهیم و تا 
جایی که در توانمان باشد مشکل آنها را رفع می کنیم. 
نیروهایی بوده اند که در گذشته داروهای افسردگی 
مصرف می کردند و در حال حاضر با ورود به کارگاه 
گر  بهبودی پیدا کرده اند. خواسته ما این است که ا
برای کودکان زنان شاغل در این کارگاه یک 
مهد کودک وجود داشته باشد، بسیار خوب 
می شود  تا آنها بتوانند بدون دغدغه به 
فعالیت خود ادامه دهند. همچنین وجود 
وام های کم بهره برای نیروها از ضروریات 
است تا آنها بتوانند گوشه ای از مشکلات 

مالی خود را حل کنند.
ا-ب دختری 20 ساله است که در انتهای 
کاری است. پایش را   کارگاه در حال چرخ 
می گذارد روی پدال و می گوید: »به دنبال 
 کار بودم و چون رشته تحصیلی ام خیاطی بود

 می خواستم بروم سرکار. چند ماهی است که 
آمدم اینجا و چون علاقه مند بودم ماندگار 
شدم. مادرم بیمار بود و پزشکان گفته بودند 

که باید معده اش را عمل کند و مسوولان خیریه در زمینه 
مالی به ما کمک کردند. حل مشکلات ما از اولویت های 
اول خیریه است. همچنین برگزاری کلاس های آموزشی 
و مشاوره باعث شده است که با برخی موضوعات آشنا 

شویم.«
ن- ق زن 35 ساله ای که سه فرزند دارد با سه سال کار 
از قدیمی ترین افراد این کارگاه است. »به خاطر اینکه به 
همسرم برای هزینه های زندگی کمک کنم به این کارگاه 
آمدم. اینجا هم حقوق می گیرم و هم اوقات فراغت 
خوبی را طی می کنم. خیاطی برای یک زن هم هنر است 
و هم شغل. زنان با این شغل می توانند مهارت بیاموزند 
و حقوق دریافت کنند. چند ماه در خانه کار می کردم، 
ولی چون تنها بودم دوباره به کارگاه برگشتم و با همکارانم 
ارتباط خوبی دارم. برگزاری کلاس های بهداشتی و 
آموزشی در این کارگاه تاثیرات بسیار مطلوبی در زندگی 

من داشته است.«

     برای تهیه جهیزیه کار می کنم
وارد کارگاه مونتاژ می شویم. دختران و زنان پشت 
دستگاه هایی نشسته اند و جعبه های کوچک سر گاز 
را مونتاژ می کنند. رشته هایی از کارهای آماده شده بر 
روی میله ای کم عرض در مقابل آنها قرار دارد که نشان 
از تعداد کاری است که انجام داده اند. مسوول کارگاه 
مونتاژ جوان خوشرویی است که مراحل کار را برای ما 
توضیح می دهد: »این جعبه های کوچک برای گاز 
استفاده می شود و افرادی که در این کارگاه کار می کنند 

 در قبال تعداد کاری که انجام می دهند
 حق الزحمه می گیرند. از صبح تا عصر 
مشغول به کار هستند و دو نفر از نیروها عقد 
هستند که برای کمک هزینه جهیزیه به این 

کار مشغول شده اند.«
ح دختر 20 ساله ای است که شالی سفید 
بر سر دارد. او دیپلم هنر دارد و سه سال 
است عقد کرده. ح شش ماه است که 
برای تهیه جهیزیه اش به این کارگاه آمده 
است. »رزومه پر کردم، تست دادم و قبول 
 شدم. بسته به نوع کاری که انجام می دهم 
حق الزحمه دریافت می کنم. به خاطر اینکه 
با درآمدم بتوانم جهیزیه بخرم، در این کارگاه 
مشغول شدم. مادرم سرپرست خانواده 

است و چون شغلی ندارد نمی تواند جهیزیه برایم بخرد 
من هم مجبورم کار کنم. این کار علاوه بر اینکه اعتماد 
به نفس مرا افزایش داده است، حقوق هم دارد. مهم 
نیست که هر کس در کجای جامعه قرار دارد. مهم این 
است که زندگیش چقدر کیفیت دارد.«پشت یکی دیگر از 
دستگاه ها زن مطلقه ای نشسته است که یک سال است 
 در این کارگاه کار می کند. می گوید: »با مادرم زندگی 
می کنم و به خاطر اینکه منبع درآمدی داشته باشم وارد 
این کار شدم. حقوق  هر ماه را برای اجاره خانه و قسط 
وام ها می دهم و راضیم. خدا را شکر. حقوق ما را سر موعد 
گر وام  بلا عوض به ما می دادند،  پرداخت می کنند. ا
بسیاری از مشکلات ما حل می شد. برگزاری اردوهای 
تفریحی و ارائه بن لباس از مهم ترین برنامه های این کارگاه 
برای من بوده است. مسوولان خیریه در هفته دو روز به 
 ما ناهار می دهد و گاهی اوقات میان وعده هم داریم.«

مرضیه مرادی، سرپرست کارگاه امیر کبیر خیریه نذر 
اشتغال امام حسین )ع( از زنان فعال در این کارگاه 
است. او پا به پای ما در همه کارگاه ها حضور داشت. 
»پذیرش نیروها به عهده من است. پیش از آنکه نیروها 
در واحدها پذیرش شوند، فرم رزومه کاری پر می کنند. 
ما باید بدانیم آنها از کجا و از طریق چه فردی به اینجا 
معرفی شده اند و این موضوع برای ما بسیارمهم است. 
همچنین پیگیری های نامحسوسی برای صحت 
مطالبی که در فرم نوشته شده است، انجام می شود. 
اولویت کار با زنان سرپرست خانوار و بد سرپرست 
است. پس از گزینش افراد، توانایی و استعداد آنها 
کارگاه ها سنجیده  برای به کارگیری در 
می شود. هر نیرو مجاز است یک روز در 
هر واحد کار کند تا توانایی و استعداد او 
سنجیده و در نهایت پذیرش شود. برخی از 
نیروها ماهیانه فقط 250هزار تومان حقوق 
دریافت می کنند؛ چون توانایی کمتری 
نسبت به دیگران دارند، اما برای اینکه از 
 لحاظ دریافت هزینه به او کمک شود، کار 
ملیله سازی هم به او معرفی می کنیم. 
نیروهای دیگر از 500 هزار تومان تا یک 
میلیون و 500 هزار تومان دریافت می کنند 
کثر  افراد از درآمد ماهیانه راضی هستند.  و ا
آنها از مناطق مختلف اصفهان به این مکان 
می آیند، اما تلاش کرده ایم در مناطق 

     کارگاه سفال و نقاشی
وارد کارگاه که می شوی در دو سوی آن سالن های 
که زنان و دختران در زمینه  بزرگی وجود دارد 
سفالگری، خیاطی ومونتاژ مشغول کار هستند. در 
یکی از کارگاه ها گروه هنری رادمان به زنان و دختران 
سفالگری و نقاشی آموزش می دهد. پس از سفالگری 
که هنر و شغلی زیبا و دلچسب است، آنها با نقاشی بر 
روی کاشی های فیروزه ای تصاویر زیبایی را حک 
می کنند. پروین احمدی که دانش آموخته رشته 
هنر است و در دانشگاه تدریس می کند، از سال 92 
این کارگاه را راه اندازی کرده است. او در گفت و گو با 
اصفهان زیبا می گوید: قبل از سال 92 در مکانی دیگر 
کار می کردیم و در حال حاضر آثار را برای بازار آماده 
می کنیم. نمونه های سفال در قالب سنتی و مذهبی 
 به صورت کتیبه هایی برای ساختمان ها استفاده 
می شود و علاوه بر شهرهای اصفهان به استان های 
کارهای  تهران و مشهد فرستاده می شود و 
 سفارشی تک هم قبول می کنیم. در هر ماه یک هزار 
کنار تولید به  و 500  قطعه تولید می شود و در 
هنرجویان شاغل آموزش داده می شود. مسوولان 
خیریه نذر اشتغال امام حسین )ع( این فضا را در 
اختیار ما قرار داده اند و در تجهیز کارگاه به ما کمک 

می کنند.

      وام بدهید
به بیان احمدی، دولت می تواند با عدم مالیات گذاری 
بر روی صنایع دستی به ما کمک کند تا بتوانیم 
اشتغالزایی کنیم و صادرات این کالا را افزایش دهیم 
که این کار را انجام داده است. کشورهای حوزه خلیج 
فارس آثار مذهبی ما را می پسندند، ولی متاسفانه 
امکان صادرات برای ما فراهم نیست. خیرین در 
فراهم کردن نیروی کار، خرید کوره و مکان به ما 
کمک کرده اند و گاهی با پرداخت وام از ما حمایت 

می کنند. 
وارد یکی دیگر از کارگاه های سفالگری می شویم. 
دختران و زنان با روپوش های سفید دورتا دور 
 میزی نشسته اند و قلم ها را بر سینه سفال ها 
می چرخانند و تصاویر زیبایی را به تصویر می کشند. 
رضوان مزروعی سرپرست کارگاه سفال می گوید: 
 »هنرجویان ابتدا طرحی را بر روی کاغذ نقاشی 
می کنند و سپس آن را  بر روی کوزه ها و آثار سفالی 
کثر این آثار صادر می شود. باید به  حک می کنند، ا
بانوان وام بدهند و تسهیلاتی برای آنها در نظر بگیرند 

تا آنها برای این کار ترغیب شوند.«
حمیرا فیل سوار هم که سرپرست کارگاه است و با 
همسرش محسن شاه آبادی در این کارگاه مشغول 
به فعالیت است، می گوید: »افراد علاقه مند در هر 
سنی می توانند به این شغل وارد شوند. تعدادی 
از آثار با دست تولید می شود و تعدادی دیگر به 
 صورت دوغابی است که داخل کوره پخته می شود و
 80 درصد آن به کشورهای ایتالیا، فلسطین، فرانسه 

و عراق صادر می شود.«

      هنر و اشتغال
محسن شاه آبادی که دانش آموخته رشته مکانیک 
است و 10 سال است به اتفاق همسرش در رشته 
صنایع دستی فعالیت دارد، می گوید: از طریق یکی 
از دوستانم با این خیریه آشنا شدم و شش ماه است 
در این کارگاه فعالیت دارم. حدود 12 نیروی ثابت 
 در این مکان فعال هستند و همسرم به آنها آموزش
 می دهد. 40 درصد کار در این کارگاه انجام می شود. 
گر برای پرداخت حقوق هنرجوها برای ما مشکلی  ا

پیش آید،  خیریه به ما کمک می کند.
به گفته او بارها مسوولان برای بازدید به کارگاه 
آمده اند، اما توجه آنها به موضوع اشتغال در هنر 
کمرنگ است. در حالی که مسوولان باید در راستای 
گر به  اشتغال زایی فعالیت بیشتری داشته باشند و ا
این خیریه در راستای اشتغالزایی کمک شود، در 
واقع به مردم کمک شده است و تا حدودی معضل 

بیکاری حل می شود. 
این شغل به صورت گروهی است و هیچ محدودیت 
سنی ندارد. این شغل هنری سخت نیست و 
کسادی و رکود در آن وجود ندارد و هر کس در منزل 
هم می تواند این شغل را انجام دهد. بیشتر این 
کاشی ها در حمام های ایتالیا استفاده می شود، 
 کاشی های مجلسی که مردم ایران کمتر آن را 
می شناسند. برخی از کشورها هم از کاشی های 
ایرانی استفاده می کنند. سفال قدمت شش  هزار ساله 

قدم به کارگاه امیر کبیر که بگذاری، صدای پای کار 

زهره 
قندهاری

شنیده می شود. زنان و دختران آمده اند تا چرخ 
ترسیم  آینده  برای  نقشی  و  بچرخانند  را   زندگی 
کنند. اینجا نفست  تازه می شود در زمستانی که با 
اینجا همه  برای کسب معاش گرم می شود.   کار 
لحظه ها را به زندگی گره زده اند و آغازی ساخته اند 

برای رهایی از خطوط سرگشته دنیا. اینجا اندوه ترک برمی دارد در 
شادی و نشاط دختران و زنانی که شاید عرصه زندگی برایشان تنگ 
شده باشد. اینجا که بیایی فصل تلاش در تو جوانه می زند و ریشه هایت 
در پویایی جان می گیرد. اینجا کارگاهی است به وسعت موج های 

پیچ در پیچ زندگی که تو را به تلاش فرا می خواند. 
 خیریه نذر اشتغال امام حسین )ع( کارگاه هایی را در سطح شهر 

 راه اندازی کرده است تا دختران و زنان نیازمند با ورود به این 
کنند  می  که  کاری  قبال  در  آموزی  مهارت  بر  علاوه  کارگاه ها 
حقوق دریافت کنند.  در این گزارش به جزئیات این عمل خیر و 
فعالیت هایی که در این کار گاه ها انجام می دهند، می پردازیم 
و با چند تن از کسانی که در این خیریه مشغول به کار هستند، 

آشنا می شویم.  

محروم این کارگاه ها را احداث کنیم تا دسترسی همه 
نیازمندان به این مکان ها افزایش پیدا کند. به دلیل 
اینکه هزینه های اجاره بها بالاست خیریه مکان را 
در اختیار صاحبان کار قرار می دهد. مشکل عمده 
برای نیروهای کارگاه، نبود خدمات درمانی است، اما 
خوشبختانه با رایزنی هایی که از سوی خیرین انجام 
شده است، در آینده خدمات و تسهیلاتی برای آنها 
در این راستا انجام می شود. در سال گذشته خیرین 
هزینه کیف و کفش کودکان نیروها را تقبل کردند، 
گر بن خرید به خانواده ها ارائه شود که به میل  اما ا
خودشان خرید کنند، بسیار خوب است.«پس 
از بازدید از کارگاه امیر کبیر متوجه شدیم که چند 
کارگاه دیگر در سطح شهر برای اشتغالزایی زنان 
سرپرست خانوار تاسیس شده است و مسوولان  
خیریه درصدد گسترش این کارگاه ها در نقاط 
مختلف اصفهان هستند.دفتر مرکزی خیریه نذر 
اشتغال امام حسین)ع( مکان دیگر برای بازدید بود. 
این دفتر در بخش فوقانی فرهنگسرای اسوه قرار 
داشت. تعدادی تابلوهای عکس بر روی پایه های 
چوبی قرار گرفته بودند. تابلوهایی که از اشتغالزایی 
برای بسیاری از زنان و مردان خبر می داد. بر روی 
تابلوهای عکس رد پای خیریه برای اشتغالزایی 
 برخی از زنان و مردان زندانی نیز نمایان بود. زنانی 
بد سرپرست و بی سرپرستی که با  قالی بافی و 
خ زندگی را می چرخاندند و همه تصاویر  خیاطی چر
نشان دهنده پویایی برای داشتن یک جامعه عاری 
از بیکاری بود. گردا گرد فرهنگسرا واحدهای مختلف 

خیریه قرار داشت. 
واحدهای روابط عمومی، رسانه و تبلیغات، حقوقی، 
کنترل عملیات، برنامه ریزی، اشتغال، آموزش، نهاد 
مدیریت و تحقیق و توسعه  و در هر واحد تعدادی 
از جوانان مشغول به کار بودند. این خیریه برای 
ترویج فرهنگ اشتغال فعالیت های بسیاری انجام 
داده است. تدوین و اجرای آموزش کار برای مقطع 
ح )اتاق ارتباط با صنعت(  مهدکودک، ارائه طر
ویژه دانش آموزان مقطع متوسطه با اداره کل 
آموزش و پرورش، تشویق و فراهم کردن انجام 
کار در محیط واقعی کار برای دانشجویان، چاپ 
پنج جلد کتاب برای وعاظ روحانی با موضوع 
کار داوطلبانه،  اشتغال، ترویج فرهنگ انجام 
ترجمه و تالیف حداقل 44 مقاله قابل ارائه در زمینه 
موانع رونق اشتغال، تغییر فرهنگ کار و کارآفرینی، 
ساخت برنامه های تلویزیونی و کلیپ با موضوع 
ترویج فرهنگ کار، راه اندازی کلوپ نویسندگان، 
شاعران طنزپزداز  و  روزنامه نگاران در راستای ترویج 
 فرهنگ کار از مهم ترین برنامه های این بخش بوده 

است. 
مهم ترین فعالیت این خیریه که درسال1392 تاسیس 
شده است، اهتمام به موضوع اشتغالزایی و کاهش 
بیکاری است و این موسسه باهدف توسعه و رونق 
نذراشتغال فعالیت های خود را آغاز کرده است. این 
خیریه درصدد است تا با ابداع وگسترش »نذربرای 
اشتغال« فرهنگ کمک به »نیازمندان شاغل« را 
جایگزین حمایت از» متکدیان بیکار« کند تا از این 
طریق ضمن حفظ شرف و کرامت انسانی افراد گامی 
موثر در جهت حفظ استقلال مالی و فکری آنان برداشته 
کبر اخوان مقدم، مدیر عامل خیریه نذر اشتغال  باشد. ا
امام حسین )ع( نیز برای اشتغالزایی فعالیت های 
فرهنگی بسیاری انجام داده است.او در کتاب» نقش 
من در بیکاری« می گوید: آموزش مهارت، یکی از 
راهکارهای کاهش بیکاری است که زمینه آن باید در 

مقاطع تحصیلی برای فرزندان فراهم شود.
 این آموزش ها بهتر است از سطوح اول دبیرستان تا 
سال های اول دانشگاه ارائه شود تا همه دانشجویان 
در زمان دانشجویی به مهارت هایی که علاقه دارند، 

مشغول شوند.
او در بخشی دیگر از این کتاب، بیکاری را سبب رکود 
اقتصادی و کاهش سطح تولید و موجب درماندگی 
و فقر بیان می کند. به اعتقاد او تعطیلات تابستان 
فرصت بسیار مناسبی برای حِــرف و مهارت آموزی 
دانش آموزان و دانشجویان است تا آنها علاوه بر تحصیل 
به کسب مهارت روی آورند تا در آینده و پس از فراغت از 
تحصیل بتوانند شغلی داشته باشند. اما در تحصیل 
در رشته های فنی و حرفه ای برای مهارت آموزی 
دانش آموزان بسیار مناسب تر است. شاید در کشور 
ایران کمتر به این رشته ها اهمیت دهند. این در حالی 
 است که در کشور سوئیس 80درصد دانش آموزان 

مقطع متوسطه در رشته های فنی تحصیل می کنند. 

نیروها 
پیشرفت 

 خوبی 
 در کار 

 داشته اند
 ما به تمام 

مشکلات آنها 
 گوش 

می دهیم

  پیش از 
 آنکه 

نیروها در 
واحدها 
 پذیرش 
 شوند،

 فرم رزومه 
 کاری 

پر می کنند

ح کرد: کارشناس ارشد روابط بین الملل   در گفت و گو با اصفهان زیبا مطر

بازسازی قوانین کار برای اشتغال زنان
زنان سرپرست خانوار، زنانی هستند که با وجود 
خ زندگی را بچرخانند و  زنانگی باید مردانه چر
متاسفانه روزانه بر تعداد جمعیت آنها نیز افزوده می شود 

حال باید دید آنها با چه مشکلاتی روبه رو هستند.
کرم الله یاری، کارشناس ارشد روابط بین الملل و فردی  ا
که در واحد حقوقی خیریه نذر اشتغال امام حسین)ع( 
فعالیت دارد، در گفت و گو با اصفهان زیبا می گوید: 
مطابق با برخی از آمارهای مرکز آمار ایران، 76 درصد از 
زنان سرپرست خانوار زیرخط فقرند و 54 درصد از این 
زنان نیز به حال خود رها شده اند و هیچ حامی قانونی 

ندارند. 
به گفته او عادل آذر، رییس وقت مرکز آمار ایران در 
رابطه با وضعیت اشتغال زنان سرپرست خانوار تصریح 

می کند که تنها 18 درصد زنان سرپرست خانوار موفق 
کردن شغل می شوند و 82 درصد از این قافله  به پیدا
باقی می مانند. این بدین معناست که این زنان هیچ 
شغلی ندارند، تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستند 
گذران زندگی یا به اطرافیان خود وابسته  و برای 

  می شوند و یا ممکن است برای امرار معاش پایشان 
بلغزد.

به بیان الله یاری، با توجه به وجود قوانین و سیاست های 
مربوط به اشتغال زنان و مهیا سازی شرایط و محیط کار 
اجتماعی بانوان، بسیاری از زنان سرپرست خانوار از 

دستیابی به شغل مناسب محروم اند.
این کارشناس ارشد روابط بین الملل، نبود مهارت های 
لازم برای کسب شغل مناسب و نبود تامین اجتماعی 

لازم در میان دغدغه های زنان سرپرست خانوار را از 
همه مشهودتر و مهم تر می داند و بیان می کند:این گروه 
وظیفه تامین معاش خانواده را برعهده دارند، در نتیجه 

لازمه این تامین معاش داشتن شغلی مناسب است.
پس عمده مشکلات زنان سرپرست خانوار نداشتن 
مهارت ها و توانمندی های لازم جهت شروع به کار و 

ادامه آن است. 
به بیان الله یاری، در همه کشورها این قوانین هستند 
که به منظور به نظم کشیدن و تسهیل امور زندگی افراد 
جامعه وضع می شوند تا بتوان به موجب آن به رتق و 
فتق امور پرداخت. اما مشکل زمانی به وجود می آید که 
همین قوانین مانعی برای تسهیل و انجام امور در جامعه 
می شوند؛ به طور واضح تر بیکاری و عدم مهارت آموزی 

زنان سرپرست خانوار معلول قانون کار ماست، قانون 
تنها به افراد شاغل اهمیت داده و آنها را تحت پوشش 
خود قرار می دهند و در واقع وقعی به افرادی که مهارت 
ندارند و برای ورود به عرصه کار با مشکلات مواجه 

هستند، ننهاده است.
او ادامه می دهد: در این میان بخش خصوصی نیز 
پاسخگوی نیاز به کار و اشتغال زنان سرپرست خانوار 
نخواهد بود. پیشنهاد می شود برای اشتغال زنان 
سرپرست خانوار قانونی از طریق قراردادهای توافقی 
برمبنای ماده 10 قانون مدنی تدوین شود و قانون کار این 
توافقات را به رسمیت بشناسد. در این صورت می توان 
علاوه بر توانمندسازی به اشتغالزایی این قشر نیازمند از 

جامعه کمک کرد.   
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فرهنگ و هنر

جشن اختتامیه »جام 
باشگاه های کتابخوانی نوجوان« 
مراسم جشن اختتامیه »جام باشگاه های 
کتابخوانی نوجوان« امروز در هنرستان 

هنرهای زیبا  برگزار  می شود.
مسوول کتابخانه اختصاصی نوجوان با بیان این مطلب 
گفت: این مراسم با حضور اعضای باشگاه ها، نمایندگان 
سازمان فرهنگی تفریحی، آموزش و پرورش، کانون 
 پرورش فکری، نهاد کتابخانه ها، ارشاد اسامی برگزار 
می شود.سودابه حشمتی اظهار داشت: استاناصفهان 
با 36 باشگاه در شبکه کشوری در جام باشگاه های 
کتابخوانی نوجوان شرکت کرده است که هر یک از اعضای 
باشگاه در بخش نوشتن نامه به نویسنده کتاب و تهیه 

فیلم کوتاه یک دقیقه ای با موبایل شرکت کرده اند.
وی افزود: در این برنامه از سوی ستاد مرکزی تعدادی 
کتاب معرفی شد که اعضای باشگاه کتابخوانی پس از 
مطالعه آنها یک کتاب را به عنوان کتاب برگزیده انتخاب 
کردند و پس از آن به نویسنده کتاب برداشت خود از متن 

کتاب را در قالب نوشتن نامه اعام کردند.
وی تصریح کرد: همچنین اعضای باشگاه کتابخوانی 
موظف بودند به منظور ترویج فرهنگ کتابخوانی در 
قالب تهیه یک فیلم کوتاه یک دقیقه ای با موبایل 
به معرفی کتاب برگزیده بپردازند.مسوول کتابخانه 
اختصاصی نوجوان ادامه داد: کتابخانه اختصاصی 
نوجوان سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان 
به همراه نهادهای عنوان شده در همین راستا پس از 
ارسال انبوهی نامه و فیلم از سوی اعضای باشگاه، پس 
از بازبینی نهایی تعداد پنج فیلمنامه و پنج فیلم برگزیده 
را انتخاب کرده و در مراسم جشن جام باشگاه های 
کتابخوانی معرفی می کنند.حشمتی خاطرنشان کرد: 
برنامه جشن اختتامیه »جام باشگاه های کتابخوانی 
نوجوان« امروز  ساعت 15:30 در محل هنرستان هنرهای 
زیبا واقع در میدان انقاب، خیابان مطهری، بعد از 

شمس آبادی برگزار می شود.

آثار نقاشی »سیدمحمود 
حسینی« در گالری کوثر

نمایشگاهی از آثار نقاشی »سیدمحمود 
حسینی« در گالری کوثر برگزار می شود.

به گزارش ایمنا، سیدمحمود حسینی دانش آموخته 
کارشناسی نقاشی از دانشگاه علم و فرهنگ تهران و 
همچنین کارشناس ارشد نقاشی دانشگاه شاهد تهران 
کنون در نمایشگاه  است. سید محمود حسینی تا
انفرادی و گروهی و همچنین جشنواره ها و مسابقه های 
کتاب  کرده و دو  فرهنگی هنری بسیاری شرکت 
»شاهنامه بزرگ ایلخانی)دموت(« و »طراحی پیکره 

آدمی )فیگور(« از تالیفات اوست.
 عاقه مندان برای بازدید از این نمایشگاه می توانند

از  نهم تا ۲1 بهمن ماه صبح ها ساعت ۹ الی 1۲ و بعد از 
ظهرها ساعت 1۷ الی 1۹به گالری کوثر واقع در میدان 

نقش جهان، جنب عالی قاپو مراجعه کنند.

کاظم افرند نیا  درگذشت
بازیگر »معمای شاه« که به دلیل سکته  
مغزی در آی سی یو بستری شده بود، 
درگذشت.به گزارش انتخاب، »افرندنیا« بازیگر 
سینما، تئاتر و تلویزیون که سابقه پنج دهه حضور در 
سینما و تلویزیون را داشت، هفته گذشته به دلیل 
آنچه پزشکان »مشکوک به خون ریزی مغزی« اعام 
 کرده بودند، راهی بیمارستان شد و صبح دیروز 
 دار فانی را وداع گفت.پسر کاظم افرندنیا درگذشت 
این بازیگر را تایید کرد و گفت: پدرم در آی سی یو  و در 

کما به سر می برد و صبح شنبه  از دنیا رفت.
»کاظم افرندنیا« در سریال تاریخی »معمای شاه« 
نقش تیمسار طوفانیان را ایفا کرده بود. او بازیگر 
بسیاری از فیلم های تلویزیونی بود که آخرین آنها با 

عنوان »جدایی« سال ۹۴ ساخته شد.
»افرندنیا« در سریال های »خون بها«، »مسافر زمان« 

و »ستایش ۲« بازی کرده بود.

خبر                         روز

بررسی کارنامه پیشکسوت 
آواز  در  هنرسرای خورشید

هنرسرای خورشید سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان،امروز کارنامه »محمد 

ملک مسعودی« را تحلیل و بررسی می کند.
در راستای تحقق اجرای طرح بسته ارمغان، ویژه تکریم 
اهالی هنر اصفهان، برنامه کارنامه از سوی سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان به منظور تجلیل 
کز هنری  از هنرمندان تئاتر، سینما و موسیقی در مرا
وابسته به این سازمان، از جمله تالار هنر و هنرسرای 
خورشید، در حال برگزاری است.دفتر تخصصی 
موسیقی هنرسرای خورشید سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان در همین راستا در نهمین برنامه 
کارنامه با هدف نکوداشت هنرمندان عرصه موسیقی 
اصفهان به تحلیل کارنامه »محمد ملک مسعودی« 
استاد پیشکسوت آواز می پردازد.عاقه مندان به عرصه 
موسیقی برای حضور در این برنامه می توانند امروز  از 
ساعت 1۹ به محل هنرسرای خورشید واقع در پل شهید 
چمران، کوی آفتاب، جنب شهرداری منطقه ۷ مراجعه 
کنند.هنرسرای خورشید سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان در برنامه قبلی کارنامه از نوازنده 
تنبک »قاضی عسکر« تجلیل به عمل آورد.گفتنی است 
ملک محمد مسعودی در بهمن ماه 1331 در شهرستان 
بروجن از توابع استان چهار محال و بختیاری دیده به 
جهان گشود. وی تحصیات ابتدایی را در همان شهر 
و متوسطه را در اصفهان به اتمام رسانید. سپس وارد 
دانش سرای عالی تربیت معلم شد و در رشته زبان 
غ التحصیل شد. وی مجددا به دانشگاه  انگلیسی فار
غ التحصیل  رفت و در رشته مهندسی بهداشت فار
 شد. وی از محضر استادانی نظیر  استاد تاج اصفهانی، 
علی خان ساغری و حسن کسایی و استاد نعمت 

ستوده کسب موسیقی کرده است. 

چهره                                     خبر اسماعیل  امینی:خبر                  اصفهان

سلیقه طنزپردازان تحت تاثیر لایک ها
اسماعیل امینی از اینکه سلیقه طنزپردازان تحت 
تاثیر لایک های پرشمار قرار می گیرد، انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، این طنزپرداز با بیان اینکه گردهمایی ها و 
شب های شعر یکی از روش های عرضه آثار طنزنویسان 
است، گفت: شاعران و نویسندگان طنزپرداز آثار خود را  به 
روش های مختلفی چون نشریه های طنز، کتاب ها، 
رسانه های مجازی و جلسات شعر در دسترس مخاطب 
 خود قرار می دهند که به نظرم ارتباط مستقیم و رویارو 
با مخاطبان اشکالی ندارد.او درباره آفت های برگزاری 
نشست های طنز بیان کرد: طنزپردازان به تدریج تحت تاثیر 
پسند مخاطبان حاضر در جلسه قرار می گیرند و سلیقه آنها 
کنش مثبت مخاطبان را دریافت کنند یا اینکه  برای اینکه وا
آنها را به جلسات بیشتری دعوت کنند، نزول پیدا می کند.
امینی افزود: همچنین کسانی که آثارشان به گونه ای است 

که نیاز به تامل دارد، طولانی تر از آن 
است  که در یک جلسه حضوری ارائه 
شود یا موضوع آن طوری است که در 
جلسه حضوری قابل ارائه نیست و باید 
در کتاب و نشریه منتشر شود، ممکن 
است چهره  آنها به عنوان یک طنزپرداز 
شناخته نشود و تنها عده  معدودی که 
می شوند  حاضر  جلسات  این   در 

به عنوان طنزپرداز شناخته شوند که به نظر من اشکال 
بزرگی دارد.او با بیان اینکه فضای مجازی باعث سهولت 
دسترسی به آثار طنزپردازان و معرفی آنها می شود، اظهار 
کرد: وجه مثبت فضای مجازی این است که کسانی که به 
مطبوعات و کتاب دسترسی ندارند تا  آثار خود را عرضه 
کنند،  از این طریق توانستند استعدادهای خود را بروز دهند 

و مجال شناخته شدن داشته باشند. 
دیگر آنکه می توان به همه آثار یک 
طنزپرداز  در  یک کانال یا سایت کنار هم 
دسترسی داشت و به آنها مراجعه کرد.  
همچنین از  این طریق آثار طنزپردازان 
انتشار جهانی می یابد و کسانی که در 
ایران نیستند خیلی راحت می توانند به 
آنها دسترسی داشته باشند.او در ادامه 
افزود: عیب بزرگ دیگر این است که سلیقه طنزپرداز تحت 
تاثیر لایک های پرشمار قرار می گیرد. به طور مثال من یک 
که بیش از ۲0 بیت داشت، در شبکه مجازی  شعر مفصل را
گذاشتم و در یک دقیقه کلی لایک گرفت؛ در حالی که 
خواندن این شعر دست کم ۲0 دقیقه طول می کشد. چطور 
ظرف یک دقیقه خواندند و لایک کردند نمی دانم؟! من 

ک کنید؛ برای اینکه  به من  گفتم لایک هایتان را  پا
برمی خورد کسی که کارهایم را نخوانده لایک کند. اما خیلی 
از افراد به این دلخوش هستند که 10هزار فالوئر دارند و ۲0هزار 
لایک! در حالی که مشخص نیست اصا کسی متن آنها را 
خوانده باشد و یا کسی که خوانده سواد فهم آن را داشته یا 
نه؟ این شاعر و طنزپرداز درباره برنامه های طنز تلویزیون 
گفت: در تلویزیون طیفی از برنامه ها به نام طنز پخش 
می شود، اما همه طنز نیستند،  بلکه برخی کمدی و 

فکاهی اند و فقط تعدادی از آنها طنز هستند.
 او افزود: اینکه تلویزیون در کشور ما انحصاری است و شبکه 
خصوصی نداریم، در قضاوت ما از برنامه ها  مشکل ایجاد 
کرده است.  تصمیم گیری درباره آثار هنری به عهده مدیرانی 
است که خود صاحب سلیقه هنری نیستند؛ حالا مسائل 

پشت  پرده و داد و ستدهای مالی به جای خود! 

برخیمذهبیونازفیلمسازانانقلابیحمایتنمیکنند!
ح شد؛ کران و نقد هفته فیلم انقلاب اسلامی، فیلم های کوتاه مطر در سومین شب ا

وی ادامه داد: بعد از انقاب، قشر مسلمان ایران 
تازه با سینمای ارزشی پیوند برقرار کرده بودند، ولی 
چون هنرهای جدید به خاطر محتوا و معنا از نظر قشر 
مذهبی حرام بود، دیده نمی شد؛ چه برسد به مشارکت 
در ساخت فیلم های سینمایی. با اینکه حضرت 
امام خمینی )ره( درک دقیقی از سینمای ارزشی 
داشتند، اما تا سال ها بعد از انقاب مشکاتی وجود 
داشت.این استاد دانشگاه در انتقاد به حمایت نکردن 
مذهبیون از جوانان ارزشی عرصه فیلمسازی اظهار کرد: 
متاسفانه امروز ضرورت وجود مذهبیون در عرصه هنر 
 و سینما برای متدینان و روحانیان جا افتاده نیست؛ 
در صورتی که اقشار دیگر از هنرمندان  حمایت می کنند.

    جو زدگی عده ای برای ورود به عرصه سینما
سازنده مستند جهان شهری ها با اشاره به جو زدگی 
عده ای برای ورود به این عرصه تصریح کرد: عده ای از 
سر تکلیف به این عرصه ورود می کنند. در حالی که هیچ 
خاقیتی ندارند. اینها همان هایی هستند که بیت المال 
را حرام و آثار نسنجیده ای تولید می کنند.اسفندیاری 
آموزش را مشکل اصلی این حرفه دانست و ادامه داد: 
چند مرکز وجود دارد که کیفیت و کارآمدی لازم را دارد و 
محیطش سالم است. بسیاری از خانم های چادری در 
رشته سینما تحصیل می کنند که اقلیت هستند؛ اما به 
دلیل سبک زندگی شان نمی توانند تجربه کسب کنند. 

پس انصراف می دهند و طرد می شوند.

 اما باید مواظب بود که با سینمای ارزشی تجارت و 
کاسبی نشود و فساد در آن رخنه نکند. مثا مدیرانی 
که باید حمایت کننده جوانان باشند، خودشان هم 

پیمان کار و هم کافرما هستند.

     حاتمی کیا، بسیجیان را ماندگار کرد
مدیر گروه سینما دانشگاه هنر تهران ادامه داد: 
متاسفانه جوانان حزب اللهی به جای اینکه درگیر کار 
تولید و خاقیت شوند، مدام درگیر نقد فیلم های دیگر 
شده اند و برای اینکه رونق بازارشان زیاد شود، فضا را 

قطبی می کنند. 
در صورتی که میدان خالی است و باید عرصه تولیدات 
تقویت شود.اسفندیاری نقش حاتمی کیا در سینمای 
گر حاتمی کیا  ارزشی را بسیار مهم دانست و گفت: ا
نبود، هیچ کدام از بچه های نسل حاضر نمی دانستند 

بسیجی یعنی چه. 
در صورتی که می خواستند به خاطر یکی از فیلم های 
او، او را از جمع حزب اللهی ها طرد کنند.این استاد 
دانشگاه با اشاره به نقش زنان در سینمای ارزشی اظهار 
کرد: تعداد زیادی از بانوان هستند که توانایی خوبی در 

نویسندگی دارند؛ ولی موقعیت آن را ندارد.
گفتمان انقاب اسامی از پنج تا 11 بهمن ماه در 
کتابخانه مرکزی از سوی کمیته فرهنگ رسانه سازمان 
فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان و خانه انقاب 

اسامی در حال برگزاری است.  

    ضربه به انقلاب با مدیریت نادرست!
این استاد دانشگاه با اشاره به سخن مقام معظم رهبری 
که فرمودند:»زره مستحکمی از تقوا داشته باشید، ولی 
وارد شوید«، اظهار کرد: باید نگاه و افق فیلمسازان مذهبی 
جهانی باشد و آسیب های در اقلیت بودن را درک کنند؛ زیرا 
بعضی وقت ها در اقلیت بودن باعث می شود افراد جدی تر 
و محکم تر فعالیت کنند، مهارت ارتباط گیری را تقویت 
کنند تا بتوانند در آن مکان دوام داشته باشند و از طرفی 
افرادی که خودشان را منزه و رستگار می دانند،  غیر فعال و 
متروک می شوند؛ در حالی که در این زمینه کنش فرهنگی 

درستی مورد نیاز است.
اسفندیاری نقش مدیریت فرهنگی را در سینمای 
ارزشی مهم دانست و گفت: سوء مدیریت فرهنگی به 
جبهه فرهنگی انقاب ضربه می زند، مدیران فرهیخته 
ج کردند.  استراتژیک در بعضی مواقع نظام را از بحران خار
از طرفی، مدیرانی هم هستند که مرعوب و منفعل هستند 
و با تصمیمات نادرست و نسنجیده جریان فرهنگی را ضد 

فرهنگی می کنند. مثا یک شبه خانه سینما را می بندند و 
تمام هنرمندان را ضد انقاب می کنند.

وی تصریح کرد: کارگردانی در جشنواره فجر امسال فیلمی 
ساخته بود که به خاطر بازی زنان با کاه گیس از جشنواره 
ج شد؛ در صورتی که همین کارگردان 10 سال پیش  خار
سریالی در چارچوب مقررات با یک مدیر فرهنگی خوب 
برای صدا و سیما ساخت که مورد توجه هم قرار گرفت. نه 
مثل الان که تلویزیون ملی چیزی برای دیدن ندارد و به 

کت افتاده است. فا
این منتقد سینما با اشاره به اینکه هر کسی نمی تواند مدیر 
فرهنگی باشد، افزود: به صرف بعضی کارهای فرهنگی، 

کسی نمی تواند مدیر فرهنگی در سطح کان شود. 
مثا کسی که در راهیان نور خوش درخشیده دلیل 
نمی شود بودجه چند میلیاردی سریال را مدیریت کند.

وی در ادامه با اشاره به رانت خواری در سینما اظهار 
کرد:  قبا فیلمسازان ارزشی در تنگنا بودند، ولی امروز 
 وضعیت فرق کرده و نهادهای مختلف وارد عرصه شدند

مدیر گروه سينمای دانشگاه هنر تهران در سومين شب برنامه شب اکران و نقد هفته فيلم 
انقاب اسامی ، سينمای ارزشی را نيازمند تشویق و حمایت دانست و گفت: همين نشست ها 

مصداق بارز حمایت و تشویق و آشنایی فيلم سازان با یکدیگر است.
شهاب اسفندیاری با طرح این سوال که آیا صرفا انقابی و مذهبی بودن برای فيلمسازی کفایت می کند، 

تصریح کرد: به تعبير شهيد آوینی بعد از جنگ جان باختن و از دست دادن خانواده مطرح نيست، 

 بلکه مادیات، ریا، منصب و موقعيت مهم است؛ در واقع تشخيص حق از باطل، اخاص از تظاهر و 

منفعت طلبی از کار ارزشی، داستان را پيچيده می کند.



فرار از خرید نامطمئن
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در انتخاب صندلی

 تولید سه برابری پراید 
در دوران پسابرجام
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 لبخند مسکو

16به آقای مدیرعامل

الحاق ایران به توافقنامه 
 پاریس در انتظار تایید 

شورای نگهبان
15

آیا تا به حال در هنگام خرید احساس 
کرده اید که نسبت به انتخاب کالا یا 
خدمتی مطمئن نیستید؟ در فروشگاهی و در مقابل 
چشمان فروشنده یا متقاضیان دیگر ایستاده اید و 
نمی دانید که آیا واقعا این کالا را می خواهید یا نه؟ از 
طرفی فروشنده آنقدر وقت برای شما گذاشته است 

که خجالت می کشید از آن فروشگاه چیزی نخرید...

دکتر شیوا انصاری پور، کارشناسی 
مهندسی معماری، دکترای شهرسازی 
و مدرس دانشگاه آزاد اسامی واحد اصفهان به 
طراحی صندلی و انتخاب بهتر در خرید آن اشاره کرده 
که به آن می پردازیم. امروزه در منازل و  است 
گون، به شکل گذشته برای نشستن  مکان های گونا
کف زمین انتخاب نمی شود و خبری هم از آن 

پشتی های زیبای ساده یا گل گلی نیست...

مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا 
گفت: پس از برجام و رفع تحریم ها 
تولید خودروی پراید از ۸۰۰ خودرو در روز به دو هزار و 
۵۰۰ خودرو رسید.مهدی جمالی در حاشیه سیزدهمین 
نمایشگاه بین المللی خودروی اصفهان با اشاره به 
اینکه استقبال مردم از خرید پراید روز به روز بیشتر می 
شود، گفت: امسال خرید خودروی پراید ۸/۸ درصد 

افزایش یافت...

 قدم به قدم 
تا رسیدن  به اقتصاد سبز

15
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آگهی مناقصه عمومی

امور پیمانهای شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان

گذار نماید لذا از کلیه  شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان در نظر دارد اجرای پروژه های زیر را به پیمانکاران واجد شرایط وا
شرکتهای پیمانکاری که دارای شرایط ذکر شده در ذیل صفحه می باشند دعوت می شود تا از تاریخ 1395/11/09 الی 1395/11/13 
با واریز  مبلغ 400/000 ریال برای هر پروژه به شماره 2175670203003 حساب سیبا )بانک ملی ( و دریافت اسناد و مشخصات فنی 
پروژه و اسناد پیشنهاد قیمت به دبیرخانه شرکت واقع در اصفهان خ 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه یا برای کسب اطلاعات 
بیشتر به سایت شرکت شهرکهای صنعتی اصفهان www.isfahaniec.ir  مراجعه نمایید. مهلت تحویل پیشنهاد قیمت به 
کثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1395/11/21 می باشد و هزینه  دبیرخانه شرکت شهرکهای صنعتی استان اصفهان حدا

گهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد. درج آ
موضوع مناقصه: خرید و اجرای فضای سبز شهرک صنعتی منتظریه و ناحیه صنعتی ورپشت

مبلغ برآورد اولیه: 3،750،661،240 ریال از محل بودجه جاری
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 188،000،000 ریال

رتبه مورد نظر: رتبه 5 و به بالا در رشته کشاورزی
موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای شبکه روشنایی شهرک صنعتی سمیرم و تکمیل شبکه روشنایی ناحیه صنعتی هست سمیرم

مبلغ برآورد اولیه: 2،310،964،650 ریال از محل بودجه استانی
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 116،000،000 ریال

رتبه مورد نظر: رتبه 5 و به بالا در رشته نیرو 

نوبت دوم

آگهی  مزایده عمومی )نوبت دوم( 

محمد امین جمالی  - شهردار  گلپایگان

ک خود را از طریق مزایده به  شهرداری گلپایگان در نظر دارد چهار قطعه از املا
گذار نماید.  متقاضی واجد شرایط وا

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی 
www.golpayegancity.ir یا به مدیریت امور مالی شهرداری گلپایگان مراجعه 

نمایند. 
     آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1395/11/17 می باشد. 

آگهی مفقودی  آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت نهام ایران) سهامی خاص(

فنی  مسوولیت  پروانه  رساند  می  اطلاع  به 
آزمایشگاه بیمارستان تخصصی خانواده اصفهان 
غ شریفی به شماره  به نام سرکارخانم دکتر فرو
خ 87/10/08 مفقود  12/7/8/38150 /پ مور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت نهام ایران سهامی 
خاص به شماره ثبت 553 تشکیل می گردد. 

1-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس شرکت 
2-تصویب ترازنامه حساب سود و زیان منتهی به 94/12/29

3-انتخاب بارزرس قانونی شرکت 



مظنه

 مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا گفت: پس از برجام و رفع تحریم ها 
تولید خودروی پراید از ۸۰۰ خودرو در روز به دو هزار و ۵۰۰ خودرو رسید.
مهدی جمالی در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه بین المللی خودروی 

اصفهان با اشاره به اینکه استقبال 
مردم از خرید پراید روز به روز 
گفت: امسال  بیشتر می شود، 
خرید خودروی پراید ۸/۸ درصد 
افزایش یافت.وی سهم خودروی 
پراید در بازار داخلی را 2۰ درصد 
اعلام کرد و گفت: به دلیل استقبال 
که از این خودروی ملی   خوبی 
می شود معمولا مورد هجمه 
گروه  قرار می گیرد. مدیرعامل 
خودروسازی سایپا با اشاره به اینکه 
سه خودروی ایکس 2۰۰، ساینا و 

اس پی  1۰۰ و اس پی زیرو  به عنوان جایگزین خودروی پراید معرفی شدند، 
گفت: این خودروها با پراید 2۰ درصد تفاوت قیمت دارند. 

کمپانی هوندا به عنوان کمپانی برتر از نظر رشد میزان فروش محصولات در 
بازار اروپا معرفی شد  و این گویای موفقیتی دیگر از  کمپانی های ژاپنی در 
صنعت خودروسازی دنیاست.به گزارش میزان، کمپانی هوندا در دو سال 

اخیر در امر گسترش و بروز رسانی 
محصولات خود سرمایه گذاری های 
هنگفتی کرده است و مزد این 
سرمایه گذاری خود در سال 2۰16 
میلادی را در اروپا و انجمن تجارت 
که در  آزاد اروپا گرفته است. چرا
بازار اروپا به خصوص کشور های 
انجمن تجارت آزاد اروپا به رشدی 
2۰.۸ درصدی در میزان فروش 
محصولات خود دست یافته است.
انجمن تجارت آزاد اروپا، سازمان 
تجاری مستقلی است که به موازات 

اتحادیه اقتصادی اروپا و همکاری با آن فعالیت دارد. این اتحادیه از چهار کشور 
ایسلند، لیختن اشتاین، نروژ و سوئیس تشکیل شده است. 

تا همین چند سال پیش بازار طلا فروش ها حسابی سکه بود و بیشتر مردم 
آنها را به چشم »مایه دار پردرآمد« نگاه می کردند، اما مدتی است که بازار 
طلا از سکه افتاده و طلا فروش های زیادی کرکره را پایین کشیده و دنبال 

شغل دیگری رفته اند.
به گزارش ایرنا، به گفته رییس 
اتحادیه طلا و جواهر شهر کرمانشاه 
»در چهار سال اخیر 1۰ تا 1۵ درصد 
از طلا و جواهر فروش ها ورشکست 
شده اند و این اتحادیه به همین 
دلیل حدود ۵۰ پروانه کسب را 

باطل کرده است.«
رییس  آرای،  کشتی  محمد 
کشوری طلا و جواهر  اتحادیه 
هم 14 دی گفت که در سال های 
خ مالیات بر  اخیر با افزایش نر

 ارزش افزوده، فروش و تولید طلا در کشور به یک سوم کاهش یافته
 است.

بازارهای                      روز

کرم                         ضدآفتاب 

رییس اتاق اصناف با اشاره به تاثیرات 
مثبت برجام بر اصناف و تولید کنندگان 
کشور و همچنین حضور هیات هاى تجارى براى 
سرمایه  گذارى در ایران گفت: رایزنی هیات هاى 
تجارى خارجی می تواند براى توسعه در صنعت 

کشور مفید باشد.
علی فاضلی در گفت وگو با میزان با اشاره به تاثیرات 
یک ساله اجرایی شدن برجام بر واحدهاى صنفی، 
اظهار کرد: به صورت کلی برجام نتایج مثبتی بر 
اقتصاد کشور داشته است، البته باید این را در نظر 
داشت که برجام نمی تواند مشکلات تولید کشور را 
حل کند و فقط سدهاى بر سر راه را می تواند از جلوى 

راه واحدهاى صنفی و تولیدى بردارد.
رییس اتاق اصناف ایران افزود: نقاط قوت توافق 
هسته اى بحث هاى گشایش اعتبار، حمل و نقل 
دریایی و مراودات استراتژیک بوده که توانسته 
تاثیرات خود را در طول یک سال اخیر به خوبی 

نشان دهد.
وى ادامه داد: در حال حاضر باید منابع داخلی 
و سرمایه گذارى بر نقاط قوت کشور صورت گیرد 
کثر هیات هاى تجارى وارد شده به ایران  اما ا
قصد فروش محصولات ساخته شده به ایران را 

داشته اند.
فاضلی در ارتباط با گشایش هاى بانکی و بهتر شدن 
اوضاع تهیه مواد اولیه توسط بنگاه هاى تولیدى در 
پسا برجام گفت: بخشی از مشکلات تولیدکنندگان 
داخلی براى تهیه مواد اولیه و گشایش هاى اعتبارى 

برطرف شده است.
 رییس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه رایزنی 
هیات هاى تجارى خارجی می تواند براى توسعه در 
صنعت کشور مفید باشد خاطر نشان کرد: نگاه اتاق 
اصناف به حضور شرکت هاى خارجی در ایران این 
بوده که طرف هاى ایرانی و خارجی می توانند براى 
سرمایه گذارى در تولید با یکدیگر همسو و هم جهت 

باشند و پیشرفت خوبی حاصل شود.
وى با اشاره به دستاورد دیدار هیات تجارى کشور 
کرواسی با اتاق اصناف ایران، اظهار کرد: با توجه به 
دیدار هیات تجارى کرواسی با اعضاى اتاق اصناف 
ایران قرار بر این شد که ایران و کرواسی در زمینه 
تولید کفش هاى چرم که یک صنعت مشترک دو 

کشور بوده با یکدیگر همکارى کنند.
فاضلی ادامه داد: اتاق اصناف ایران بسیار 
امیدوار است که مشارکت در بخش هاى تولید 
با کشورهاى خارجی بیش از پیش افزایش یابد 
 و بتوان از تمام ظرفیت هاى کشور استفاده 

شود.

 همكارى ايران و كرواسى 
در زمينه كفش چرم

بازار                            روز

 حداکثر  زمان رسیدگی به 
شکایت مصرف کنندگان خودرو

 تعرفه واردات 
برنج سفید 

 قیمت هر پوند اعلامی 
توسط بانک مرکزی

 کاهش قیمت 
در بازار خودرو

ایسنا: مصرف کنندگان از عملکرد خودروسازان و 
واردکنندگان خودرو در حوزه فروش و خدمات پس از 
فروش ناراضی هستند.براساس قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو، تمام عرضه کنندگان موظفند 
کثر 2۰ روز به شکایت مصرف کنندگان از  ظرف مدت حدا

فرایند فروش و خدمات پس از فروش رسیدگی کنند.

ایسنا: گمرک ایران بخش نامه تغییر حقوق ورودی 
هشت ردیف کالاهای اساسی، حساس و ضروری را 
ابلاغ کرد. همچنین هیات دولت در ابتدا حقوق ورودی 
مصوب برنج سفید را پنج درصد اعلام کرده بود که یک 
روز پس از تصویب، با صدور اصلاحیه، تعرفه مصوب 

واردات برنج سفید را 26 درصد اعلام کرد.

ميزان: ارزش 39 ارز بین بانکی در حالی از سوی بانک 
مرکزی اعلام شد که ارزش هشت ارز همچون دلار روند 
صعودی، ارزش 23 ارز همچون یورو روند نزولی داشته 
است و ارزش هشت  ارز بدون تغییر قیمت به کار خود 
ادامه می دهد. در  روز گذشته هر پوند چهار هزار و 62 

تومان ارزش گذاری شد. 

ایسنا: رییس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودروی تهران از کاهش ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان قیمت 
برخی خودروهای داخلی طی دو هفته اخیر خبر داد. 
سعید موتمنی اظهار کرد: در دو سه هفته اخیر همزمان 
با آغاز عرضه خودروهای مدل 1396 به بازار، قیمت 

مدل 139۵ این محصولات کاهش یافته است.

هزار تومانتومان روز

204062700
درصد

26

 -مناسب برای پوست های معمولى 
و خشک

-رنگ طبيعى و روشن
- قابليت جلوگيری از پیری زودرس و 

سرطان های پوستى

 - مراقبت از پوست به هنگام حمام 
آفتاب و كمک به رنگ گيری پوست 

بدون آسيب
-متعادل كننده  رنگ برنزه

- مقاوم در برابر آب و تعريق

-مناسب برای پوست های چرب
فاقد پارابن

- فاقد چربی
UVB, UVA محافظ در برابر اشعه های -

   -دارای بازتابنده های فيزیكى و 
ضدجوش

- تنظيم ترشح غدد چربی پوست و كاهش 
ظاهر براق آن

تومان

تومان

تومان

تومان 57،500

ELLARO CARAMEL SPF30

 22،000

17،000

50،000

SUNSAFE ACNEIC SPF35

MEDILANN CREAM SPF50

 NIVEA PROTECT SPF30

تغيیر)درصد(قيمتارز

 )۰.13 %( 3۸63۰۵۰دلار

 )۰.۰2%( 1۰-421۰۰يورو

 )۰.4۵%( 22۰-4۸92۰پوند

 )۰.1۸%( 2۰-1۰۸4۰درهم

 )۰.1۵%( 6۰-392۵۰فرانک

تغيیر)درصد(قيمتسكه و طلا

 )۰.۰%( 11،۵1۰،۰۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره(  )۰.۰۵%( 11،۷3۰،۰۰۰۵۰۰۰طر

 )۰.16%( 1۰۰۰۰-6.۰9۰.۰۰۰نيم سكه

 )۰.62%( 2۰۰۰۰-3،2۵۰،۰۰۰ربع سكه

 )۰.14%( 162۰-1.14۰.94۰گرم طلا 18 عيار

تغيیر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.43%( 334-۷۷۷14شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

2۷19۵-11۵ )%۰.43(

)۰.49%( 2۷۰-۵۵9۸4شاخص بازار اول

)۰.32%( ۵3۰-1663۸2شاخص بازار دوم

)۰.۰%( ۸3۷۰فرابورس

تغيیر)درصد(شاخصبورس جهانى

-۵66۰نزدک آمریکا

-2۰۰93داوجونز

-2294اس اند پی500

-1946۷نیکی ژاپن

-31۵9شانگهای چین

 تولید سه برابری پراید 
در دوران پسابرجام

 سریع ترین رشد برندها 
در اروپا

 بازار طلا دیگر 
 سکه  نیست

  قيمت انواع برنج 

  قيمت انواع حبوبات 

قيمت )ریال( 
كيلو گرم نام كالا

76000 برنج طارم رمضانی

96000 طارم اصل

92000 دودی پر محصول

80000 شیرودی

60000 نیمدانه معطر

77000 برنج ندا

85000 برنج فجر فله

74000 طارم عسگری

درجه نام كالا
1)ریال(

درجه 
2)ریال(

19۰۰۰1۵۰۰۰جو پوست کنده

19۰۰۰1۵۰۰۰جو بلغور

13۰۰۰۰1۰۰۰۰۰تخم شربتی

۷۵۰۰۰6۵۰۰۰باقلا خشک

36۰۰۰31۰۰۰ذرت خشک وارداتی

62۰۰۰۵2۰۰۰دال عدس

13۰۰۰۰1۰۰۰۰۰خاکشیر

2۰۰۰۰1۵۰۰۰جو پرک
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فرار  از  خرید  نامطمئن 
 بررسى چهار روش كه به ما كمک مى كند تا با اطمينان كامل خرید كنيم

        آیا واقعا قصد خرید دارید؟
خرید  نا مطمئن معمولا زمانی اتفاق می افتد که اصلا 
نسبت به نیاز یک کالا یا خدمت شک داریم. نمی دانیم 
که آیا واقعا قصد خرید داریم یا صرفا برای همراهی با 
گر  دیگران و یا سرگرمی به بازار می رویم؛ با این تفکر که ا
یک کالا را پسندیدیم آن را می خریم حالا ممکن است آن 
کالا یک کفش، یک گلدان و حتی مواد غذایی باشد. ما از 
قبل تصمیمی برای خرید آن نگرفته ایم یا حتی نمی دانیم 

این کالا نیازی از ما برآورده کند یا نه ولی به دلایل مختلف 
در یک شرایط نامطمئن قرار می گیریم. بنابراین نخستین 
راه پیشگیری از خرید های مطمئن این است که در 
هیچ شرایطی قبل از اطمینان کامل برای خرید به بازار 

مراجعه نکنیم.

       آیا وقت لازم برای خرید را در اختيار داريم؟
بار ها زمانی که به بازار مراجعه می کنیم کالای مورد 

نظرمان را از همان مغازه  ابتدایی خریده ایم یا شاید 
ممکن است پس از چندین ساعت جست وجو در بازار 
موفق به خرید شویم. شاید آقایان زودتر و خانم ها دیرتر 
خرید کنند، ولی همه ما خرید سریع و طولانی را تجربه 
کرده ایم. با توجه به این مساله خرید های نامطمئن 
زمانی اتفاق می افتند که فرصت کافی برای جست وجوی 
کامل در بازار را نداریم، درنتیجه کالا یا خدماتی که 
ضعیف ترین ارتباط با سلیقه  ما را دارد به عنوان یک گزینه 
ح می شود و این گزینه بدون شک مولد یک خرید  مطر
نامطمئن خواهد شد. برای فرار از این وضعیت باید حتما 
برای خرید وقت لازم در نظر بگیرید و به خودتان بگویید 
گر امروز موفق به خرید نشدید.  که هیچ مشکلی ندارد ا

می توانید یک بار دیگر به بازار مراجعه کنید.

       آیا واقعا مى خواهيد آن كالا را آزمایش كنيد؟
فرض کنید وارد یک کفش فروشی شده اید و به یک 
مدل نگاه می کنید؟ هنوز تصمیمی نگرفته اید، ولی 

گهان صدای فروشنده را می شنوید که می گوید:  نا
آقا این کفش پا خورش خیلی خوب است. اتفاقا 
به لباس شما می آید. هنوز مطمئن نشده اید که 
فروشنده ادامه می دهد: اصلا بیا این کفش را بپوش 
گر خوشت نیامد نبر. اصرار فروشنده باعث می شود  ا
که شما کفش را آزمایش کنید. سپس درحالی که 
هنوز تصمیم نگرفته اید فروشنده یکی دو مدل کفش 
دیگر نیز به شما پیشنهاد می دهد. در عرض چند 
دقیقه چند جفت کفش را پوشیده اید و از هیچ  کدام 
رضایت کامل ندارید و تمام ویترین به هم ریخته و هم 
فروشنده  وقت زیادی برای شما صرف کرده است؛ 
اینجاست که در شرایطی کاملا نا مطمئن مجبور به 

خرید می شود. 

       اما راه چاره چيست؟
اول اینکه پیشنهاد آزمایش کردن یک کالا از سمت 
فروشنده همیشه ممکن است باعث این مشکل 
شود پس تا زمانی  که یک کالا را واقعا نپسندیده اید 
آن را آزمایش نکنید. آزمایش هرگز باعث علاقه به یک 
کالا نمی شود و در ادامه باید توجه داشته باشید که 
پیشنهاد آزمایش یک کالا توسط فروشنده روشی 
برای ایجاد علاقه و تشویق به خرید است؛ پس یا 
نباید آن را قبول کنید و یا برای مقابله با آن به روش 

بعدی توجه کنید.

       آیا مغلوب صحبت های فروشنده شده اید؟
گر از افرادی که یک خرید نامطمئن انجام داده اند  ا
دلیل آن را بپرسید به شما می گویند که مغلوب 
زبان بازی فروشنده   شده اند. درست است؛ کاسب ها 
آنقدر زیبا صحبت می کنند که گاهی نمی توانیم 
دست  رد به شانه آنها بزنیم، اما می توانیم با استفاده 
از چند جمله جادویی اثر زبان بازی فروشنده را خنثی 
کنیم.برای انجام این کار باید ابتدا از فروشنده تشکر 
گر چند کالا یا خدمت را آزمایش کرده اید  کنید. حتی ا
از فروشنده با احترام کامل تشکر کنید که برای شما 
وقت گذاشته است و سپس بگویید که تازه به بازار 
آمده اید و یا باید بازار را کامل بگردید تا از تمام مدل ها 
دیدن کنید: »ممنونم از وقتی که برای من گذاشتید 
از کالای شما خوشم آمد، ولی تازه به بازار رسیده ام و 
باید مغازه های دیگر را هم ببینم تا تصمیم بگیرم«؛ 
این جمله باعث می شود تا در هیچ  شرایطی یک خرید 

نامطمئن انجام ندهید.

آیا تا به حال در هنگام خرید احساس کرده اید که نسبت به انتخاب کالا یا خدمتی 

سعيد 
غفاری

دیگر  متقاضیان  یا  فروشنده  چشمان  مقابل  در  و  فروشگاهی  در  نیستید؟  مطمئن 
ایستاده اید و نمی دانید که آیا واقعا این کالا را می خواهید یا نه؟ از طرفی فروشنده آنقدر 
وقت برای شما گذاشته است که خجالت می کشید از آن فروشگاه چیزی نخرید. احتمالا 
این قبیل اتفاقات را به کرات تجربه  کرده اید و در بیشتر مواقع بابت محصولی پول 
پرداخته اید که از آن راضی نیستید، ولی خود را با دلایل مختلف دلداری می دهید، البته 
بهتر است به جای ناراحت بودن از خرید  های اینچنینی به این مساله توجه کنید که با رعایت چند نکته 

کوچک می توانید از این به بعد بر این شرایط مسلط شوید.
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صفحه پایانی دفترچه یادداشت  
حسن باقری را چه کسی نوشت؟ 

 نفر چهلم لیست شهدا 
که بود؟ 

کتاب»یادداشت شهید حسن باقری« 
دربرگیرنده دست نوشته ها و یادداشت های 
روزانه این شهید از سال۱۳۵۷ تا ۱۳۶۱ است که 
توسط موسسه شهید حسن باقری به چاپ رسیده 

است. 
به گزارش تسنیم، شهید حسن باقری در 28ماه عمر 
خود در جنگ تحمیلی از اول مهر ۱۳۵9 و ورود به 
خوزستان تا نهم بهمن ۱۳۶۱ روز شهادتش در فکه، 
علاوه بر طراحی و اجرای عملیات مهم، با شناخت 
دقیق از دشمن و تسلطی که بر منطقه جغرافیایی 
جنگ و تغییرات حاصل از آن داشت، به تشکیل 
اطلاعات عملیات اهتمام ورزید و سپس با تسلط 
بر جبهه خودی و دشمن و تغییرات لحظه به لحظه 
آن، در تشکیل سازمان رزم، کادرسازی و تربیت 

فرماندهان تاثیرگذار و کارآمد نقش اساسی داشت.
شهید باقری در روز نهم بهمن سال ۶۱به همراه چند 
تن از رزمندگان به منظور شناسایی آغاز عملیات 
والفجر مقدماتی به همراه شهید مجید بقایی، 
فرمانده قرارگاه کربلا بر اثر اصابت خمپاره به فیض 

شهادت نائل شدند.
کتاب »یادداشت  در  
شهید حسن باقری« 
آمده است: »سرلشکر 
غلامعلی رشید در صفحه 
مربوط به روز نهم بهمن 
سال۶۱ دفتر یادداشت 
شهید باقری نوشته 
است: صبح ساعت 
۱0 به شناسایی می رود 
)صاحب دفتر را می گویم، 
حسن باقری عزیز را( به 
همراه برادر مجید بقایی 
و برادر مجتبی مؤمنیان و 
توکل قلاوند و محمدتقی 
 رضوی و مرتضی
 صفاری و محمد باقری )برادرش( به منطقه فکه 

می رود. 
سمت راست جاده آسفالته و در یک سنگر دیده بانی، 
چهار، پنج کیلومتری دشمن شروع می کنند به 

شناسایی اتفاقات حمرین و فوقی و...
ساعت۱2 ظهر است... صدای قاری قرآن به گوش 
می رسد... و گرم شناسایی هستند. حسن باقری، 
محمد باقری را صدا می زند و می گوید برو بیرون از آن 
سرباز بپرس مختصات اینجا چند است... و محمد 
باقری بیرون می رود و خدا انتخاب می کند... که 

کرده است.
 منتها در این لحظه، گل رسیده بود... و آماده 
چیدن بود... و صفیر یک گلوله توپ نزدیک شد... 
و نزدیک تر... و درست در سنگر هدایت شد و منفجر 

شد.
سه تن بلافاصله شهید شدند؛ مجتبی مؤمنیان، 
توکل قلاوند، محمدتقی رضوانی و برادر مرتضی 
صفار زخمی شد و اجر شهید را خداوند نصیبش کرد 
و مجید بقایی بعد از شهادتین، او نیز شهید شد و 

یک فرمانده دو پایش قطع شد.
 او مجید بقایی بود و اما حسن باقری ، صاحب 
دفتر، موج  شدید انفجار او را بیهوش کرد... و ناله 
می کرد... یا حسین... یا مهدی... یا الله... دو و نیم 
 ساعت بعد رفت پیش خدا و رستگار شد و راحت... و 
 دفتر زندگی اش در ساعت سه و نیم بعدازظهر روز
  9 بهمن ۱۳۶۱ و ۱4 ربیع الثانی ۱40۳ از این دنیای
 پر از بلا و فتنه و رنگ و ریا بسته شد. خوش به 

حالش.
حسن باقری نیز به  صف شهدا پیوست. او که مثل 
تمام موجودات دنیای فانی باید می رفت، رفت، اما 
به بهترین شکل مرگ از دنیا رفت و عزت پیدا کرد 
و پا به آخرت گذاشت، در حالی که بهترین رتبه و 
درجه و مقام را به خود اختصاص داد... و بهترین 
نعمت ها و برکات آخرت را نصیب خودش کرد... 
تمام نعمت هایی که خداوند در آخرت، در بهشت 

خودش به شهید وعده داده است.

درطول مبازرات انقلابی مردم ایران و دفاع 
کنون افراد بسیاری با روحیه  مقدس تا به ا
ایثارگری و شهادت قدم در راهی بزرگ گذاشتند که 
حاصل آن پرورش و تحکیم کشوری اسلامی است؛ 
سرزمینی که حاصل خون شهدایی از جمله شهید 
مجید بقایی، فرمانده قرارگاه کربلاست. پزشکی 
ک در  جوان، پرشور از قبیله بیقراران، شاهدی بی با
عرصه خوف و خطر ؛ کسی که با تقوای بسیار، همیشه 
در فکر خدمت به مردم بود، چه زمانی که به عنوان 
 دانشجوی پزشکی فعالیت می کرد و چه زمانی که
به عنوان فرمانده قدم در راه خون و ایثار گذاشت. به 
همت مرکز اسناد ایثارگران، خاطرات این شهید بزرگوار 

و فرهیخته را مرور می کنیم.

     خرید شرعی
سردار رشیداسلام مجیدبقایی، جانشین یگان 
نیروی زمینی سپاه به رعایت مسائل شرعی در مبارزه 
 بانظام طاغوت بسیار معتقد بود. یکی از همرزمان او
می گوید: قبل از انقلاب اسلامی، ما برای تهیه باروت 
به شوره نیازداشتیم. روزی مجید به من پیشنهاد کرد 
که از مغازه پدرم تهیه کنم، ولی خرید آشکار آن، قضیه 
را تا حدی فاش می کرد و پدرم می فهمید. در عین 
کید می کرد که ما با توجه به مسائل  حال، مجید تا
شرعی، حق نداریم، بدون رضایت او از مغازه پدرت 
گر چه من بی اطلاع او می توانستم با  شوره برداریم. ا
پرداخت پول، شوره تهیه کنم، ولی او افراد متعددی را 
با بهانه های مختلف برای خرید شوره فرستاد و شوره 

مورد نیاز را تهیه کرد. 

     ذکر خدا
 سردار سرلشکر   محسن رضایی که از دوستان قدیمی
شهید مجید بقایی است، می گوید : برادر مجیدبقایی 

درعملیات طریق القدس 
به صورت یک رزمنده 
ساده شرکت کرد، با اینکه 
فرمانده سپاه و محور 
عملیاتی شوش بود. از او 
در این عملیات به مدت 

سه روز خبری نبود. 
همه به دنبال خبری از 
او بودند، پس از سه روز 
گرسنه در  او را تشنه و 
نخلستان های شمال 
شهر بستان یافتند، در 
حالی که مرتب ذکر خدا را 

بر لب داشت. 

     فریاد یا حسین
 یکی از دوستان مجید 

می گفت: در آخرین ماموریت شناسایی که با ایشان 
همراه بودیم، طبق معمول با قرآنی که در ماشین 
همیشه به همراه خود داشت، سوره والفجر را حفظ 
می کرد و از من می خواست که از او امتحان کنم که آیا 
سوره را درست حفظ کرده است یا نه. آنگاه پیوسته 
زیرلب زمزمه می کرد:» یا ایتها النفس المطمئنه 
ارجعی الی ربک راضیه مرضیه فادخلی فی عبادی 
وادخلی جنتی .« چند لحظه بعد در دیدگاهی که از 
آن به مواضع دشمن نگاه می کرد، با نثار دو پایش 
جاودانه شد. آخرین سخنش بعد از شهادتین فریاد 

»یا حسین« بود.

     نفر چهلم لیست شهدا بود
از سجایای اخلاقی مجید یادآوری خاطرات همرزمان 
شهید خود بود. او در دفترچه خود اسامی ۳9 نفر 
از شهدایی را که می شناخت به ترتیب شهادت 
 یادداشت کرده و همیشه به آنها می نگریست و 
می گفت: ما در قبال خون شهیدان مسوول هستیم.
خداوند او را چهلمین نفر آن لیست مقدس قرار داد.

     همرزم تا لحظه شهادت
 یکی از همرزمان سردار شهید اسلام مجید بقایی
 می گوید: قبل از انجام عملیات مقدماتی والفجر، قرار 
بود عده ای از مسوولان نظامی با امام ملاقاتی داشته 
باشند. مجید با اینکه دلش برای دیدار  محبوب خود 
پرمی زد، گفت : ما باید تا اتمام شناسایی این عملیات 
در منطقه بمانیم. او حتی یك بار برای خداحافظی از 
پدر و مادرش تصمیم گرفت به بهبهان برود. شبانه 
حرکت کرد، ولی پس از طی حدود 40 کیلومتر، از ادامه 
سفر منصرف شد و برگشت. علت را از او جویا شدیم. 
گفت: در بین راه به خاطرم رسید که در این عملیات 
باید بیشتر کار کنیم. احساس کردم به جای رفتن به 
گر پیش بسیجی ها باشم، بهتر است. همان  بهبهان ا
شب باسردار شهید حسن باقری جهت شناسایی 
به فکه رفتند و در همان روز، هر دو باهم به شاخسار 

جنان پرکشیدند.

سال دوازدهم، شماره 2849 
یکشنبه
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خاکریز                     خاطرات سالگرد                            نوشت

ساعت12 ظهر 
است صدای 
قاری قرآن به 

گوش می رسد  
و گرم شناسایی 
هستند. حسن، 
محمد را صدا 

می زند و 
می گوید...

عاشورایی که کربلایی اش کرد،  آن هم از سوریه...
شش سال زندگی مشترک با شهید علی شاه سنایی به روایت همسر

چه شد علی آقا به خواستگاری شما آمدند؟
در یک منطقه و در یک محل زندگی می کردیم. البته 
آشنایی دوری هم داشتیم. زمانی که می رفتم سر کار، 
علی آقا من را دیده بود و دو باری هم تا محل کارم آمده 
بود. بعدها می گفت خجالت کشیده که بیاید داخل 
و همانجا دم در مانده  تا من از سر کار برگردم و بیاید 
دنبالم تا آدرس خانه ما را پیدا کند.خلاصه قضیه را با 
مادرش در میان گذاشته بود و بعد با خانواده آمدند 

خواستگاری.

کجا احساس کردید که علی آقا همان مردی 
است که می تواند شما را خوشبخت کند؟

دو جلسه با هم صحبت کردیم.از همان جلسه اول 
مهرش به دلم نشست. بعد هم که رفتیم برای صحبت 
کردن، با حرف هایی که زد حس کردم خلوصی در 

کلامش است که صداقتش را نشان می دهد.

از صحبت هایتان بگویید.
اول که خودش را معرفی کرد و بعد گفت من چند بار 
رفتم زیارت امام حسین)ع( و از آقا خواستم... خیلی 
خجالتی بود. قرمز شده بود. می گفت دستم را انداختم 
داخل شبکه های ضریح و خواستم که همسری طبق 
معیارهایی که دارم به من ببخشد. بعد گفت من از ائمه 
دعوت کرده ام که در جلسه حضور داشته باشند.از من 
هم خواست که همین کار را انجام دهم. من نگاهی به 
او انداختم و پیش خودم گفتم خدایا هنوز آدم های 
اینطوری پیدا می شوند. از حساسیت های کارش گفت 
و از اینکه کار برایش خیلی مهم است.از ماموریت رفتن 

و ...صحبت کرد.

چه زمانی عقد کردید؟ 
اسفند سال 88.

مراسمتان به چه صورت بود؟ 
خیلی تجملاتی نبود. سعی کردیم  ساده برگزار شود.

چه مدت عقد بودید؟
 یک سال و شش ماه.بعد هم عروسی و  پنج سال هم

با هم زندگی کردیم.

چقدر اهل تفریح و مسافرت بودند؟
یک هفته بعد از عروسی رفتیم مشهد. به قول خودش 
می گفت ماه عسل یک. یکی، دو ماه بعد هم رفتیم 
شمال. می گفت ماه عسل 2. گفتم تا آخر می خواهی 
سفرها را شماره گذاری کنی. به پیشنهاد علی آقا در قباله 
ازدواجمان هشت سفر زیارتی به مشهد نوشته شد. 
شاید می دانست عمرش کوتاه است و می خواست من را 
در این پنج،شش سال، هشت بار به زیارت آقا ببرد. چهار  
مرتبه هم رفتیم مشهد. دو بار با هواپیما که من می گفتم 
آن دو بار قبول نیست و من فقط دوبار حساب می کنم.
خیلی خوش سفر بود. با شوهر خواهرهایم هم حسابی 

صمیمی بود. معمولا هم با آنها به سفر می رفتیم.

با نظامی بودنشان مشکلی نداشتید؟ 
آن موقع که آمدند خواستگاری از بچه های تخریب 
نبود. بعد از اینکه ازدواج کردیم یکی، دو سال بعد 
رفت به واحد تخریب. اوایل این موضوع را از من پنهان 
می کرد، به خاطر حساسیت هایی که این واحد داشت. 
بعد که فهمیدم خیلی ناراحت شدم و  گفتم چرا به من 

نگفتی؟! ولی خب کم کم با این موضوع کنار آمدم.

ارتباطشان با پدر و مادرشان چطور بود؟
خیلی احترام پدر و مادرش را داشت. بلند حرف نمی زد. 
جلوی آنها نمی خوابید. هروقت وارد اتاق می شدند، 
جلوی پای آنها بلند می شد. خیلی خوشحال می شدم 
این رفتار ها را می دیدم. می گفتم کسی که اینقدر 
احترام پدر و مادرش را دارد، حتما هوای زنش را هم 
خواهد داشت.از همان اول که وارد خانواده ما شد 
می گفت پدر و مادر من،پدر و مادر دومش هستند. 
خیلی احترام می گذاشت. پدر من هم که یک پسر بیشتر 
نداشت، علی را مثل پسر خودش می دانست. حتی 

برادرم هم به علی آقا می گفت دادا.

اهل کار در خانه بود؟
آشپزی را خیلی دوست داشت. انجام هم می داد. 
 منتظر بود من یک سرفه کنم، سریع بساط سوپ را
راه می انداخت.در کارهای خانه هم خیلی کمک 
می کرد. از زمانی هم که باردار شدم دیگر اجازه نمی داد 
من دست به سیاه و سفید بزنم. همه کارها را خودش 
انجام می داد. نظافت می کرد. جارو می کشید. روزهایی 
که روز نظافت بود، سفارش می کرد من آمدم فلان کار 

را نکرده باشی ها.حسابی حواسش به همه چیز بود.

تفریح های دو نفره داشتید؟
پارک خیلی می رفتیم. بیشتر مواقع علی آقا دوست 
داشت دوتایی برویم بیرون. معمولا هفته ای یک بار هم 
می رفتیم گلستان شهدا. معمولا بعد از زیارت شهید خرازی 
می رفت بر سر مزار شهیدی که بالاتر از مزار شهید خرازی 
 بود و می گفت من به این شهید خیلی ارادت دارم. اهل 
گر جایی بچه بود حسابی خودش  بازی های  دو نفره بود. ا
را مشغول آنها می کرد. دومینو گرفته بود و وقت هایی هم 
با هم بازی می کردیم، می گفت چقدر خوبه که ما اینقدر 

شبیه هم هستیم.

گر با مشکلی مواجه می شدند بیشتر به کدام  ا
یک از ائمه)ع( متوسل می شدند؟

بیشتر توسل هایش به امام حسین)ع( و حضرت زهرا)س( 
کثر مواقع هم  روضه امام حسین)ع( را می خواند و  بود.ا
گریه می کرد. دخترم  هشت، 9 ماه بیشتر نداشت که روضه 
حضرت رقیه)س( را برایش می خواند.خیلی مواقع برای 
نماز شب بلند می شد، با خودش خلوت می کرد و اشک 

می ریخت.

دعایی بود که هر روز بر خواندن آن مداومت 
داشته باشند؟

خواندن زیارت عاشورا را هیچ وقت ترک نکرد. هم صبح 
می خواند و هم شب، آن هم با صد لعن و صد سلام. 
می گفتم چطور می رسی بخوانی، آن هم با صد لعن و صد 
سلام، می گفت در طول مسیر که سرکار می روم می خوانم.

همراهی شان می کردید؟
 خیلی دوست داشت من کنارش بنشینم و با هم قرآن 
 بخوانیم. قرآن را باز می کرد و می گفت تو بخوان من هم

به دنبال تو می خوانم.

چرا؟
 مدتی حفظ قرآن کار کردم و ۱2 جزء از قرآن را به لطف خدا 
 توانستم حفظ کنم. می گفت چون تو قواعد را رعایت 

می کنی من هم یاد می گیرم. 

کی خدا زهرا خانم را به شما داد؟
سه سال بعد از عروسی؛اسفند ماه سال 9۳. وقتی فهمید 
دارد بابا می شود همه اش می گفت هرچه صلاح خدا 
باشد، ولی من خیلی دوست دارم بچه اولمان دختر شود. 
وقتی هم که فهمید قرار است صاحب دختر شویم خیلی 
خوشحال شد. شب قبل از زایمان به من می گفت مرتب 

صلوات بفرست و تلاش می کرد که آرامم کند.

وقتی برای اولین بار دخترتان را دیدند چه حالی 
داشتند؟

از یک هفته قبل از زایمان رفته بود دنبال گل. می گفت من 
باید گلی را بخرم که تا حالا کسی مثلش را ندیده باشد. بابا 
شدن را خیلی دوست داشت. وقتی دخترمان، زهرا را بغل 
کرد حس بابا شدن عجیب حالش را خوب کرده بود. خیلی 

عاطفی بود و احساسی.

اسم زهرا انتخاب کدامتان بود؟
قرار بود اسم دخترمان را حلما بگذاریم، ولی چون تولدش 

مصادف شد با شهادت حضرت زهرا)س(،اسمش را زهرا 
گذاشتیم.

فکر می کردید یک روز همسر شهید شوید؟
هیچ موقع. همیشه پیش خودم می گفتم خدارا شکر که 
جنگ نیست و الا شوهر من از آنهایی بود که زودتر از همه 
می رفت. علی آقا خیلی خوش اخلاق بود. می گفتم یعنی 
همه مردها این طور هستند، می خندید. همیشه به او 
می گفتم تو خیلی خوبی! می ترسم بلایی سرتو بیاید. 
حسی در وجودم بود که نگرانم می کرد که مبادا یک روز 

از دستش بدهم.

ح کردند؟ از کی صحبت رفتن به سوریه را مطر
گر  یکی، دو ماه قبل از اعزام حرف از رفتن می زد. می گفتم ا
بروی من تنهایی نمی توانم. اصرار داشت که حتما من باید 
راضی باشم. خوب من هم می گفتم من راضی نیستم. 
 نهایتا راضی ام کرد. گفتم قول بده که همین یک بار
  باشد، گفت برو قرآن را بیاور، قسم می دهم که همین
یک بار بروم و دیگر نروم. این را که گفت دلم قرص شد و 

راضی به رفتنش شدم. 

از اوضاع سوریه خبر داشتید؟
 تا حدودی. وقتی به رفتنش رضایت دادم گفت تو باید 
گر تو بگویی، او هم راضی می شود.  مادرم را هم راضی کنی. ا
کارهای رفتنش خیلی زود فراهم شد. شخص دیگری 
قرار بود برود، ولی قسمت علی آقا شد. ظرف مدت دو روز 
کارهای رفتش انجام شد. من هم با مادرشان صحبت کردم 

و ایشان هم راضی به رفتن شدند.

از روز رفتنشان بگویید.
روز 2۳ آبان 94 روز سختی بود.من اصلا نمی توانستم 
 جلوی گریه هایم را بگیرم. از دو، سه روز قبلش گریه 
می کردم. وقتی دید من خیلی ناراحتم،گفت بیا استخاره 
کنیم. قرآن را باز کرد و آیه ای که آمد را به من نگفت و قرآن را 
بست. گفت یک بار دیگر هم استخاره می کنیم... دوباره 
قرآن را باز کرد و گفت ببین خوب آمد. می گفت کاش 
موقع رفتن، زهرا خواب باشد. البته دخترم آن موقع خیلی 
متوجه نمی شد. اتفاقا خواب هم بود. خداحافظی کرد و 
گه آن روز من   رفت.خیلی روز سختی بود.الان فکر می کنم ا

می دانستم که برنمی گردد چه حالی به من دست می داد!

فکر می کردید این رفتن، شهادت را به دنبال 
داشته باشد؟

مدتی که سوریه بود خیلی فکرم درگیر بود.پیش خودم 
حس می کردم که می روم و می نشینم سر مزارش. دو شب 
قبل از راهی شدن، به من گفت بیا می خواهم کمی با تو 
درددل کنم. اصلا ظرفیت حرف زدن از شهادت را نداشتم. 
اسم شهادت که می آمد، گریه ام می گرفت و علی آقا هم 
دیگر ادامه نمی داد. بعد از شهادت با خودم گفتم کاش آن 

روز اجازه داده بودم حرف هایش را زده بود.

سوریه که بودند تماس می گرفتند؟
 یک موتور زیر پایش بود و مرتب صبح  و شب زنگ 
 می زد، اما یکی، دو بار هم تماس گرفت و گفت ممکن است
سه، چهار روزی نتواند خبری از خودش به ما بدهد.خیلی 

به فکر بود. از زهرا می پرسید. می گفت چیزی کم و کسر 
ندارید. هربار زنگ می زد اولین چیزی که می پرسیدم 
این بود که کی می آیی؟! می گفت اجر صبرت را از بین 

نبر، تحمل کن.

و چطور خبر شهادتشان را به شما دادند؟
۳8 روز از رفتنش می گذشت که به آرزویش رسید. اول 
به من گفتند که یک پای علی آقا قطع شده است و قرار 
است عملی روی پایش انجام بگیرد که خیلی سخت و 
حساس است. وقتی به خانه پدرعلی آقا رفتم از فضای 

کم متوجه شدم، علی شهید شده است.  حا

و حال شما در آن لحظه...؟
۳0 آذر ماه شهید شده بود، ولی ما دو روز بعد از 
شهادتش خبردار شدیم. باورم نمی شد، همه اش 
می گفتم دروغ است. علی آقا به من قول داده بود که 
برمی گردد، اما هرچه زمان می گذشت مطمئن می شدم 

که دیگر برگشتی در کار نیست. 

نحوه شهادتشان به چه صورت بود؟
از دو ناحیه سفید ران و پهلو مورد اصابت تیر تک تیرانداز 
قرار گرفته و دچار خونریزی شدید شده بود. وقتی 
همرزمانش به عقب انتقالش می دهند، زنده بوده، 
 اما چون خیلی خون از دست داده بود، به شهادت

 می رسد. البته قبل از انتقال هم در بیسیم اعلام کرده 
بود که حالش خوب نیست و از بچه ها هم خواسته 
 بود که برای انتقالش پیش روی نکنند. دوستانش

می گفتند، انتقال علی آقا به عقب سخت بود. ظاهرا 
خیلی نزدیک نیروهای داعش بوده و بچه ها با زیاد 

کردن انفجار توانسته بودند او را به عقب بیاورند.

با پیکرش وداعی هم داشتید؟
شبی که علی را آوردند، من خیلی دوست داشتم برویم 
خانه خودمان، ولی نشد. در یکی از اتاق های منزل 
پدرشان با هم وداع داشتیم. آن شب شاید حرف هایی 
که به او گفتم آرامم کرد. صورتش را که دیدم، حس کردم   

کنارم نشسته است.

و آخرین خواسته تان از ایشان چه بود؟
گفتم فقط من را یادت نرود...!

از همسرتان برای زهرا حرف می زنید؟
 هنوز خیلی کوچک است، اما خوب به هر حال

حرف های اطرافیان هم بی تاثیر نیست. اوایل که 
علی آقا سوریه بود خیلی تلاش کردم زهرا، بابا گفتن 
 را یاد بگیرد. بعضی وقت ها هم می گفت بابا، اما 
علی آقا که زنگ می زد نمی گفت. الان به عکس علی 
نگاه  می کند و این کلمه ها را تکرار می کند:بابا ...بعضی 
اوقات هم با گوشی صحبت می کند و می پرسد بابا 
کجایی...؟!یک بارهم نصف شب بیدار شد و به 
 من گفت بابا را ببین.عکس علی را نشان می داد و 

می خندید... 

وصیتنامه ای هم داشتند؟
بله. روزی که می خواست به سوریه برود، گفتم علی آقا 
وصیتنامه نوشتی؟!گفت نه ننوشتم. بعد از شهادتش 

همکارش وصیتنامه اش را آورد.
 قبل از اعزام زمانی که در پادگان بوده وصیتنامه اش را 
نوشته و داخل کمد گذاشته بود و به همکارش گفته بود 
گر من شهید شدم این را به همسرم برسان. وصیتنامه  ا
اش را با صحبت از توحید و یگانگی خدا شروع کرده بود 
و برای پدر و مادر و بچه های هیاتشان و جایی هم برای 

من نوشته بود.

سفارششان به شما چه بود؟
خیلی سفارش به تربیت زهرا کرده بود و گفته بود من 
بابت زهرا خیالم خیلی راحت است. زهرا را مثل خودت 

تربیت کن. 

بعد از شهادت چه وسایلی از ایشان را برای 
شما آوردند؟

ک،انگشتر و کاغذ نوشته هایش را برایم آوردند .آنها  پلا
را هم همانطور، نگه داشته ام. حتی لباس هایش را 
هم نشستم تا عطر تنش بماند برای زهرا وقتی سراغ 

پدرش را گرفت.

با دلتنگی هایتان چطور کنار می آیید؟
گر  علی آقا خیلی آدم پر انرژی و با روحیه ای بود. ا
من حالم خوب نبود همه تلاشش را می کرد که من 
خوشحال شوم. نشده بود یک ساعت با هم قهر باشیم. 
شاید می دانست عمرش اینقدر کوتاه است.همیشه به 

من خواندن زیارت عاشورا را سفارش می کرد. 

زمان به وقت دلتنگی، ظهر روز جمعه، حوالی ساعت یک و نیم. با اینکه خورشید در 

فرزانه 
فرجی 

میان آسمان با تمام قوا می تابید، اما سوز سردی هر از گاهی سرمای دی ماه را به رخ 
می کشید. قرارمان بر سر مزار نهمین شهید مدافع حرم، شهید علی شاه سنایی بود. 
خوش و بشی با همسرش داشتیم و قرار شد کمی دورتر از مزار به گفت و گو 
بنشینیم... خودش را »فاطمه باقری« معرفی کرد. متولد سال 1364 بود و یک سال از 
همسرش کوچک تر. می گفت فوق دیپلم تربیت معلم دارد. اوایل کمی مشغول به کار 

می شود، اما بعد از اینکه خدا دخترشان را به آنها داد، کار را می گذارد کنار.

 از 
سجایای 
 اخلاقی 
 مجید 

یادآوری 
خاطرات 
 همرزمان 

 شهید
 خود بود
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مسابقه پیامکی اعتیاد

برای شرکت در این مسابقه جذاب که 
هرهفته یکشنبه ها برگزار می شود، شما 
می توانید با توجه به متن  زیر، به سوال چهارگزینه ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده 

تقدیم شود.

      درمان سرپایی اعتیاد
دکتر محمدحسین مانیان، پزشک عمومی و 
کارشناس  اعتیاد: از آنجایی که اساس درمان کامل 
اعتیاد مشتمل برتلفیق دارو درمانی و روان درمانی 
است، وزارت بهداشت و درمان بر پذیرش و باور این 
کز  اساس مبادرت به تهیه آیین نامه تاسیس مرا
سرپایی درمان سوء مصرف مواد با مطالعه و بررسی 
موارد مشابه در سایر کشورها کرده و بر اساس پروتکل 
درمان آن کشورها  نیز پروتکل درمان با داروهای 
گونیست را ارائه کرد و هرچند نکته مهم و اساسی  آ
در این پروتکل در ایران در نظر گرفته نشده؛ اینکه در 
سایر کشورها افرادمعتادی که در چرخه درمان قرار 
می گیرند، به مقدار کافی حمایت می شوند و حتی 
طول درمان آنها را به عنوان شغل مدنظر گرفته و از 
مزایای حقوق نیز برای حضور مرتب و منظم بیماران 
کز استفاده می کنند و همین موضوع نقطه  به این مرا
کز و عدم تمایل  ضعف و پاشنه آشیل نارضایتی از مرا
کز شده  حضور تمام بیماران برای استفاده از این مرا
است. به هر حال چه در ایران و چه در سایر کشورها 
گر بدون هیچگونه سوگیری بخواهیم بهترین،  ا
علمی ترین و در دسترس ترین روش درمان اعتیاد 
کز درمان سرپایی است.  را بیان کنیم، همین مرا
بنابراین سعی می کنیم که این روش را به صورت 
مبسوط تر در چند شماره توضیح دهیم تا اطلاعات 
مورد نیاز خدمت گیرندگان فراهم شود تا در صورت 
احساس نیاز به اقدام علمی و عملی در درمان اعتیاد 
و حتی در پیشگیری)البته در صورت روان شناسان 
قوی در مرکز( بدانند که چه انتظاراتی باید داشته 
باشند و واقعا چه خدماتی باید به آنها ارائه شود. در 
کزی هدف به  سال های اول راه اندازی چنین مرا
صورت درمان کوتاه مدت یعنی سم زدایی ابلاغ شده 
بود و در آن، همانگونه که در شماره های قبل درمورد 
سم زدایی توضیح داده 
شده با شروع داروی 
متادون و سپس حذف 
تدریجی ظرف یک ماه 
بیماران را به اصطلاح 

سم زدایی می کردند، 
ولی عملا علی رغم 
بیماران  تحمل 
کاهش و قطع  در 

سریع متادون، در 
حدود یکی، دو ماه 

بعد بیمار مجدد با 
لغزش و سوءمصرف 

مواد مجدد مراجعه 
می کرد و شکایت خود 
مرکز در  از  را  و همراه  
برداشت. با مطالعات 
وسیع تر در حوزه اعتیاد به این دید رسیدند که 
نیاز به حداقل شش ماه تا دوسال درمان دارویی 
با نگاه کاهش تدریجی و قطع در این مدت زمان 
است، همراه با انجام مشاورات فردی و تشکیل و 
حضوردر  گروه درمانی های مفید  و ارتباط مستمر 
کز، الزام انجام تغییر ساختار فکری فرد  بیمار با مرا
معتاد از حالت تفکر افیونی به تفکر سالم است، 
بنابراین سم زدایی کوتاه مدت منسوخ شد و در 
مقابل آن واژه درمان طولانی مدت با داروهای 
گونیست  قرار را گرفت. به صورت خلاصه در درمان  آ
گونیست، برای  نگهدارنده درازمدت با داروهای آ
فرد بیمار بعد از پذیرش و تشکیل پرونده و مشاوره 
اولیه، با ویزیت پزشک شروع درمان با داروی 
گونیست که در ابتدا فقط متادون بود، صورت   آ

می پذیرد.

      سوال مسابقه: کدام یک از موارد زیر غلط 
است؟

کز درمان  الف(بهترین مکان های درمان اعتیاد مرا
سوءمصرف مواد تحت نظارت وزارت بهداشت 

است.
کز  ب( درمان همزمان دارویی و مشاوره، اساس مرا

درمان سرپایی است.
ج( کاهش تدریجی و مصرف یک بار در روز متادون 

باید انجام شود.
کز مورد استقبال زیاد افراد معتاد قرار  د( این مرا

گرفته است

      نحوه پاسخگویی 
آخرین مهلت برای پاسخگویی 15 بهمن ماه در 
نظر گرفته شده است که شرکت کنندگان می توانند 
پاسخ خود را به شماره 09137106255 همراه با نام و 
نام  خانوادگی پیامک کنند. ضمنا پاسخ هفته پیش 

گزینه 3 بود.

      برنده مسابقه شماره  پیش
منصور معتمدی 

برگزیده می تواند ضمن تماس با شماره 09137106255 و 
مراجعه  حضوری به مجتمع پیشگیری   امین، جایزه 
خود را دریافت کند. ضمنا به همراه داشتن کارت  

شناسایی الزامی است. 

 چگونه از  گل میمون
 نگهداری کنیم؟

گل میمون از گیاهان علفی چند ساله بوده، 
ولی معمولا از آن به  عنوان گل یک ساله 
استفاده می شود. طول گیاه، رنگ و اندازه گل در 
رقم های مختلف، متفاوت بوده و همین تنوع، این 
گونه را جزء یکی از پر استفاده ترین گیاهان در گل کاری 
قرار می دهد.  ارتفاع این گیاه در رقم های مختلف بین 
10 سانتی متر تا یک متر متغیر است و از فرم های بلند آن 
برای گل بریده و از فرم های کوتاه آن برای کاشت در 
حاشیه باغچه ها می توان استفاده کرد. تولید تجاری 
برای گل شاخه بریده با معرفی رقم زمستان گل چویت 
ماید شروع شد و این رویه با تولید چندین بذر هیبرید 
گی های مناسب گل شاخه بریده  F1 که دارای ویژ
بودند، دنبال شد و امروزه می توان آنها را در تمام طول 
سال کشت کرد. میمون های زرد و صورتی رنگ در 
مقایسه با دیگر رنگ ها، مقبولیت بیشتری دارند. بیشتر 
میمون ها یک بار محصول می دهند، اما بعضی از آنها، 
قبل از اینکه از بین بروند دو یا سه بار محصول می دهند. 

      کاشت و پرورش
ک باغچه پاشید  می توان بذر را در بهار مستقیما در خا
و تا سبز شدن بذرها آبیاری به صورت منظم انجام 
شود، سپس آنها را تنک کرده تا فاصله کاشت مناسب 
کثر رشد، نیاز به آفتاب  رعایت شود. میمون برای حدا
کامل دارد. کاهش نور خورشید به دلیل همپوشانی 
گل ها با همدیگر بر کیفیت گل شاخه بریده و طول 

عمر پس از برداشت 
اثر دارد.

برداشت،  
 درجه  بندی  و انتقال

گل شاخه بریده زمانی 
 برداشت می شود که
از  عدد  سه  تا  یک   
 گلچه های پایینی به
کامل باز شده   صورت 
باشد. مرحله برداشت در 
انبار کردن و نگهداری 
 طولانی مدت نقش
 دارد و ما باید مطمئن
 شویم که گلچه های
در گل  خوشه   روی 
 شرایط  بعد از برداشت 

بتوانند به خوبی توسعه پیدا کنند. در بهترین 
نوع درجه  بندی گل، ساقه طویل و مستقیم، عاری 
از هرگونه رشد غیرعادی، تمیز، برگ های یکدست و 
سالم است. در هنگام حمل و نقل، خوشه های گل 
باید در حالت عمودی نگهداری شوند تا از خم شدن 
آنها در اثر زمین گرایی جلوگیری شود و یک مساله 
مهم دیگر، این است که در میمون، نوک شاخه به 
راحتی شکسته می شود، بنابراین کاشت رقم های 
مقاوم به شکستگی ساقه به حل این مشکل کمک 
خواهد کرد. میمون ها به عنوان محصولی که اتیلن 
داخلی زیادی تولید می کنند، شناخته می شوند که 
کنش به اتیلن موجود  پژمردگی و ریزش گلچه ها در اثر وا
در اتمسفر، یک مساله جدی است و حمل و نقل 
گل های شاخه بریده را با مشکل مواجه می کند و باید 
اقدامات لازم برای حذف اتیلن در اتمسفر انبار یا محیط 
نگهداری صورت بگیرد. امروزه، اصلاح کنندگان درحال 
تلاش برای تولید رقم های مقاوم به اتیلن هستند. 
 گل شاخه بریده میمون را می توان در انبار کم فشار 
)40 میلی متر جیوه( به مدت 42 تا 56 روز بدون هرگونه 
کاهشی در کیفیت آنها نگهداری کرد، درحالی که 
در انبار معمولی تا 14روز قابل نگهداری است. این 
کنش گل میمون به شرایط انبار کم فشار در درجه  وا
 اول در ارتباط با حذف اتیلن از اتمسفر انبار بوده و سپس
 عدم تولید اتیلن در بافت های خود گل است. دمای 
توصیه شده برای نگهداری میمون در انبار بین 0/5- تا 
1/65 سانتی گراد است. عمر پس از برداشت و کیفیت 
گل میمون در محلول نگهدارنده محتوی 300 پی پی ام 
کارز، تا دو هفته افزایش یافت.  HQC-8 و 1/5 درصد سا

      مراقبت در خانه 
گل میمون در دمای یک تا چهار درجه سانتی گراد تا 
یک هفته قابل نگهداری هستند. برش دو سانتی متر 
از پایین ساقه با یک چاقوی تیز به صورت اریب باعث 
افزایش جذب آب شده و به حفظ شادابی گل کمک 
می کند. حذف برگ های پایین خوشه که وارد گلدان 
شده و باعث تسریع  پوسیدگی می شود نیز ضروری 

است. آب گلدان روزانه باید تعویض  شود.
 کریم نوری، دانشجو دکتری علوم باغبانی 

دانشگاه صنعتی اصفهان 

نگهداری                      دسته گل

تست                             جایزه
آشپزی مثبت

سالاد با طعم جوانه
گاهی هم بد نیست تنوعی به ترکیبات سالادتان 
بدهید و انواع دیگری از این دسر خوشمزه را نوش 
جان کنید. به سه نمونه از سالاد با طعم جوانه و با استفاده از 
نظر دکتر رسول حیدری، محقق و مشاور تغذیه سالم اشاره 

می کنیم.

      سالاد جوانه)۱(
مواد لازم )برای چهار نفر(:

جوانه گندم: 16 قاشق غذاخوری
جوانه ماش: 16 قاشق غذاخوری

گوجه فرنگی: 4 عدد متوسط
مغز تخمه  آفتابگردان: 4 قاشق غذاخوری

لیمو ترش تازه: به میزان لازم
روغن زیتون: به میزان لازم

نمک: به میزان لازم
فلفل و دارچین: در صورت تمایل

      روش تهیه: جوانه گندم و جوانه ماش را در ظرف مناسبی 
ریخته، سپس گوجه فرنگی هایی که نگینی خرد کرده ایم را 
همراه با مغز تخمه آفتابگردان، روغن زیتون، نمک، فلفل و 
دارچین به آن اضافه می کنیم. در نهایت آب لیموترش تازه را 

به کل مواد افزوده و  با هم مخلوط می کنیم. 

      سالاد جوانه )2(
مواد لازم )برای چهار نفر(:

جوانه گندم: 16 قاشق غذاخوری
جوانه ماش: 16 قاشق غذاخوری

گوجه فرنگی: 4 عدد متوسط

کلم برگ سفید: به میزان لازم
لیموترش تازه: به میزان لازم

روغن زیتون: به میزان لازم
نمک: به میزان لازم

فلفل و دارچین: در صورت تمایل

      روش تهیه: جوانه گندم و جوانه ماش را در ظرف مناسبی 
ریخته، سپس گوجه فرنگی هایی که نگینی خرد کرده ایم را 
همراه با کلم خرد شده، روغن زیتون، نمک، فلفل و دارچین 
به آن اضافه می کنیم. آب لیموترش تازه را به کل مواد افزوده و 

همه   را با هم مخلوط  می کنیم.

    سالاد جوانه )۳(
مواد لازم )برای چهار نفر(:

جوانه گندم: 16 قاشق غذاخوری  
جوانه ماش: 16 قاشق غذاخوری

گوجه فرنگی: 4 عدد متوسط  
گشنیز و جعفری خرد شده: به میزان لازم

مغز تخمه آفتابگردان: 4 قاشق غذاخوری
لیمو ترش تازه: به میزان لازم

روغن زیتون: به میزان لازم
نمک: به میزان لازم

فلفل و دارچین: در صورت تمایل

      روش تهیه: جوانه گندم 
و ماش را در ظرفی ریخته، 
سپس گوجه هایی که نگینی 
خرد کرده ایم را همراه با گشنیز 

و جعفری خرد شده، مغز تخمه آفتابگردان، روغن زیتون، 
نمک، فلفل و دارچین به آن اضافه می کنیم. آب لیموترش 

تازه را به کل مواد افزوده و   با هم مخلوط می کنیم.

 اگر 
بخواهیم 
بهترین و 

 علمی ترین 
روش درمان 
اعتیاد را بیان 
کنیم، همین 
مراکز درمان 
سرپایی است

 دمای 
توصیه شده 

 برای
 نگهداری 

 گل میمون 
 در انبار بین 0/5

 تا 1/65 
سانتی گراد 

است

توانایی فوق العاد ه انسان
میلتون اریکسون، مبتکر نوعی درمان جدید است 
که نظر هزاران درمانگر را در آمریکا به خود جلب کرده 
است.او وقتی 12 ساله بود، گرفتار فلج اطفال شد. 
10 ماه بعد شنید که پزشکی به والدینش می گفت: 
پسرتان امشب را به صبح نخواهد رساند.اریکسون 
صدای گریه مادرش را شنید. با خود اندیشید: کسی 
گر من امشب را به صبح برسانم،  چه می داند؟ شاید ا
مادرم اینقدر رنج نکشد و بدین ترتیب تصمیم گرفت 

تا سپیده صبح نخوابد.
او با طلوع خورشید فریاد برآورد: آهای مادر! من 
که در خانه بودند کسانی   هنوز زنده ام!همه 
 به قدری خوشحال شدند که میلتون تصمیم گرفت
برای اینکه خانواده اش غصه نخورند، همواره سعی 

کند یک شب دیگر را به صبح برساند.
نهایتا اینکه او در سن 75 سالگی درگذشت و چند 
کتاب مهم درباره توانایی فوق العاده انسان برای 
 غلبه بر محدودیت های خویش، از خود بر جای 

گذاشت. 

چمدان
طلبه ای به پدر روحانی سرپرست صومعه گفت: 
ای پدر مقدس، دل من پر از عشق دنیاست و از 

ک شده...  وسوسه های شیطان پا
قدم بعدی چیست؟

پدر روحانی بعد از دلداری دادن به اعضای خانواده 
 بیمار متوجه چمدانی شد که در کنجی قرار 

داشت.
 پرسید: در آن چمدان چیست؟

برادرزاده بیمار گفت: لباس هایی که عمویم هرگز 
نمی پوشد.

  او همیشه فکر می کرد ممکن است روزی 
بخواهد آنها را بپوشد، اما  لباس ها در چمدان 

پوسیدند.
 وقتی از خانه بیرون آمدند، پدر روحانی به
گرد خود  رو کرد و  گفت: آن چمدان را از یاد   شا

 نبر! 
گر گنجینه های معنوی در دل داری، همین حالا از  ا

آنها استفاده کن، وگرنه می پوسند. 

شناخت مشکلات
ج برنارد شاو  نویسنده متوجه یک قطعه سنگ  جر
بزرگ در اتاق نشیمن دوستش »ج اپستاین« 

مجسمه ساز شد و از او پرسید:
می خواهی با این سنگ چه کنی؟

اپستاین پاسخ داد: هنوز نمی دانم. فعلا در فکرم 
که چه کنم.

شاو با تعجب گفت: یعنی تو خودت برای الهامی که 
ح قبلی می ریزی؟ فکر نمی کنی  به تو می شود، طر
که یک هنرمند باید آزاد باشد که هر وقت بخواهد 

نظرش را عوض کند؟
اپستاین گفت: این فقط زمانی موثر است که تو بعد از 
عوض کردن عقیده ات تنها کاری که باید انجام دهی 
این است که یک تکه کاغذ را که پنج گرم وزن دارد، 
مچاله کنی، اما وقتی با یک سنگ چهار تنی طرف 

هستی، باید جور دیگری فکر کنی.
استاد می گوید: هر یک از ما بهترین روش را برای 
انجام کار خود بلد است. فقط شخصی که با تکلیفی 

روبه روست، مشکلات را می شناسد. 

دعای کودک
چند کلیمی مومن در کنیسه دعا می خواندند. 
در وسط دعای خود صدای بچه ای را شنیدند که 

می گفت:
الف... ب... ج... د...

آنان سعی کردند تمام حواس خود را بر متن دعا 
متمرکز کنند، اما باز صدا شنیده شد:

الف... ب... ج... د...
دعا را نیمه کاره گذاشتند و وقتی به دور و بر خود 
نگریستند، پسرکی را دیدند که همچنان حروف الفبا 

را تکرار می کرد.
خاخام به پسرک گفت: چرا این کار را می کنی؟

پسرک گفت: چون من آیات مقدس را بلد نیستم. 
به همین دلیل فکر کردم حروف الفبا را تکرار کنم، به 
این امید که خداوند خودش با این حروف کلمات 
صحیح را بسازد. خاخام گفت: از درسی که به من 
دادی، متشکرم.امیدوارم من هم ایام عمر خود را 
بر روی زمین همان طور تقدیم کنم که تو حروف 

الفبایت را تقدیم کردی. 

مکتوب                                  هفته

10  نکته  در انتخاب صندلی
طراحی صندلی در دنیای دکوراسیون

مهم ترین نکته ای که طراحان لوازم منزل در 
نظر دارند، راحت بودن این صندلی ها در اشکال 
گون است که با به کار بردن مواد متنوع، چنین  گونا
امکانی به وجود می آید، به طوری که از شکل های 
مختلف هندسی مانند کره، دایره، مثلث، مخروط، 
مربع، مستطیل و غیره در اندازه و حجم های مختلف 

با رنگ های زیبا و جذاب استفاده می شود.
در حال حاضر داخل تشک و پشتی مبل ها و 
صندلی های پارچه ای یا چرمی، اغلب با فوم های 
یک تکه پر می شود که با ابرهای معمولی و کم دوام 
قدیمی تفاوت دارد و استحکام آن  چند برابر بیشتر از 
نمونه های قبلی است. از همین رو   حالت صندلی یا 
مبل زود تغییر شکل نمی دهد و تشک ها تا چند سال 

پف دار و سالم باقی می مانند. 
این نکته مزیت مهمی است که با دوام بودن 
صندلی های جدید را بیش از پیش تضمین می کند.

      انتخاب و خرید صندلی مناسب
گون صندلی در سالیان اخیر  تولید مدل های گونا
باعث تنوع روزافزون آن در مدل ها و سبک های 
مختلف شده است. از آنجایی که انتخاب یک 
صندلی مناسب در تعداد زیاد آن معمولا باعث 
سردرگمی و صرف زمان زیاد برای خرید 
معمولا  می شود، 
ی  کت ها شر
تولیدکننده 
برای معرفی 

محصولات خود بروشور یا آرشیوی تهیه و عرضه می کنند 
که باعث انتخاب راحت تر می شود. در صورت دسترسی 
به سایت و فضای مجازی درمورد شرکت های معتبر 
و دارای تبلیغات رسانه ای، توصیه می شود قبل از 

مراجعه برای خرید، مدل های مورد نظر دیده شود. 
در صورت نیاز به سفارش یک محصول در صورت نیاز به 
 داشتن اطلاعات بیشتر می توان قبل از مراجعه راجع به

رنگ، اندازه و انواع آن به صورت تلفنی یا اینترنتی 
گاهی پیدا کرد. خرید از شرکت های  آ
معتبر)برندهای تجاری شناخته 
شده( به دلایل ارائه 
محصولات استاندارد و 
کنترل شده و متناسب 
با ارگونومی و اصول 
طراحی معتبر دنیا 
درمورد خرید صندلی 

بسیار توصیه می شود. 
خصوصا شرکت ها یا 
تولیدکنندگانی که به طور اختصاصی 
صندلی در نوع یا کاربرد خاصی را ارائه می دهند. 
به دلیل اینکه این محصول جزء محصولات کاملا 
کاربردی با استفاده درازمدت است، بهتر است 

سلامت و تناسب آن با استفاده کننده اولین معیار 
انتخاب قرار گیرد و در مقام دوم معیارهایی چون رنگ، 
هندسه، بافت و غیره براساس محل قرارگیری و ترکیب 

آن در کنار دیگر مبلمان منزل یا محل کار لحاظ شود.

      نکات مهم در انتخاب صندلی
گر قصد دارید یک صندلی متناسب برای کار کردن  ا
خود، مثلا پشت میز رایانه تهیه کنید، لازم است به چند 

نکته توجه کنید:
      وقتی روی صندلی می نشینید دقت داشته باشید 

که حتما پایتان به زمین برسد.
       بخش نشیمنگاه، مساحت استاندارد لازم را 

داشته باشد. مبلمان فانتزی 
با اندازه های غیر استاندارد 
برای استفاده طولانی مدت 

مناسب نیستند.
       پارچه یا پوشش صندلی 

و مبل دارای عوارض و تغییر سطح در 
حد معمول باشد )مانند دوخت ثانویه، دکمه، زیپ، 

نواردوزی، روکش و...(. داشتن عوارض ناهموار 
در سطح مبلمان استفاده طولانی از  آن را 

مختل می کند.

       بخش پشتی صندلی شما باید متحرک باشد، به 
طوری که وقتی به آن تکیه می دهید، پشتی با قوس 

کمر شما هماهنگ شود و حتما انحنا داشته باشد.
       سفتی یا نرمی بیش از حد تشک و نشیمنگاه هر 
دو برای سلامتی ستون فقرات و استخوان بندی 

مضر است.
      دسته صندلی به گونه ای باشد که هنگام 
قرارگیری دست روی آن، زاویه ای نزدیک قائم 
 به آرنج بدهد تا باعث خستگی مزمن دست

 نشود.
      پشتی صندلی بهتر است سر و گردن را پوشش 

دهد،  به گونه ای که هنگام تکیه، سر آویزان نشود.
      در صورت استفاده از صندلی بیش از یک ساعت، 
انتخاب مبلمان غیر چرم برای جلوگیری از تعریق 

بهتر است.
ک زیاد همراه نباشد تا        جنس پارچه با اصطکا
در صورت نیاز به جابه جایی روی آن، کشیده، پاره 

یا خراب نشود.
ک پارچه و پوشش، بهتر است        به دلیل استهلا
از رنگ های چرک تاب و نسبتا تیره و یا مبلمانی با 

قابلیت تمیز شدن استفاده کرد.   

دکتر شیوا انصاری پور، کارشناسی مهندسی معماری، دکترای شهرسازی و مدرس 

لیلا
 کهلانی

دانشگاه آزاد اسامی واحد اصفهان به طراحی صندلی و انتخاب بهتر در خرید آن اشاره 
کرده است که به آن می پردازیم.

امروزه در منازل و مکان های گوناگون، به شکل گذشته برای نشستن کف زمین انتخاب 
نمی شود و خبری هم از آن پشتی های زیبای ساده یا گل گلی نیست، اما می توان در هر 
مکان، مبلمان مناسب با آن فضا را انتخاب کرد؛ صندلی یا مبلی که طراحی آن چشمگیر 
و راحت باشد، سیمایی کاما متفاوت به یک اتاق بدهد و در پی آن، با استفاده درست از فضا، 

محیطی آرامش بخش ایجاد  کند.



15 سال دوازدهم، شماره 2849 
 یکشنبه

10 بهمن 1395
محیط زیست

 طبیعت
نیازمند حضور کودکان است

 مناطق چهارگانه 
حفاظت محیط زیست ايران

در قرن جدید تحقیقات زیادی در 

الهام
 نصر

زمینه اثرات مثبت ارتباط کودک و 
طبیعت برای کودکان انجام شده 
است که این مزایا در حال حاضر بر 
کسی پوشیده نیست. به دنبال آن، 
در سال های اخیر بررسی هایی در 
این خصوص که آیا این ارتباط تاثیر مثبتی هم برای 

طبیعت به همراه دارد، صورت گرفته است.
 مطالعات نشان می دهد علاوه بر افزایش انعطاف 
و عشق در قبال طبیعت، حضور کودکان و بازی 
سرخوشانه در فضای آزاد، آنها را در برابر محیط 
زیست و حراست از آن مسوولیت پذیر کرده و منجر 
می شود که نه تنها در کودکی، بلکه به عنوان یک فرد 
بالغ در آینده، در برابر هرگونه تغییر مخرب در فضای 

.)2010 ،DCSF( طبیعی مقاومت نشان دهند
 بر اساس تحقیقات انجام شده »دیدگاه و رویکرد 
یک فرد بالغ در قبال محیط زیست و مدت زمانی 
که در طبیعت و فضای آزاد سپری می کند، به طور 
معناداری تحت تاثیر تجربیاتی است که در کودکی 

در طبیعت داشته است.« )بِرد، 2007(
مرکز مطالعات بین رشته ای محیط زیست و جامعه 
در دانشگاه اسکس اخیرا گزارشی دقیق با مضمون 
طبیعت، کودکی، سلامت و روش زندگی منتشر 
کرده است)به پیشنهاد وِلز و لِکیز، 2006(. مطالعه 
انجام شده در این مرکز به بررسی دو سبک از زندگی 
بر اساس نحوه ارتباطی که فرد در کودکی با طبیعت 
داشته است، می پردازد. در سبک اول زندگی، فرد 
در دوران کودکی ارتباطی آزاد و بی حد و مرز را با 
طبیعت تجربه کرده است، در این روش زندگی، افراد 
طولانی تر و با کیفیت بالاتری زندگی می کنند. در نوع 
دیگر از سبک زندگی که کودکان ارتباط محدودی با 
طبیعت داشته و در فضاهای بسته رشد یافته اند، 
افراد زودتر می میرند و زندگیشان از کیفیت پایین تری 
برخوردار است. افراد بالغی که به سبک اول زندگی 
کرده اند، تمایل بیشتری به حضور موثر در فضاهای 
طبیعی دارند، در قبال آن حساس و فعال هستند، 
 با مردم و جامعه در ارتباطند، غذای سالم می خورند
 و کارهای داوطلبانه و گروهی بیشتری انجام می دهند
 و به همین واسطه برای حفاظت از طبیعت موثرتر 

هستند.
کیدی است بر یافته های  نتایج این گزارش تا
قبلی که نشان از وجود ارتباطی قوی میان دانش 
کولوژیکی افراد و تعداد دفعات حضور آنها در طبیعت  ا
و فضای سبز در یک بازه زمانی مشخص دارد و 
این بیانگر این احتمال 
که که کودکانی   است 
 بازی آزادانه در طبیعت 
 را تجربه کرده اند، ارتباط
تا را  با طبیعت   خود 
 سنین بالا حفظ می کنند
)پِرِتی و همکاران، 2009(.
 RSPB )عملکرد این
سازمان در جهت حفاظت 
از مناطق طبیعی به عنوان 
زیستگاه پرندگان و حیات 
یک  در  است(  وحش 
مطالعه اقدام به بررسی 
ارتباط میان حس اتصال 
و وابستگی به طبیعت 
در افراد بالغ انگلیسی، 
ومیزان نگرانی های زیست محیطی و این باور که 
عملکرد آنها در فضای طبیعی تغییر ایجاد می کند، 

 .)2010 ،RSPB( کرد
 حس وابستگی و اتصال به طبیعت در این پژوهش
کولوژیک  بر اساس پاسخ به سوالاتی مرتبط با دانش ا
و درک افراد از یک سری مفاهیم زیست محیطی 
مورد بررسی قرار گرفت؛ سوالاتی نظیر اینکه آیا آنها 
دنیای طبیعی را یک جامعه واحد و خود را متعلق به 
این جامعه می دانند؟ و یا اینکه آیا آنها درک عمیقی 
از اثرات عملکردشان بر دنیای طبیعی دارند؟ آیا بر 
این باورند که عملکرد آنها بر دنیای طبیعی تاثیرگذار 

است یا خیر؟ و ... )مایر و فرانتر، 2004(
RSPB اعلام کرده است که نتایج برخی مطالعات 
این سازمان که هنوز به طور رسمی منتشر نشده 
کی از آن است که بیش از یک سوم افرادی  است، حا
که به طبیعت احساس نزدیکی و اتصال می کنند، 
حداقل در یک سال گذشته یکی از رفتارهای خود 
را در جهت حفاظت از طبیعت تغییر داده اند، مثلا 
محصولی با بسته بندی زیست محیطی را جایگزین 
محصولی بدون ملاحظات محیط زیستی کرده اند که 
این درصد در خصوص افرادی که حس تعلق خاطر 
نسبت به محیط زیست ندارند تقریبا ناچیز است. 
پس حضور در طبیعت و بازی سرخوشانه در آن در 
دوران کودکی، افراد بالغی با حس تعلق به محیط 
کولوژیک بالا بار می آورد که برای  زیست و دانش ا
حراست از طبیعت احساس مسوولیت کرده و وارد 
عمل می شوند و این است سودی که برای طبیعت 

 .)2010 ،RSPB(به دنبال آن هستیم
بازتاب این ارتباطات و نتایج حاصل از آن منجر به 
بروز تغییراتی در نظام آموزشی در دنیا شده است. 
به طور مثال در سال 2009 دفتر استانداردهای 
 )Ofsted( آموزش، مهارت ها و خدمات کودکان
پیشنهاد داد که:»مدارس باید مطمئن باشند که 
همه دانش آموزان به کلاس های فضای باز برای 
گاهی از اهمیت حراست از محیط زیست و نیز  آ
افزایش توانمندی های فیزیکی و سلامت روانشان 
دسترسی دارند«. سازمان های دیگری در سرتاسر 
دنیا همچون هیات بازرسی آموزش و پرورش ایرلند 
کید و بیان کردند: »مدارس  شمالی نیز این بیانیه را تا
با افزایش زمان حضور کودکان در فضای آزاد نقشی 
اساسی در معنا دار کردن تجارب کودکان در طبیعت 
و پرورش یک نگرانی منطقی در قبال محیط زیست 

)2010 ،ETL(».در کودکان دارند
تسهیلگر مدرسه طبیعت چهارباغ

براساس ماده ۳ قانون حفاظت و بهسازی 
محیط زیست عرصه های طبیعی با عنوان 
پارک های ملی، آثار طبیعی ملی، پناهگاه حیات 
وحش و منطقه حفاظت شده تحت مدیریت 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور قرار دارد که 
هرگونه دخل و تصرف در اراضی مشمول این مناطق 
تابع مقررات ویژه ای بوده و سازمان حفاظت محیط 
زیست قائم مقام  تمام سازمان ها و وزارتخانه های 

دیگر است.
به گزارش پارما، تعیین مناطق چهارگانه و تصویب 
حدود آن با پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست 
و تصویب آن در کمیسیون امور زیربنایی صنعت و 
محیط زیست است. براساس آیین نامه اجرایی این 
قانون مناطق چهارگانه به شرح  زیر  تعریف می شوند:

    پارک ملی
پارک ملی به محدوده ای از منابع طبیعی کشور اعم 
از جنگل و مرتع و بیشه های طبیعی و اراضی جنگلی 
و دشت و آب و کوهستان اطلاق می شود که نمایانگر 
نمونه های برجسته ای از مظاهر طبیعی ایران باشد و 
به منظور حفظ همیشگی وضع زندگی و طبیعی آن و 
همچنین ایجاد محیط مناسب برای تکثیر و پرورش 
جانوران وحشی و رشد رستنی ها در شرایط کاملا 
 طبیعی تحت حفاظت قرار می گیرد. در پارک های
 ملی، تیراندازی، شکار، تعلیف احشام، قطع 
درختان، بوته کنی و به طور کلی هر عملی که موجب 
تخریب محیط شود، ممنوع و ورود و عبور در این 

پارک ها نیز تابع دستورالعمل سازمان  است.

    اثر طبیعی ملی
آثار طبیعی ملی عبارت است  از پدیده های نمونه 
و نادر گیاهی یا حیوانی یا اشکال یا مناظر کم نظیر و 
کیفیات ویژه طبیعی زمین یا درختان کهنسال یادگار 
تاریخی که به منظور داشتن محدوده متناسبی، 
گیرند. تعلیف احشام،  تحت حفاظت قرار می 
 قطع درختان، بوته کنی، تجاوز و تخریب محیط و 
 به طور کلی هر عملی که موجب از بین رفتن رستنی ها
کوسیستم شود در آثار طبیعی ملی ممنوع  و تغییر ا
است. ورود و عبور در این مناطق نیز تابع 

دستورالعمل سازمان است.

    پناهگاه حیات وحش
پناهگاه حیات وحش به محدوده ای از منابع طبیعی 
کشور اعم از جنگل و مرتع و بیشه های طبیعی و 
اراضی جنگلی و دشت و محیط های آبی و کوهستان 
اطلاق می شود که دارای زیستگاه طبیعی نمونه و 
شرایط اقلیمی خاص برای جانوران وحشی بوده 
و به منظور حفظ و یا احیای این زیستگاه ها تحت 
حفاظت قرار می گیرد. شکار و صید در این مناطق 
ممنوع است و قطع درختان، بوته کنی، تجاوز و 
تخریب محیط، خارزنی، زغال گیری و هر عملی که 
کوسیستم شود نیز در آنها  موجب تخریب و تغییر ا
ممنوع است. تعلیف احشام نیز طبق ضوابط تعیین 
شده انجام می شود. حداقل یک پنجم وسعت 
پناهگاه های حیات وحش و مناطق حفاظت شده 
به عنوان محدوده امن آنها تلقی شده و چرای دام در 

این محدوده ممنوع است.

    منطقه حفاظت شده 
به  محدوده ای  از منابع  طبیعی  کشور اعم  از جنگل  و 
مرتع  و دشت  و آب  و کوهستان  اطلاق  می شود که  از 
لحاظ  ضرورت  حفظ  و تکثیر نسل  جانوران  وحشی  یا 
حفظ  و یا احیای رستنی ها و وضع  طبیعی  آن  دارای  
اهمیت  خاصی  بوده  و تحت  حفاظت  قرار می گیرد. 
مقررات و ضوابط مربوط به مناطق حفاظت شده 
تا حدی شبیه به پناهگاه حیات وحش است. علاوه 
بر مناطق چهارگانه، سازمان می تواند به منظور 
حفظ حیات وحش، برخی از مناطق دیگر را نیز 
 تحت حفاظت و مدیریت قرار دهد که در این مورد 
می توان به مناطق شکار ممنوع، رودخانه ها و 

تالاب ها اشاره کرد.

خبر                         زیستی

 پرهیز از صید غیر مجاز 

ماهیان خاویاری

دادستان عمومی و انقلاب گرگان صید 
بی رویه ماهیان خاویاری را موجب کاهش 
ذخایر آن دانست و گفت: ساحل نشینان باید بدانند 
که هجوم بی رویه صیادان غیر مجاز باعث از بین 

رفتن این ذخایر استراتژیک می شود.
به گزارش  فارس حجت الاسلام و المسلمین حقی 
افزود: ما به عنوان دادستان مکلف هستیم کاری 
کنیم که این وضعیت برای سنوات آتی و نسل های 
آینده باقی بماند و آنها هم بتوانند از دریا ارتزاق 

بکنند.
وی گفت: در بحث شیلات وقتی به زمان صید و 
صیادی می رسیم، هجوم به دریا زیاد می شود، اما 
آن چیزی که مردم و ساحل نشینان باید بدانند این 
است که این یک ذخیره غذایی و معاش برای آنها 
محسوب می شود و نسل های بعدی هم باید از آنها 

استفاده کنند.
حجت الاسلام و المسلمین حقی یادآور شد: در 
برخی سواحل بندرترکمن و گمیشان هم برخی 
افراد اقدام به ساخت کومه های غیرمجاز لب 
ساحل کرده اند که دستور به جمع آوری آنها 
داده شده است و تصمیم گرفته شده این افراد در 
 قالب تعاونی و پره اقدام به صید کنند، چون در 
غیر این صورت مشخص نمی شود که میزان برداشت 
از دریا چقدر است، چرا که نباید میزان برداشت 

بیشتر از تولید باشد.

اشاره                          زیستی ريیس کنوانسیون های سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد:یادداشت                        زیستی

الحاق ايران به توافقنامه پاریس در انتظار تايید شورای نگهبان
رییس مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان 
حفاظت محیط زیست ضمن تشریح روند الحاق 
ایران به توافقنامه پاریس، به شبهات مالی پیرامون این 
توافقنامه بین المللی پاسخ داد. مجید شفیع پور در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به فرآیند پیوستن ایران به توافقنامه پاریس، 
با بیان اینکه این توافقنامه بعد از تصویب هیات وزیران در 
اختیار مجلس شورای اسلامی قرار گرفت، گفت: پس از 
بررسی های گسترده و عمیق توافقنامه در کمیسیون های 
گون  به ویژه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی و  گونا
سپس در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و 
همچنین در کمیسیون حقوقی قضایی مجلس به صحن 
علنی مجلس آمد و مورد تصویب قرار گرفت. حدود یک ماهی 
از تصویب این توافقنامه در مجلس شورای اسلامی می گذرد.

کنون در مرحله ای هستیم که شورای  وی با بیان اینکه ا

نگهبان در حال بررسی این توافقنامه و 
ع و قانون اساسی است،  تبدیل آن به شر
افزود: پس از تاییدیه شورای نگهبان، 
نهایی  مستندات  تسلیم  طریق  از 
توسط وزارت امور خارجه به دبیرخانه 
کنوانسیون تغییرات آب و هوا عملا 
پیوستن جمهوری اسلامی ایران به 

توافقنامه پاریس اعلام می شود.
کید بر اینکه توافقنامه پاریس   وی  با تا

یک رژیم حقوقی برای مقابله با گرمایش جهانی از سال 2021 
میلادی است، گفت: تا قبل از آغاز این سال و طی چهار سال 
پیش رو پروتکل کیوتو همچنان نافذ و جاری است. وی در 
ادامه با بیان اینکه پروتکل کیوتو از سال 2005 میلادی نافذ 
شده است، گفت: پروتکل کیوتو تلاش می کند برای 40 کشور 

توسعه یافته صنعتی که نقش عمده ای 
در انتشار گازهای گلخانه ای دارند، یک 
فشار مضاعفی به دنبال داشته باشد تا 
انتشار گازهای گلخانه ای را به میانگین 
5/2 درصد زیر سطح انتشار خودشان در 
سال 1990 میلادی برسانند که این پروتکل 
برای یک دوره هشت ساله در سال 2012 
پیش بینی شده بود. شفیع پور با اشاره 
به اینکه تصمیم گرفته شد تا کیوتو برای 
دوره دوم و تا پایان سال 2020 تمدید شد، افزود: همزمان 
کراتی برای شکل گیری یک نوع توافق بعد از پایان عمر  مذا
کیوتو شروع شد، تا اینکه در 22 آذرماه 1۳94 در پاریس طی 
بیست و یکمین اجلاس متعاهدین کنوانسیون تغییر آب و 
هوا رژیم حقوقی مقابله با گرمایش جهانی موسوم به توافقنامه 

پاریس شکل گرفت. بر اساس اهدافی که برای این توافقنامه 
پیش بینی شده 195 کشور به طور اجماع در پاریس به این 

توافقنامه پیوستند.
 وی با بیان اینکه با گذشت یک سال از پذیرش اولیه توافقنامه 
کنون 120 کشور رسما الحاق خود به توافقنامه را  در پاریس، تا
کید کرد: این کشورها نزدیک به 80 درصد  اعلام کرده اند، تا
انتشار گاز گلخانه ای جهان را به خود اختصاص می دهند. 
طبق تصمیماتی که در بیست و یکمین اجلاس متعاهدین 
کنوانسیون تغییر آب و هوا در پاریس گرفته شد، کشورهای 
توسعه یافته صنعتی موسوم به کشورهای زمینه یک 
کنوانسیون که حدود 40 کشور هستند تعهد کردند تا سال 
2020 میلادی به طور سالیانه، حداقل 100میلیارد دلار برای 
تامین منابع مالی به منظوراقداماتی که کشورهای در حال 

توسعه انجام می دهند سرمایه گذاری کنند.

در شهرستان گلپایگان اتفاق افتاد؛
دستگیری دو متخلف شکار و صید

در پناهگاه حیات وحش موته اتفاق افتاد؛
صید آهوی نر

دو متخلف شکار و صید در شهرستان گلپایگان 
اصفهان دستگیر و به مراجع قضایی معرفی 
شدند. به گزارش پارما، ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست این اداره با همکاری اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان خوانسار، موفق شدند در منطقه دربند هنده 
گلپایگان دو  شکارچی غیرمجاز را که اقدام به شکار کبک 

وحشی کرده بودند را دستگیر کنند.
 از این متخلفان شکار لاشه یک کبک وحشی، یک 
قبضه اسلحه تک لول و یک دستگاه موتورسیکلت 
کشف و ضبط شد که  پرونده این تخلف جهت سیر 
مراحل قانونی به دادگستری گلپایگان ارجاع شد. به 
استناد ماده 10 قانون شکار و صید، هرگونه شکار و صید 
جانوران  وحشی  عادی  بدون  پروانه،  مشمول مجازات 

نقدی  از  صد هزار )100000( تا یک  میلیون  )1000000( ریال  
یا  از یک  ماه  تا شش  ماه  حبس است.

خ بهای جانوران وحشی  همچنین بر اساس آخرین نر
 به لحاظ مطالبه ضرر و زیان وارده به محیط زیست، 
جریمه قابل پرداخت از بابت صید و شکار غیر مجاز 
پرنده پاشلک معادل دو میلیون ریال تعیین شده است 
که متخلفان علاوه بر جنبه کیفری جرم، می بایست 

مبلغ مذکور را به حساب دولت واریز کنند.
لازم به ذکر است با شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
درکشور، هرگونه شکار و زنده گیری پرندگان در کشور 
ممنوع بوده و تا اطلاع ثانوی هیچ گونه پروانه جدیدی 
صادر نمی شود و در صورت مشاهده هر گونه شکار و 

تخلف برخورد قانونی با متخلفان به عمل می آید.

متخلف شکار و صید یک آهوی نر در پناهگاه 
حیات وحش موته اصفهان دستگیر شد. به 
گزارش پارما، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان در این باره گفت: نیروهای یگان 
حفاظت محیط زیست پناهگاه حیات وحش موته 
 حین گشت و کنترل در منطقه و جاده اصفهان- تهران
 به یک خودروی سواری مشکوک شده و جهت بررسی 

موضوع وارد عمل شدند.
مرتضی جمشیدیان ادامه داد: راننده خودرو با مشاهده 
خودروی محیط زیست بلافاصله محل را ترک کرده و از 

ج شد.  دید ماموران خار
وی اظهار داشت: محیط بانان در ادامه متوجه یک فرد 
پیاده شدند که در حاشیه جاده ایستاده و گویا منتظر 

بوده است تا خودرویی که متواری شد وی را سوار کند، 
بنابراین ماموران وارد عمل شده و این فرد را دستگیر 
کردند که متوجه مقداری موی آهو چسبیده به کفش و 

شلوارگل آلود متخلف شدند.
 جمشیدیان تصریح کرد: با بررسی های انجام یافته

محیط بانان به جستجوی اطراف منطقه پرداختند و 
لاشه یک آهوی نر را کشف کردند.

وی گفت: این متخلف شکار وصید به منظور بازجویی 
و معرفی همدستانش )سرنشینان خودروی متواری( به 

مراجع قضایی معرفی شد.
جمشیدیان افزود: متهم با دستور مقام قضایی تا زمان 
معرفی سایر متخلفان و تحویل اسلحه به کار رفته در 

شکار روانه زندان شد.

قدم به قدم  تا رسیدن به اقتصاد سبز
اصفهان زيبا دستاوردهای برنامه ششم توسعه در حوزه محیط زیست را بررسی می کند؛

کثر صاحب نظران درحوضه محیط زیست  درحالی که ا
تصویب سیاست های کلی محیط زیست را امیدوارکننده 
می دانند که با تصویب بندهای زیست محیطی برنامه 
ششم بسیاری از دل نگرانی ها درحوضه محیط زیست 
رفع شده است، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی هم در این رابطه معتقد است: برنامه ششم 
می تواند تحول عظیمی در مسائل زیست محیطی ایجاد 
کند. علی وقفچی در گفت وگو با ایسنا در رابطه با بندهای 
زیست محیطی برنامه ششم توسعه عنوان کرد: خوشبختانه 
 در بحث کشاورزی، آب و محیط زیست، مواردی که 
گر این موارد تحقق پیدا کند و  مد نظرمان بود تصویب شد. ا
دولت بتواند بحث های مالی اش را با فروش نفت، درآمدهای 
مالیاتی و سایر درآمدها تامین کند، می تواند  تحول عظیمی را 
در مسائل زیست محیطی،  جنگل ها و مدیریت آب ایجاد کند.

     دستاوردهای زیست محیطی گسترده درپایان 
برنامه ششم

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان درگفت وگو 
با اصفهان زیبا از حفاظت با مروری بر بندهای زیست 
 محیطی برنامه ششم که در آن موارد بسیار مهمی ذکر
 شده است سخن گفت. حمید ظهرابی ادامه داد: ارزیابی
 راهبردی و راهیابی اثرات زیست محیطی به همه بخش 
 ها، اجرای برنامه های احیا  و مدیریت و بهره برداری
 مناسب از تالاب های کشور، اجرای برنامه های عمل
حفاظت از مناطق چهارگانه و گونه های در معرض تهدید 
حیات وحش کشور با مشارکت جوامع محلی و مردم، 
تامین اعتبارات و تعهدات بین المللی دولت در حوزه 
محیط زیست و پروژه های مشترک با دولت ها بخشی از این 
موارد مهم است. او در ادامه از نظارت بر طرح های جامع 

مدیریت پسماند، اجرای طرح جامع پیشگیری و اطفای 
حریق جنگل ها، احیا  و توسعه جنگل ها، اجرای عملیات 
آبخیزداری و بیابان زدایی صحبت کرد و ادامه داد: تکمیل 
طرح حد نگاری اراضی ملی، اجرای برنامه مدیریت سبز، 
احیای رویشگاه های مرتعی، ارائه برنامه مقابله با گردوغبار، 
 اعطای تسهیلات برای از رده خارج کردن موتورسیکلت های
بنزینی، تامین منابع ارزی برای مدیریت پسماند، اجرای 
 برنامه های مدیریت مناطق با مشارکت مردم، تامین
 حقابه های رودخانه های مشترک مرزی از موارد مورد توجه 
است. به زعم حمید ظهرابی می توان با این برنامه ها به 
دستاوردهای زیست محیطی گسترده ای در پایان برنامه 

امیدوار بود.

     نقش پررنگ اقتصاد سبزدربندهای زیست محیطی 
برنامه ششم

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان که به عنوان یکی از 
مدیران موفق کشور در مبحث مدیریت سبز در هجدهمین 
همایش ملی صنعت و خدمات سبز انتخاب شده، به تعریف 
اقتصاد سبز پرداخت و گفت: اقتصاد سبز، اقتصادی است 
 که توانایی بازسازی خود را به صورت پایدار داشته باشد و 
به ظرفیت های قابل تحمل محیط زیست برای رشد 
و پیشرفت اقتصادی توجه داشته باشد. بومی بودن و 
سازگاری با  هر زیست بوم  از دیگر مولفه های اقتصاد سبز 

است که ظهرابی به آن اشاره کرد و گفت: اقتصاد سبز 
 بر استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر متکی است و

به بازیافت و استفاده مجدد از مواد توجه بسیار دارد، زیرا 
اقتصاد سبز به دنبال توسعه اقتصادی پایدار است. با 
عنایت به این تعاریف می توان گفت بسیاری از بندهای 
زیست محیطی برنامه ششم توسعه به طور مستقیم یا 
غیر مستقیم درراستای تحقق اقتصاد سبز و پایدار تهیه 

و تدوین شده است.

     ممنوعیت بهره برداری تجاری وصنعتی ازچوب 
جنگل های شمال

موضوع مهم ممنوعیت هر گونه بهره برداری تجاری 
و صنعتی ازچوب جنگل های شمال از ابتدای سال 
چهارم برنامه ششم به تصویب رسیده است، به طوری 
که براساس این بند، دولت مجاز به تمدید قراردادهای 
طرح های جنگل داری نیست.  به گفته ظهرابی می توان 
از این اقدام به عنوان یکی از مهم ترین دستاوردهای 
برنامه ششم توسعه یاد کرد که با پیگیری و جدیت 
سازمان حفاظت محیط زیست، علاقه مندان، حامیان 
طبیعت، جنگل و حمایت قوه مقننه انجام شده است. 
البته  مسوولیت اجرای این بند قانون بر عهده سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری بوده و سازمان حفاظت 
محیط زیست به دلیل نگاه حفاظتی، پیشنهاد دهنده 
و پیگیر موضوع تنفس جنگل ها بوده است.وی گفت: 
اعمال ممنوعیت هر گونه بهره برداری تجاری و صنعتی 
ازچوب جنگل های شمال تا ابتدای سال چهارم برنامه 
ششم با تاخیر سه ساله به  این دلیل است که جنگل ها 
زیر قراردادهای متعددی از سال های پیش قرار گرفته 
که مسوولیت حقوقی ایجاد کرده و باید فرصت داد تا 
مسیر خروج از آن، بدون عوارض اجتماعی صورت گیرد.

     ابلاغ سیاست ها تحولی عمیق دربرنامه ريزی 
کلان

ابلاغ این سیاست ها از یک سو منجر به تصمیم سازی، 
تصمیم گیری و برنامه ریزی درست بر اساس حفظ منافع 
چند نسلی می شود و از سویی با هم افزایی بین بخشی 
کمیت ضمن پیشگیری از تخریب گسترده تر  در ارکان حا
در محیط زیست  و منابع محدود طبیعت زخم خورده 
ایران، امکان سرعت بخشیدن به بهبود تدریجی کیفیت 

محیط زیست سرزمین در درازمدت  پدید می آید.
  ظهرابی با بیان مطلب فوق گفت: سیاست های

 کلی نظام شاخص پذیر و قابل نظارت است و 
برای  تمام ارکان نظام الزام آور بوده و ناظر بر همه 
قوانین از جمله برنامه های توسعه و بودجه های 
گی هایی همچون  سالیانه است و دارای ویژ
گیر بودن   پایداری، آینده نگری، واقع بینی و فرا

 است.

معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگو با ایرنا درمورد 

سمیه 
سهرابی

سیاست های کلی نظام در زمینه محیط زیست که سال گذشته رهبر معظم انقاب آن را 
اباغ کردند، سخن گفت. معصومه ابتکار این سیاست ها را موجب هم راستایی و همسو 
قرار گرفتن قوای سه گانه و همچنین نیروهای مسلح دانست و گفت: شاید مهم ترین 
شاخصه سیاست های اباغی، همگرایی در محیط زیست بود. این اباغ زمانی صورت 
گرفت که بیشترین فشار و سختی بر محیط زیست کشور حاکم بود. از این رو زمان اباغ 
این سیاست در چنین شرایطی به نفع کشور و مردم تمام شد، البته به این مفهوم نیست که تمام 

مشکات حل شده، اما هم راستایی و همگامی بین دستگاه ها بیشتر شده است. 

حضور 
کودکان و بازی 

سرخوشانه 
در فضای آزاد، 
آنها را در برابر 
محیط زیست 

و حراست از آن 
مسوولیت پذیر 

می کند
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پلاسکو نماد  می خواهد؟

پلاسکو دارد تمام می شود حتی 

سعید 
ساکت

آوارهایش. شهدایش هم که تشییع 
بشوند کم کم دغدغه روزهای پیش رو 
خصوصا شب عید حواس ها را پرت 
زندگی عادی و دغدغه هایی می کند 
که دیگر یک نخ از اعصاب و حواس هم 
به سمتش نمی رود.حتما به سرعت برق و باد بعد از آوار 
کسازی  برداری تمام ضایعات فیزیکی بر جای مانده هم پا
می شود و گل های لاله سرتاسر خیابان را می گیرد و همه 
چیز به حال عادی بر می گردد.کم کم شاید یادمان برود 
پلاسکو نماد شجاعت آتش نشانان، نشان اهمال یک 
نفر، مصداق من نبودم ها و داستان سیاسی بازی هایی 
بود که از همان لحظه اول آتش سوزی با تولید هشتک ها 
به جان افکار عمومی افتاد.چقدر پول و جان سوخت تا 
بدانیم باید به صدای آژیر آتش نشان ها احترام 
بگذاریم...چقدر سرمایه دود شد تا یاد بگیریم اول نباید 
کی بود کی بود را فریاد بزنیم، چقدر اشک جاری شد تا 
بدانیم سلفی در هر شرایطی هم خوب نیست و می شود 
به جای ایستادن بر روی سقف ماشین آتش نشانی برای 
گرفتن عکس یادگاری، تن را به تخت پایگاه انتقال خون 
سپرد و خون داد به همان ها که معتقدیم مثل گروه 
خونی O  هستند...حالا حیف است این همه آدم که به 
ک سیاه نشسته اند و این همه پولی که برای  خا
تراشیدن پیکر فرهنگ و انسانیت و مدیریت سوخت 

اثرش تا وقتی باشد که آوار پلاسکو پابرجاست...
قول ساخت مجدد پلاسکو در محدوده زمانی  دو ساله 
داده شد، اما ای کاش روی ویرانه های پلاسکو فقط 
نماد تجارت مجددا احیا نشود. جان هایی که رفت و 
همه ندانسته های فرهنگی، آموزشی، ایمنی و مدیریتی 
کاری، همدردی، تلاش جهادی  و همه داشته های فدا
و میدانی هم بر گردن پلاسکو حق دارد؛حتی از خود این 

ساختمان 50 ساله بیشتر...
شاید انتظار خالی ماندن 
زمین پلاسکو برای 
همیشه و ایجاد ابرنماد 
 آن برای یادآوری همه آن 
داشته ها و نداشته ها را 
نتوان انتظار داشت، 
ولی همه جان و مالی 
که سوخت نباید به 
بایگانی پلاسکو و اذهان 
برود.ساخت سریع این 
ساختمان که قطعا آرزوی 
که شب  همه آنهاست 
عیدشان را دودی و سیاه 
دیدند حق بزرگی را بر 
گردن مالکان و متولیان 
می گذارد، ولی فراموش 

نکنیم نماد برج های دوقلو در آمریکا که بیشتر به یک 
 سناریو شبیه بود تا یک حادثه هنوز دستاویز بسیاری از 
جریان سازی های عمیق اجتماعی، فرهنگی 
 و مجوز بسیاری از سیاست های جنگ افروزانه 
آمریکایی هاست. ارثی که حالا ترامپ با بهانه اش دیوار 
حائل می کشد، ویزا ملغی می کند و هیچ بعید نیست 
مثل اسلافش دستور جنگ صادر کند.این مجوز از 
همان نماد برج های دوقلو آب می خورد که نمادش این 
روزها یک آبشار عمیق در دل محله منهتن و یک موزه با 
کلی مستندات و البته انحرافات و سناریوسازی هایی 
است که برای اقناع یک آمریکا و شاید جهان کافی است.
قیاس مع الفارق است و نیت بر شبیه سازی نیست، ولی 
پلاسکو هم باید تا سال ها در گوش همه ما زمزمه کند...
بگوید بیمه امروز یک پز اقتصادی نیست، بگوید فرهنگ 
شهروندی یک شعار نیست، بگوید ایثار فقط در قصه ها 
نیست و بگوید مدیریت الزاما با کت و شلوار بر پیکر ویران 
یک ساختمان حاضر شدن نیست...کاش نماد باشکوه 
 ایثارگری در پلاسکو با عظمت تر از نماد تجاری اش
 پیش بینی شود،ساخته شود و ماندگار شود.در تاریخ 
معاصر ما وقایع مهم و حماسی کم اتفاق نیفتاده است. 
به عنوان مثال ماجرای انهدام هواپیمای مسافربری 
ایران در خلیج فارس می توانست دستمایه خوبی برای 
طراحی یک یادمان تمام عیار باشد؛ یادمانی که قاعدتا 
گر با حساسیت طراحی و ساخته می شد زمینه ای بود  ا
برای جلب توجه جهانی به مظلومیت مردم ایران و 
قربانیان این حادثه. درک صحیح از مقوله یادمان توسط 
مدیران و  درک صحیح و واقع گرایانه طراحان از ابعاد 
حادثه ای مثل پلاسکو  همراه با احترام به بینش معماری 
روایی و ایجاد بستر برای اجرای طرح های اینچنین  می 
تواند ما را در رسیدن به اهدافی که برشمرده شد رهنمون 
باشد.مخلص کلام  اینکه روبان نماد و موزه عبرت در 
پلاسکو باید زودتر  از ساختمان تجاری اش چیده شود تا 
دیگر بند دل خانواده های چشم انتظار به سرکبریتی در 

هیچ جای ایران پاره نشود...  

ترانه علیدوستی ، بازیگر: من تصمیم 
گر بتوانم. گرفتم به مراسم اسکار نروم حتی ا
بسیاری از مردم پرونده های پزشکی اورژانسی 
دارند. من اطمینان دارم که همه ایرانی ها برای یک 
سفر تفریحی به آمریکا سفر نمی کنند. شاید مورد 
جدی تری داشته باشند. من مطمئن هستم که 
ایالات متحده آمریکا بارها از مهاجران ایرانی و 
مردمی که در آمریکا کار می کنند و به آن کشور 
خدمت می کنند نفع برده است بنابراین برای من 
پذیرفتنی نیست به حکومتی احترام بگذارم که به 

مردم کشورم احترام نمی گذارد.

حسین فرخی ،کارگردان: جشنواره تئاتر فجر 
دیگر آن حس و حال گذشته های خود را 
ندارد و نمی تواند باعث ایجاد انگیزه و هیجان در جامعه 
تئاتری شود. معتقدم دیگر آن شادابی گذشته در 
جشنواره تئاتر فجر وجود ندارد و جشنواره صرف 
برگزاری، برگزار می شود. شاید تولید نشدن کار جدید در 
جشنواره دلیلی باشد که حس و حال و هیجان لازم 
برای مخاطبان و گروه های تئاتری ایجاد نشود. 
مخاطبانی که در طول سال اجراهای عمومی آثار را 
دیدند دیگر هیجان برای تماشای مجدد این آثار 

ندارند.

من

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

خبر            

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 به اسکار نمی روم 
حتی اگر بتوانم

 جشنواره  تئاتر فجر
 شادابی ندارد

رضا رشیدپور، مجری: این خیلی خوب 
غ از گرایش های مختلف  است که ما فار
فکری و سیاسی زمان هایی به یکدیگر محبت 
کرده و مهربان باشیم و همچنین هوای یکدیگر را 
داشته باشیم. لحظه ای که به زمین افتادم و 
دست خود را به دسته صندلی گرفتم ظرف یک یا 
دو ثانیه احساس کردم همه چیز تمام شد و باید 
به پایان )زندگی( سلام کنم. در آن یکی، دو ثانیه 
تمام زندگی ام مقابل چشمانم ظاهر شد و تمام 
دنیا دور سر من چرخید و این فکر که چرا اینقدر 

نسبت به هم بی مهر و بی اعتنا هستیم.

 هوای همدیگر را 
داشته باشیم

     رویش: آخرین وضعیت پرونده 
شهرداری بهارستان

    ندای اصفهان: خانم معصومه 
ابتکار؛  استعفا  بدهید!

     حرف شما: کاظم افرندنیا 
درگذشت

 مهران: نشست روز 
دوشنبه

آخرین قبیله چادرنشین نپال که در 
کشور  مناطق دورافتاده جنگلی 
مستقر است، تنها ۱5۶ عضو دارد و توانسته در 
مقابل موج جهانی یکجا نشینی مقاومت کند. 
قبیله موسوم به »روت« آخرین مردمان چادرنشین 
در عمق جنگل های هیمالیا هستند. مردم قبیله 
روت دارای محل زندگی ثابتی نیستند و غالبا از 
محلی به محل دیگر کوچ می کنند. سبک زندگی 
آنها به زندگی شکارچیان شبیه است و از گوشت 
گوشت لانگور )میمون های لاغراندام و دراز دم و 
ریش دار( و میمون می خورند. »جان مولر هنسن« 
عکاس دانمارکی که برای سه روز در ژانویه 20۱۶ در 
میان آنها زندگی کرده با انتشار تصاویر مردم این 
قبیله در رسانه های مختلف تعجب همه را 

برانگیخته است.

آخرین چادرنشینان نپال

ت
راف

ارک
 ب

 از 
س

عک
پادمان

بیژن عبدالکریمی ، پژوهشگر: شریعتی 
گرایان ما   بیش از بسیاری از سنت 
اجتناب ناپذیری مدرنیته را درک کرد. او به هیچ وجه 
نکوشید در مواجهه با جهان مدرن، به جهانی شبه 
تاریخی و اسطوره ای پناه ببرد. تفکر شریعتی اسطوره ای 
گرچه از اسطوره ها استفاده می کند. آثار  نیست، ا
شریعتی مملو از اسطوره است، همچنان که فرهنگ 
ما مملو از اسطوره است، اما کاربرد اسطوره، به 
معنای تفکر اسطوره ای نیست. بی تردید آینده تفکر 
ما و تفکر آینده ما باید اجتناب ناپذیری مدرنیته را 

درک کند.

 آثار شریعتی 
مملو از اسطوره است

سیمای فجر انقلاب در شبکه 
چهار سیما

شبکه چهار سیما، به مناسبت فرا رسیدن 
بزرگداشت سی و هشتمین سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی، پنج برنامه ویژه تدارک دیده است.
شبکه چهار سیما در دهه فجر با پخش برنامه هایی 
همچون »خط به خط«، »پشت دیوارهای بلند«، »ما به 
مهمانی خدا می رویم«، »شاهدی بر خورشید«، »بادبان 
های شکسته« به استقبال سی و هشتمین پیروزی بهار 
انقلاب می رود.بنا بر این گزارش ،علاوه بر پخش زنده 
جشنواره تئاتر فجر که  از محل برگزاری این جشنواره )تئاتر 
شهر( از هفته گذشته روی آنتن رفته و در هفته جاری نیز 
با اندکی تغییر در ساعت پخش ادامه می یابد ، بخشی از 

ویژه برنامه های دهه فجر به شرح ذیل است :
»جشنواره تئاتر فجر« با اجرای اتابک نادری که از یکشنبه  
3 بهمن ساعت 22:30 به صورت زنده از شبکه در حال 
پخش است و از شنبه 9بهمن تا روز اختتامیه از ساعت 
22 به مدت ۶0 دقیقه این جشنواره را پوشش می 
دهد.»پشت دیوارهای بلند« عنوان مستندی است 
که به کارگردانی رسول لطفی ویژه ایام انقلاب تولید شده 
است.مجموعه پشت دیوارهای بلند در ۱0 قسمت ،از 
دوشنبه ۱۱ بهمن هرروز ساعت ۱7 روی آنتن می رود 
و بازپخش آن 5بامداد روز بعد می باشد.این برنامه از 
تائسیس حزب رستاخیز و عواقب آن و انحلال احزاب 
دیگر و نارضایتی مردم از اوضاع کشور  در زمان قبل از 
ک )سازمان اطلاعات و امنیت   انقلاب،از تاسیس ساوا
کشور( که به وسیله سازمان ااطلاعات و امنیت آمریکا ) 
سیا ( و موساد برای آموزش و شکنجه مخالفان رژیم شاه 
،تظاهرات ها و ...می گوید و نیز به بر رسی ابعاد مختلف 
انقلاب اسلامی ایران و عوامل آن در سال 57 به روایت 
تحلیل گران مختلف سیاسی و فساد در بار پهلوی  از زمام 
تاسیس آن می پردازد.» خط به خط« مجله تصویری 
است که شامل بازخوانی تصاویری از تاریخ انقلاب 
اسلامی ایران از روزهای آغازین پیروزی تا ابتدای مهر 
سال ۱3۶0 ، سومین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ایران  و انتخاب آیت الله سید علی خامنه ای به عنوان 
رییس جمهور می باشد.انتخابات در شرایطی برگزار 
شد که حکومت ایران درگیر بحران های شدید سیاسی 
و امنیتی همچون جنگ با عراق و ترور مردم و مقامات 
حکومتی متعدد خود بود. پخش مجموعه »خط به 
خط« از دوشنبه ۱۱بهمن هرشب حوالی ساعت 2۱ روی 

آنتن می رود.

گیشه                   نشریه

انتشار  »آینده روشن« 
شماره چهارم از ماهنامه اجتماعی اقتصادی 
»آینده روشن« که ویژه آذر و دی ماه است، 
منتشر شد.به گزارش آنا، شماره جدید »آینده روشن« با 
پرداخت به موضوع صادرات منتشر شد و تیتر یک این 
نشریه، به مصاحبه جمشید مغازه ای، دبیر انجمن 
صنفی بیسکوئیت، شیرینی و شکلات ایران و تیتر 
»صادرات ۱/5 میلیارد دلاری؛ هدف اصلی صنعت 
شکلات« اختصاص یافت.در این نشریه که مهدی 
ذکائی، مدیرمسوول و حامد شفیعی سردبیری آن را به 
عهده دارد، مطالبی زیر عناوین »جیب به جیب کردن 
پول در بازار بدهی«، کارآفرینی محصول ذهن پویا«، 
»افزایش ارزآوری با توسعه صادرات شکلات«، 
»دیپلماسی به شیوه گردشگری«، »من از نهایت شب 
حرف می زنم...«، »پارادایم اقتصادی گردشگری از 
حرف تا عمل« و »رونق مورچه وار اتوبوسی های 
وی آی پی« به انتشار رسیده است.در سرمقاله این 
نشریه که به قلم حامد شفیعی است، می خوانیم: 
»حکایت »نمکی« حکایت کسب وکارهایی است که 
صرفا بلندگو به دست می گیرند و فریاد می زنند: »نمک، 
نمک« که از مردم چیزی بگیرند و در مقابلش جنسی 
بدهند؛ اما دیگر جایگاهی ندارند. کسب وکار علاوه بر 
گر  اعلام حضور، به استراتژی و آینده پژوهی نیاز دارد. ا
»نمکی« می دانست در آینده سیستم های شهری به 
گونه ای خواهد بود که با تفکیک نان خشک از زباله در 
منزل و تحویل آن به ماموران شهرداری، دیگر جایی 
برای کسب  و کارش نیست، شاید تغییر رویه 
می داد...«در بخش اقتصاد هنری نیز در این نشریه با 
مطالبی در حوزه اقتصاد موسیقی، اقتصاد کتاب، 
اقتصاد سینما و تئاتر  روبه رو هستیم که سحر خمسه، 
امین خرمی، سعید اسلام زاده، نگار دامیده و زری کریمی 
نگارندگان آنها هستند. در پیش درآمد این بخش، سحر 
خمسه نوشته است: »تمامی طول روز به لحظه ای 
می اندیشید که بتواند کاغذ و قلمی بردارد و بنویسد، اما 
زمان برایش فراهم نمی شد. از ساعت شش صبح که 
پاشنه کفش هایش را ورکشیده بود و خانه را به مقصد 
دفتر کارش ترک کرده بود...هوا تاریک بود. سوز سرد آذر 
تا مغز استخوان می نشست و ترافیک مفصل عصرگاهی 

هم که انتها نداشت. «

ایسم های اسلامی

ایسم هاى اسلامی، از 
اصولگرایی تا اصلاح طلبی، 
محکوم به شکست است. انقلابی گرى 
است که می ماند و نظم موجود را در هم 

می شکند.
#روشنفکران_مبارز 

#انقلابى_گرى
#اصلاح_طلبی
#اصول_گرایى 

ونمایى از  زیردریایى هسته ای در آمریکا- در  ر
سال ۱954 از اولین زیردریایی هسته ای جهان به 
 نام ناتیلوس U.S.S ، در کانکتیکات آمریکا رونمایی 

شد. 

این زیردریایی که 98 متر طول داشت تا سال ۱980 
مشغول به کار بود و با سرعت 43 کیلومتر بر ساعت 
حرکت می کرد.ناتیلوس پنج هزار تن وزن داشت و هم 

کنون در موزه کشتی قرار دارد.  ا

نقش                         ماضی

روز
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

 کاش نماد 
باشکوه 

ایثارگری در 
پلاسکو با 

عظمت تر از نماد 
 تجاری اش 
پیش بینی، 
ساخته و 

ماندگار شود
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ندای اصفهان


